
• Serdeczne powitanie na lotnisku
Rozmowy plenarne delegacji PZPR t ZKJ

Przewodniczący Prezydium KC ZKJ 
Vidoje Żarkoyić z wizytą w Polsce

Na zaproszenie I sekretarza KC PZPR, przewodniczącego Ra­
dy Państwa WOJCIECHA JARUZELSKIEGO 24 bm. przybył do 
Polski z oficjalną przyjacielską wizytą przewodniczący Prezy­
dium KC Związku Komunistów Jugosławii VIDOJE 2 ARKO VIC. 
Wizyta ta jest doniosłym wydarzeniem w życiu obydwu państw 
i narodów. Posłuży zacieśnianiu więzów przyjaźni i współpracy 
w wielu dziedzinach życia politycznego, kulturalnego i gospodar­
czego Polski i Jugosławii.

Warszawskie letnisko Okęcie 
udekorowane flagami Polski i 
Jugosławii. Na uroczystość powi 
tania przybyli: Wojciech Jaruzel 
ski, Kazimierz Barcikowski, Jó­
zef Czyrek, Marian Woźniak, 

\ Czesław Kiszczak, Włodzimierz 
Mokrzyszczak, Marian Orzechów 
ski, Florian Siwicki, Józef Ba­
ryła i Zbigniew Michałek. Obec­
ni byli członkowie kierownictwa 
władz partyjnych stolicy oraz 
ambasador SFRJ Milivoje Mak­
sie.

O godzinie 11.00 przy stop­
niach samolotu V. Żarkoviea, 
któremu towarzyszą członek Pre 
zydium KC ZKJ Dobrivoje Vidic 
i sekretarz wykonawczy KC ZKJ 
Stanislav Stojanovic, powitał W. 
Jaruzelski wraz z polskimi oso­
bistościami. Dzieci w harcerskich 
mundurkach wręczyły gościowi 
bukiet białych i czerwonych goż 
dzików.

(dokończenie na str. 2)
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Moskwa (PAP). W poniedzia­
łek sekretarz generalny KC 
KPZR, Michaił Gorbaczow przy­
jął ministra spraw zagranicznych 
w nowym rządzie francuskim, 
Jean-Bernarda Raimonda, opusz 
czającego urząd ambasadora Frań 
cji w Moskwie.

Gratulując mu z okazji tak 
wysokiej nominacji, M. Gorba­
czow wyraził przekonanie, że tra 
dycyjne więzi między ZSRR i 
Francją będą rozwijać się nadal 
we wszystkich dziedzinach. Od­
powiada to interesom obu państw, 
a obecnie nabiera jeszcze więk­
szego znaczenia zarówno dla pro 
cesu ogólnoeuropejskiego, jak i 
z powodu ostrego i pilnego cha­
rakteru problemów, wywoływa­
nych przez wyścig zbrojeń.

Jean-Bemard Raimond ze 
swej strony opowiedział się za 
rozwojem współpracy między 
Francją i ZSRR, która jest sta­
łym elementem francuskiej poli 
tyki zagranicznej.

XVII Zjazd KPCz.
rozpoczął obrady

Praga (PAP.) W Pradze rozpoczął się w poniedziałek XVII Zjazd Ko­
munistycznej Partii Czechosłowacji. Uczestniczy w nim 1541 delegatów, 
reprezentujących 1 młn 675 tys. członków I kandydatów KPCz.

Zjazd omówi, oceni i przyjmie “!
program partii na najbliższe 5-le- 
cie, zmiany w statucie partii oraz 
główne kierunki rozwoju społeczno- 
-gospodarczego na lata 1986-1990 
z perspektywą do roku 2000. Wy­
bierze również nowe władze partii.

Na zjeździe obecne są delegacje 
127 bratnich partii komunistycz­
nych i robotniczych oraz przedsta­
wiciele postępowych partii. Wśród 
nich delegacja Polskiej Zjednoczo­

nej Partii Robotniczej z członkiem 
Biura Politycznego, sekretarzem KC 
Tadeuszem Porębskim. Delegacji 
radzieckiej przewodniczy członek 
Biura Politycznego KC KPZR, prze­
wodniczący Komitetu Kontroli Par­
tyjnej przy KC Michaił Sołomłen* 
cew.

Delegaci jednomyślnie uchwa­
lili program i regulamin obrad.

Gustav Husak wygłosił następnie 
referat polityczny Komitetu Central 
nego KPCz.

Konferencja naukowa w Warsiawie

Rolnictwo w programie PZPR
„Rolnictwo w programie PZPR i 

tezach na X Zjazd" - to temat roz­
poczętej wczoraj w Warszawie dwu­
dniowej konferencji, którą w ramach 
toczącej się w kraju dyskusji przed- 
zjazaowej zorganizował Instytut Po­
lityki Rolnej ANS wspólnie z Wy­
działem Rodnym KC PZPR.

W konferencji biorą udział człon­
kowie partii pracujący w rolnictwie

uspołecznionym, rolnicy indywidualni, 
naukowcy, przedstawiciele instancji 
partyjnych i administracji państwo­
wej różnego szczebla, leśnictwa, prze­
twórstwa spożywczego oraz przemy­
słów produkujących dla rolnictwa. 
Omawiane są sprawy decydujące o 
postępie w gospodarce żywnościowej 
oraz zagadnienia dotyczące socjali­
stycznych przemian na wsi i w rol­
nictwie. (PAP)

Partia będzie rozwijać politykę sojuszu robotniczo-chłopskiego. 
Jej podstawą jest wspólnota interesów obydwu klas, jej politycz­
nym wyrazem — robotniczo-chłopska władza w państwie. Patriotycz­
na, światła, oddana ideałom socjalizmu inteligencja jest cennym 
sojusznikiem klasy robotniczej, pomnaża efekty Jej przywództwa. 
Dbając o rozwój więzi klasy robotniczej i chłopskiej z inteligencją, 
partia krzewić będzie szacunek dla inteligenckiego dorobku, pobu­
dzać aspiracje i rozwijać motywacje do twórczej myśli i zaangażo­
wania w rozwój socjalistycznej Ojczyzny.

(2 projektu Programu PZPR)
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W roku ubiegłym Zakłady ZETOR w Czechosłowacji dostarczyły krajo­
wemu rolnictwu bkoło 9 tysięcy traktorów. W bieżącej pięciolatce wypro­
dukuje się tu 43 tys. ciągników. Na zdjęciu: zmodernizowany ZETOR
7245 CAF - CTK

Coraz więcej wieprzowiny

Tłok w punktach 
skupu żywca

(Inf. wł.) Od dłuższego czasu 
w punktach skupu trzody chlew 
nej panuje ożywiony ruch. W 
styczniu i lutym br. w obu wo­
jewództwach — koszalińskim i 
słupskim — skupiono o 40 proc. 
więcej świń niż w tym samym 
okresie roku ubiegłego. Tenden­
cje wzrostowe nadal utrzymują 
się. W tym miesiącu Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Przemysłu
Mięsnego w Koszalinie, w porów 
naniu z rokiem ubiegłym, zaku­
piło trzody chlewnej o połowę 
więcej.

Skup bydła w dwóch pierw­
szych miesiącach br. w woj. ko 
Szalińskim był o 15 proc. wyż­

szy niż rok temu W woj. słup 
skim kształtował się natomiast 
na poziomie ubiegłorocznym. O 
becnie nie notuje się żadnych 
zmian. .

Na szczęście, nie ma zwiększo 
nej podaży macior ani krów. 
Jest ona taka, jak w roku ubieg 
łym, a krów — nawet nieco 
niższa.

Średnia waga dostarczanego 
do punktów skupu bydła w 
styczniu wyniosła 430 kg, a w 
lutym 420 kg. Jest średnio o 10 
kilogramów wyższa niż była rok 
temu. To zjawisko bardzo pozy-

(dokończenie na str. 2)

fl. Reagan nie rezygnuje 
z pomocy dla „contras"

Waszyngton (PAP). Prezydent 
USA, Ronald Reagan, udzielił 
wywiadu amerykańskiemu tygod 
nikowi „Time” w którym raz 
jeszcze potwierdził zamiar udzie­
lenia zwiększonej pomocy kontr­
rewolucjonistom n ikaraguanskim, 
dążącym do obalenia prawowite 
go rządu tego kraju.

Reagan postawił specyficzne 
ultimatum rządowi nikaraguań- 
skiemu stwierdzając, iż sandini-

stów czeka klęska, jeśli nie 
zgodzą Się na „polityczne roziwią 
zanie”, w ramach którego zre­
zygnują z pełni władzy w swym 
kraju.

Prezydent USA nie wykluczył 
możliwości wysłania wojsk inter 
wencyjnych do Nikaragui w ce­
lu obalenia sił rządu sandinow- 
skiego, stwierdzając niedwuznacz 
nie, iż „taki dzień może nastą­
pić”.

% SAMOLOTEM ZA KOMETĄ HALLEYA
Praga (PAP). Zaledwie kilka go­

dzin można było kupować bilety na 
samolot, wyruszający w stronę... ko­
mety Halley a. Wprawdzie wzniesie 
się on zaledwie 10 tys. metrów nad 
ziemię, ale i tak lot ponad chmura­
mi umożliwi 76 osobom zobaczenie 
sławnej komety, z ziemi — na sku­
tek zachmurzenia i pyłó.w przemysło­

wych — słabo widocznej.
Na pomysł zorganizowania w nocy 

z 25 na 26 bm. „wyprawy astrono­
micznej” wpadli miłośnicy astronomii 
z Bratysławy, którzy przy pomo­
cy władz miasta wynajęli specjalny 
samolot. Lot będzie trwał godzinę i 
10 minut, koszt udziału wynosi 370 
korom

Na wielkanocny stół
I Słupscy handlowcy — bardziej obrotni
(Inf. wł.) Niezbyt atrakcyjnie przedstawia się tegoroczna przed­

świąteczna oferta koszalińskich handlowców. Tym razem mieszkań­
cy wojewódzkiego miasta będą zdani wyłącznie na sklepy, żadnych 
kiermaszów nie przewiduje się. W grudniu ubr. rzemieślnicy ofero­
wali wyroby ciastkarskie w WDK, jednak z powodu niezbyt for­
tunnie wybranego punktu ruch przy stoiskach był niewielki, toteż 
tym razem do kiermaszu nie dojdzie.

W poprzednich latach rybną 
garmaiżerkę można było zamó­
wić w „Tawernie”, należącej do 
Centrali Rybnej. Tym razem aku 
rat przed świętami lokal jest w 
remoncie, a więc i ta ewentual­
ność odpada. Natomiast spółdziel 
cza gastronomia nie stworzyła 
możliwości zamawiania — jak u- 
przednio — wyrobów garmażeryj 
nych w restauracjach. Ogranicza

Wahadłowce 
tylko dla Pentagonu

Nowy Jork (PAP). Jak donosi dzień 
nik „New York Times” program lo­
tów amerykańskich statków kosmicz­
nych wielokrotnego użytku odtąd za­
sadniczo będzie podporządkowany ce 
lom wojskowym, a w szczególności 
zadaniu stworzenia kosmicznych ar­
senałów ofensywnych w ramach osła­
wionego programu , .gwiezdnych wo­
jen”. Sporządzono już grafik lotów 
wahadłowców na przyszły rok, w któ 
rym 7 na *9 misji promów kosmicz­
nych przeprowadzi się na użytek 
Pentagonu.

CZYTELNIK®

ją się one wyłącznie do zaopa­
trywania sklepów. Trochę szkoda, 
bo jednak w innych dużych mia 
stach każde święta są okazją do 
urządzania wielkich kiermaszów, 
ułatwiających zakupy klientom' i 
przysparzających obrotów han­
dlowcom.

W Koszalinie znów wybrano 
niezbyt atrakcyjną formę, czyli 
tzw. sprzedaż kiermaszową w

sklepach. Co dziwniejsze, sprze­
daż ciast będzie prowadzona w 
dniach od 26 do 29 bm. Chyba 
trochę cukiernicy pośpieszyli się 
z tym terminem, bo wątpliwe, 
by którakolwiek gospodyni już 
jutro chciała przynieść do domu 
świąteczne ciasto. W 14 najwięk 
szych sklepach PSS „Pionier” 
makowce, serniki, babki itp. bę­
dą czekać na klientów.

Ponadto w 9 sklepach przewi­
duje się poszerzoną sprzedaż wy 
robów garmażeryjnych. W tym 
przypadku wybrano nieco real­
niejszy termin, bo 28 i 29 bm.

Jak na przedświąteczny tydzień, 
tych propozycji jest za mało.

<kon)
(dokończenie na str. 2)

Więcej pociągów na święta
W związku z wyjazdami świą 

tecznymi, które zaczną się już w 
połowie tego tygodnia, kolej 
uruchamia od tego piątku do 
przyszłego wtorku włącznie ok. 
160 dodatkowych pociągów, prze 
widzianych na ten okres w roz­
kładzie jazdy. Kursować one ma 
ją na prawie 40 trasach.

Należy przypomnieć, że w no 
cy z 29 na 30 marca następuje 
zmiana czasu. W związku z tym 
niektóre pociągi dalekobieżne 
kursujące w sobotę i niedzielę

Z pasażerami 
jak z towarem

Koszalin. „22 marca br., o godz. 13.15 
autobus WPKM linii „7” na odcinku 
ulic Lechicka — Zwycięstwa Jechał 
szybko i brawurowo brał zakręty — 
powiedział nam w Redakcji zdener­
wowany Czytelnik. — Obok hotelu 
„Jałta” Jeden kierunek jezdni był 
zamknięty pod wykopy. Kierowca 
zmieniał pasy z fantazją i pasażera­
mi „rzucało". Na przystanku ostro 
hamował. Na zwróconą f uwagę, że 
jeździ nie jak z ludźmi, a Jak z to­
warem, zareagował wyjątkowo agre­
sywnie: „Jak się panu nie podoba, 
to niech pan jeździ taksówką”.

Może l dobrze, że kierowca czuje 
się właścicielem autobusu, ale właśnie 
dlatego powinien szanować jego pod­
wozie i hamulce, bo przy takiej 
eksploatacji możemy rzeczywiście zo 
stać skazani Jedynie na taksówki. O 
grzeczność prosiliśmy już wiele razy 
1 nici (pl)

Problemy świata 
arabskiego

W Tunisie rozpoczęła się wczoraj 
kolejna sesja Rady Ligi Pańitw 
Arabskich. W obradach uczestniczą 
ministrowie spraw zagranicznych 21 
państw członkowskich oraz OWP. 
Omawiane mają być takie kwestie 
jak konflikt irańsko-iracki, sytuacja 
na okupowanym przez Izrael połud 
niu Libanu» stosunki państw arab­
skich z Europą i „czarną“ Afryką.

Torturowanie więźniów 
w Paragwaju

Mąjąco siedzibę w Nowym Jorku 
Organizacjo Praw Człowieka „Ame­
rican Watch” oświadczyła, że Ist­
nieją dowody Świadczące o syste­
matycznym torturowaniu więźniów 
w Paragwaju przez prawicowy re­
żim Alfredo Stroessnero.

„Order Uśmiechu'* 
dla indyjskiego artysty

W ambasadzie polskiej w Delhi 
odbyła się uroczystość wręczenia 
indyjskiemu artyście grafikowi B. 
A. Reddy „Orderu Uśmiechu” przy­
znanego mu przez dzieci polskie. 
Dziękując za odznaczenie B, A. 
Reddy mówił o swojej sympatii do 
Polski i wyraził chęć odwiedzenia 
naszego kraju.

□ lilii

będą docierać do celu o czasie 
innym niż "przewiduje to roz­
kład jazdy. Podróżni wybierają 
cy się w tym czasie pociągiem 
powinni więc wcześniej spraw­
dzić godzinę swojego odjazdu 
na dworcach PKP.

PKS, która od wielu lat od­
czuwa dotkliwy niedobór auto­
busów, poinformowała, że nie 
jest w stanie uruchomić dodat­
kowych kursów dalekobieżnych 
w okresie świątecznym. (PAP)

Depesza kondolencyjna

W związku z tragicznym w skut­
kach wypadkiem w Kopalni Węgla 
„Vulcan” prezes Rady Ministrów 
Zbigniew Messner przesłał depeszę 
kondolencyjną na ręce premiera 
rządu Socjalistycznej Republiki 
Rumunii Constantino Dascalescu.

Podwyżka diet

Decyzją Rady Ministrów diety 
pracowników za czas podróży służ­
bowych na obszarze kraju podwyż­
sza się ze 180 zł do 240 zł zo do­
bę. Uchwała Rady Ministrów w tej 
sprawie obowiązuje z dniem ogło­
szenia jej w Monitorze Polskim nu­
mer 7, noszącym datę 17 marca 
bieżącego roku.

Nad stanem technicznym maszyn i urządzeń w koszalińskim „Kazelu 
czuwa grupa doświadczonych mechaników.

Na zdjęciu: mechanik Marek Dąbrowski ustawia automat do znako­
wania elementów półprzewodnikowych. Obok - obsługująca ten automat
Barbara Puchalska. _ , , „ .Fot. Jerzy foton

Każdy rna dość *Uy, iefry urzeczy­
wistnić to. o czym feet przekona­
ny.

(Johann W. Goethe)
Imieniny — Marli, Ireneusza, 
Wieńczysława.
1922 — powstała Komunistyczna 

Partia Brazylii.
1821 — po 12 latach walki zbroj­

nej z tureckim okupantem 
Grecja uzyskała niepodleg 
łość.

1634 — pierwsi osadnicy angielscy 
przybyli na kontynent pół­
nocnoamerykański.

Słońce wschodzi o }.«. zachodzi 
o 17.S7.

Dziś na Pomorzu Srodkosirym 
przewidywane Jest zachmurzenie 
duże z przejaśnieniami, tempera­
tura w nocy od 0 do 3 stopni, w 
ciągu dnia do 9 stopni. Wiatr 
umiarkowany, okresami porywi­
sty, południowo-zachodni, (ho)
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Rozległy s-ię dźwięki hymnów 
Jugosławii i Polski. V. 2arković 
w towarzystwie W. Jaruzelskie­
go przyjął ra.po.rt dowódcy Kom 
pan:i Reprezentacyjnej WP zło 
żcnej z żołnierzy trzech rodza­
jów sił zbrojnych, a następnie 
przeszedł przed frontem kompa­
nii. oddał pokłon sztandarowi 
i pozdrowił żołnierzy.

Ceremonię na lotnisku zakoń­
czyła defilada Kompanii Repre­
zentacyjnej WP.

Pierwszym punktem programu 
wi-tyty była uroczystość złożenia 
przez jugosłowiańskiego gościa 
wieńca na płycie Grobu Niezna­
nego Żołnierza. W pobliżu grobu 
zgromadzili się mieszkańcy stoli 
cy. Po odegraniu hymnu Jugosla 
wit V. Zarkovic złożył pod ko­
lumnadą Grobu Nieznanego 2oł 
nierza wieniec opasany czerwoną 
szarfą z napisem: „Polakom pole. 
igłym za wolność i niepodległość 
— delegacja Związku Komuni­
stów Jugosławii”.

Uroczystość na Placu Zwycię­
stwa zakończyła się odegraniem 
hymnu państwowego Polski. V.

Czy wpłyną do zatoki 

Wielkiej Syrty?
Waszyngton (PAP). Trwają za 

krojone na szeroką skalę ma­
newry amerykańskiej floty i lot 
nictwa w pobliżu wybrzeży li­
bijskich. Rzecznik Departamen­
tu Obrony USA przyznał, iż 
„zgodnie z harmonogramem ewi 
czeń” amerykańskie myśliwce do 
konają lotów wzdłuż wybrzeży 
Libii, w tym także w rejonie 
zatoki Wielkiej Syrty, uznanej 
— jak wiadomo — przez Libię 
za jej wody terytorialne.

Rzecznik Pentagonu poinfor­
mował z kolei, iż „punkt kulmi 
nacyjny” manewrów przypada 
w dniu zakończenia ćwiczeń — 
1 kwietnia. Przyznał, iż w obec 
nych manewrach biorą udział 
3 amerykańskie lotniskowce — 
„Coral Sea”, „America” i „Sara 
toga” oraz pewna liczba jedno­
stek VII Floty USA.

Zarkovic dokonał wpisu do księ 
gi pamiątkowej.

2 kolei w gmachu KC P2PR 
odbyły się rozmowy delegacji 
polskiej i jugosłowiańskiej pod 
przewodnictwem W. Jaruzelskie­
go i V. 2arkovicja. Zaakcentowa 
no w nich zwłaszcza rozwój 
współpracy polsko-jugosłowiań­
skiej we wszystkich dziedzinach. 
Dobrze rozwijają się stosunki

gospodarcze, kooperacja przemy­
słów.

W czasie rozmów wymieniono 
poglądy na temat sytuacji mię­
dzynarodowej, wyrażając zanie­
pokojenie jej zaostrzeniem.

Po południu, Wojciech Jaru­
zelski spotkał się w „cztery oczy” 
z Vidoje 2ar.koviciem zaś Józef 
Czyrek przeprowadził rozmowę 
z JDobrivoje Vidiciem. (PAP)

No zdjęciu; rozmowy miedzy delegocjq polsko a jugosłowiańską.
CAF - M. langda

Po kradzieży w Katedrze w Gnieźnie

Znaleziono porzucone przez złodziei
skrzydło anioła

Trwa śledztwo mające na celu wykrycie sprawców kradzieży w 
Katedrze Gnieźnieńskiej l dewastacji sarkofagu — relikwiarza świę­
tego Wojciecha. Jak poinformowano dziennikarza PAP w Prokura­
turze Wojewódzkiej w Poznaniu, zakończone zostały czynności zwią­
zane z oględzinami miejsca przestępstwa; zabezpieczono wszystkie 
ślady i udostępniono katedrę wiernym.

Obecnie trwają przesłuchania 
osób. które mogłyby naprowa­
dzić na siad złodziei. Należy 
podkreślić aktywną postawę wie 
lu ludzi przekazujących infor­
macje, które — ich zdaniem — 
mogłyby być przydatne w prowa 
dzonym śledztwie. Wszystkie te 
okoliczności są sprawdzane skru 
pulatnie, a żaden sygnał czy in­
formacja nie są lekceważone 
przez prowadzących śledztwo. 
Podkreślić należy wielką goto­
wość, zarówno mieszkańców 
Gniezna jak i innych regionów, 
do niesiona pomocy organom

śledczym w wykryciu sprawców; 
wiele sygnałów dotyczących kra­
dzieży napłynęło jeszcze przed 
ogłoszeniem komunikatu o wy 
znaczeniu przez ministra kultury 
i sztuki wysokiej nagrody za po 
moc w odzyskaniu bezcennego 
zabytku.

Podczas prowadzonych oglę­
dzin znaleziono jedno z ułama­
nych skrzydeł anioła, a także nie 
wielki fragment srebrnej blachy 
z wieka trumny, którą sprawcy 
najpewniej zgubili ,po dokonaniu 
kradzieży, wycofując się do' okna 
■katedry. (PAP)

[Zostatniejchwili ••• ••••• ••• •••• •
• •••i

Policja szwedzka prowadząca Śledztwo w sprawie zamordowa 
nia Olofa Palmego rozkolportowała 24 bm. nowy portret parnię
ciowy. Przed sta wda on twarz mężczyzny w wieku ok. 35 lat 
wzrostu 190 cm, silnie zbudowanego ciemnego blondyna, który 
nie jest wprawdzie podejrzewany o bezpośrednie zabójstwo 
szwedzkiego polityka, lecz był dwukrotnie widziany gdy go śle­
dził, tuż przed tragicznym wydarzeniem. Być może był to jeden 
ze współuczestników' zamachu; policja odmawia jednak wyjaś­
nienia, na czym opiera swoją teorię o roli poszukiwanego.

Nowy premier Francji Jacques Chirac zapowiedział, że już 
na początku wiosennej sesji parlamentu, która zaczyna się 
2 kwietnia, wystąpi z wnioskiem o wotum zaufania dla swego 
rządu. Konstytucja wcale nie zobowiązuje go do tego i w hi­

storii V Republiki niejednokrotnie tak bywało, że nowo mia­
nowany premier dopiero po paru tygodniach występował z wnios 
kiem o wotum zaufania.

Jak pisze hamburski „Stern”, Wielka Brytania zamierza do­
starczyć na początku czerwca Arabii Saudyjskiej, w ścisłej ta­
jemnicy, pierwsze z 72 samolotów bojowych „tornado”. Maszyny 
zostały zamówione przez Saudyjczyków we wrześniu 1985 r,

W stolicy Grecji eksplodowała bomba podłożona pod znaj­
dującym się w jednym z tutejszych parków pomnikiem Harry’ego 
Trumana. Wybuch nastąpił przed rozpoczynającą się 25 fcm. 
wizytą sekretarza stanu USA George’a Shultza w Grecji. Do za­
machu przyznała się podziemna anarchistyczna organizacja pod 
nazwą rewolucyjna grupy Christosa Kassimisa.

na przewozy kolonijne 
tylko do 28 bm.
(Inf. wł.) W Pomorskiej Dyrekcji. 

Okręgowej Kolei Państwowych trwa­
ją przygotowania do przewozów kolo­
nijnych dzieci i młodzieży w ramach 
tegorocznej akcji letniej. Obecnie 
ustalane są relacje i terminy prze­
wozu poszczególnych grup w specjal­
nych pociągach kolonijnych lub w 
pociągach kursujących według stałe­
go rozkładu jazdy. Zdecydowano już, 
że — wobec szczególnego nasilenia 
ruchu pasażerskiego w okresie szczy­
tów przewozowych — nie będą rezer 
wowane dla uczestników kolonii 
obozów letnich miejsca w przedzia­
łach, bądź też całe wagony w po­
ciągach stałego kursowania w nastę­
pujących terminach: od 29 czerwca 
do 2 lipea, od 14 do 16 lipca, od 29 
Upca do 2 sierpnia, od 14 do 16 sier­
pnia oraz od 29 sierpnia do 2 wrze­
śnia br. Organizatorzy wypoczynku 
letniego mogą jeszcze do 28 marca br. 
składać wnioski na przewóz dzieci 
koleją w Zarządzie Handlowo-Prze- 
wozowym Pomorskiej DOKP, ul. Ko­
rzeniowskiego i, 70-211 Szczecin (po­
kój 140). Tam też można uzyskać te­
lefonicznie (numery telefonów: 366-52 
lub 41-33-22) wszelkie informacje na 
temat możliwości przewozu grupy ko 
lonijnyeh w określanych relacjach i 
terminach, (w)

Zamknięcie 
dochodzenia 
w sprawie łł. Kohla?
Bonn (PAP). Prokuratorzy w Kob­

lencji i Bonn prawdopodobnie zam­
kną dochodzenie w sprawie kancle­
rza Helmuta Kohla — donosi hambur 
ski „Bild”.

Docłiodzenie przeciw kanclerzowi, 
zarzucające mu składanie nieprawdzi­
wych zeznań dotyczących finansowa­
nia partii, zostaną zamknięte z po­
wodu braku dowodów — informuje 
gazeta.

Prokuratorzy doszli do wniosku — 
zdaniem gazety — że dowody są zbyt 
nieprzekonywające, aby wytoczyć 
oskarżenie.

Dochodzenie • przeciw kanclerzowi 
wszczęto w ub. miesiącu wskutek in 
formacji członka partii Zielonych, 
Otto Schily’ego, który stwierdził, że 
kanclerz złożył fałszywe zeznania 
przed komisjami parlamentarnymi za 
przeczając jakoby wiedział o fundu 
szach otrzymywanych przez, partię 
koncernu Flicka.

Potępienie eksplozji 
jądrowej w USA

Helsinki (PAP). Eksplozja ją­
drowa w stanie Newada została 
przeprowadzona wbrew opinii 
społeczeństwa USA i całego 
św data — stwierdza się w opubli 
kowanym w stolicy Finlandii 
oświadczeniu Światowej Rady 
Pokoju. Fakt ten ponownie zwró 
cił uwagę wszystkich krajów na 
obecną niebezpieczną sytuację 
międzynarodową. Kontynuacja 
badań z bronią jądrową stanowi 
element składowy przygotowań 
do realizacji programu „wojen 
gwiezdnych”, które stanowią za 
grożenie dla stosunków między 
Wschodem a Zachodem — pod­
kreśla się w dokumencie.

Światowa Rada Pokoju zwró­
ciła się z apelem do działaczy 
pokojowych, w tym również w 
USA, o wpłynięcie na admini­
strację waszyngtońską, aby 
wstrzymała się z wszystkimi do 
świadczeniami z bronią jądro­
wą.

Na wielkanocny słot
ft

(dokończenie ze sir. 1)

(Inf. wł.) Przedświąteczna gorączka opanowała słupskie organizacje 
handlowe. Od dziś do 28 bm. czynne będą liczne kiermasze, przygo­
towane przez PSS, WSS „Społem”, Centralę Rybną^ spółdzielczość 
ogrodniczo-pszczelarską, PGO, a także WPHW, rzemiosło i RSW 
„Prasa, Książka, Ruch”.

Przed świętami największym 
powodzeniem cieszyć się będą 
zapewne kiermasze, na których 
można będzie kupić coś na świą­
teczny stół. Głównym ich organi 
zatorem jest słupska PSS. Na 
specjalnie przygotowanych stoi­
skach przy ulicach Zawadzkiego 
i Starzyńskiego oraz w wielu 
sklepach — m. in. w Delikate­
sach, Domu Chleba — a także 
w lokalach gastronomicznych i 
kilku zakładach pracy, w któ­
rych funkcjonują stołówki PSS 
prowadzona będzie sprzedaż wy­
robów garmażeryjnych i ciast. 
Handlowcy obiecują duży wybór 
rozmaitych potraw z ryb, dro­
biu oraz z mniej popularnych ga 
tunków mięsa: baraniny, koniny. 
Do nabycia będą pasztety, piecze 
nie, galaretki, polędwica z indy­
ka, ryba po grecku, śledź po ja-? 
pońsku i wiele innych smakoły­
ków.

Równie okazale zapowiada się 
wybór ciast świątecznych. Nie 
powinno zabraknąć tradycyjnych 
mazurków, bab wielkanocnych, 
rozmaitych tortów, strucli, jabłecz 
ników itp.

PSS przygotowała również kier 
masz rybny, na którym słupszcza 
nie będą mogli zaopatrzyć się 
m. in. w śledzie solone oraz roz­
maite konserwy rybne. Swój kier 
masz uruchomi także „Centrala 
Rybna”.

We wszystkich miastach woje-; 
wództwa słupskiego, przedświą 
teczne kiermasze organizuje rów 
nież WSS „Społem”. W Słupsku 
świąteczne potrawy i ciasta ser­
wować będą klientom, rzecz ja­
sna na wynos, Karczma „Pod 
Kluką” oraz Karczma Słupska. 
Oferta wyrobów, podobnie jak 
na pozostałych kiermaszach, ma 
być duża. (1)

V ik

W Słupsku

Plenum WK ZSL
(Inf. wł.) Wczoraj w Słupsku 

obradowało plenum WK Zjedno 
czonego Stronnictwa Ludowego.

Dokonano podsumowania do­
robku słupskiej organizacji w po 
Iowie kadencji. W ciągu dwu 
ostatnich lat zanotowano znacz 
ny rozwój szeregów stronnictwa. 
iNa początku 1986 roku, organi­
zacja liczyła ponad 8 tys. człon 
ków. Jest to — jak podkreślono 
— wynik atrakcyjności progra­
mu stronnictwa, konsekwentnej 
realizacji zamierzeń. Wskazano 
jednak na potrzebę większej pra 
cy z młodzieżą.

W dyskusji wskazywano na 
wzrost aktywności kół i instan­

cji stronnictwa, na duży udział 
członków ZSL w pracach rad 
i przedstawicielstw społecznych. 
Zajęto się także analizą proble­
mów wsi i rolnictwa.

Więcej uwagi w najbliższym 
czasie trzeba poświęcić poprawie 
zaopatrzenia w nawozy sztuczne 
i części zamienne-

W części organizacyjnej doko 
nano wyboru wiceprezesa WK 
ZSL. Plenum wybrało na tę 
funkcję Stanisława Kądzielę, by 
łego głównego księgowego w 
Państwowym Ośrodku Maszyno­
wym w Człuchowie, później wi­
ceprzewodniczącego Zarządu Wo 
jewódzkiego ZMW w Słupsku.

WP)

Tłok w punktach

(dokończenie ze str. 1)

tywne. Przeciętna waga odsta­
wianych świń wynosi 110 kg.

Duże dostawy trzody chlew­
nej stwarzają określone trudno­
ści z zagospodarowaniem jej. W 
marcu ubiegłego roku Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięs 
nego w Koszalinie skupiło 52,5 
tys. świń. a szacuje się. że w 
tym miesiącu skup wyniesie 80 
tysięcy sztuk. Aby zagospodaro­
wać takie ilości zwierząt, ludzie 
zatrudnieni przy uboju trzody 
chlewnej pracują na dwie wy­
dłużone zmiany. Część świń wy 
syła się do uboju do woje­
wództw ościennych.

Na kwiecień i maj br. rolni­
cy zakontraktowali więcej zwie 
rząt niż w roku ubiegłym: trzo 
dy chlewnej aż o 50 proc., byd­
ła o 8 proc. w woj. koszalińskim 
i 12 proc. w woj. słupskim. 
Odstawy bydła z gospodarstw 
indywidualnych nie powinny 
więc być niższe od ubiegłorocz­
nych. Prognozy wskazują, jed­
nak, że sektor uspołeczniony do 
starczy nieco mniej bydła niż 
rok temu.

Podaż warchlaków utrzymuje 
się na wysokim poziomie. Fermy 
przemysłu mięsnego są więc w 
pełni obsadzone, (bog)

Ile benzyny w II kwartale
Jak informuje Ministerstwo 

Gospodarki Materiałowej i Pali 
wowej, zostały ustalone na II 
kwartał 1986 r. jednostkowe 
normatywy sprzedaży benzyn 
silnikowych (etyliny 78 i etyli­
ny 94) na podstawie kart benzy 
nowych, prywatnym posiada­
czom pojazdów z silnikami ben 
zynowymi i jednostkom gospo­
darki nieuspołecznionej.

Uwzględniając możliwości po­
daży benzyn w I półroczu 1986 r„ 
jednostkowe normatywy sprzeda 
ży benzyn pozostają w II kwar 
tale br. na tym samym poziomie 
jak w I kwartale br. tzn. na je

den odcinek karty benzynowej 
oznaczonej napisem „kwiecień- 
Y”, „Maj-Y”, „Czerwiec-Y”, wy 
noszą:

dla motorowerów i pojazdów 
pochodnych — 2 litry,

dla motocykli i pojazdów po­
chodnych — 3 litry,

dla samochodów i ciągników 
,z silnikiem o pojemności skoko 
wej:

— do 900 cm — 8 litrów,

— ponad 900 cm — 12 litrów.

ryczałty samochodowe
Przyczynq karygodne wypalanie trawy

Płoną lasy
Wraz z nadejściem wiosny 

praktykowany jest niestety, 
zwyczaj wypalania przez nieroz 
ważnych rolników trawy na łą­
kach i to często w pobliżu 
kompleksów leśnych. W ciągu 
kilku ostatnich dni marcowych 
było to przyczyną licznych po­
żarów lasów.

W związku ze wzrostem cen paliw minister komunikacji posta­
nowił podnieść stawki ryczałtów, które przysługują osobom używa­
jącym prywatnych pojazdów do celów służbowych. Zarządzenie na 
ten temat ma moc prawną od 1 lutego br., a ukazało się w „Moni­
torze Polskim” nr 4 z 28 lutego br.

Warto przypomnieć, że wypa­
lanie traw na łąkach jest zabro 
nione; sprawcom takich prak­
tyk grozi kara grzywny dq 50 
tys. zł. Bezmyślne zaś roznieca­
nie ognia w bezpośrednim są­
siedztwie lasu jest czynem szcze 
golnie karygodnym. (PAP)

Postanowiono, że pracownicy używa­
jący własnego pojazdu do wyjazdów 
służbowych, na podstawie zezwolenia 
kierownika jednostki organizacyjnej 
(a ten na podstawie zezwolenia wła­
ściwego organu), mają prawo do wyź 
szego zwrotu kosztów na podróż 
swoim pojazdem, np. na delegację. 
Dotąd za przejechanie 1 km samo­
chodem osobowym przysługiwał zwrot 
w wysokości 9,50, a teraz 11 zł. W 
przypadku motocykli stawki te zwię 
kszyły się z 3.70 do 5.60 zł. a motoro 
werów z 2,20 do 3,30 zł.

Dość znacznie podniesiono dopu­
szczalny ryczałt dla pracowników, 
którzy stale używają własnego pojaz­
du do celów służbowych w granicach 
administracyjnych miasta lub gminy. 
Do tej pory za używanie samochodu 
osobowego na obszarze gminy lub 
miejscowości liczącej do 100 tys. miesz 
kańców można było najwyżej otrzy­
mać 1.200 zł miesięcznie, a teraz 1.400 
zł; za wykorzystywanie samochodów 
w miejscowościach liczących od 100 
do 250 tys. mieszkańców przysługi­
wał ryczałt o wartości do 1.600 zł. a

teraz 1.850 zł. W miejscowościach li­
czących powyżej ćwierć miliona 
mieszkańców oraz w razie, gdy prze­
jazdy lokalne odbywają się na obsza­
rze 2 lub więcej gmin należał się ry 
czałt o wartości do 2.200 zł, a teraz 
został on zwiększony do poziomu 
2.600 zł. Za używanie rnotocvkla przy 
sługiwało 1.070 zł, a teraz' 1.650 zł, 
za korzystanie z motoroweru było 
710 zł, a jest 1.070 zł.

Należy podkreślić, że górną staw­
kę z tytułu jednoczesnego otrzymy­
wania zwrotu pieniędzy za wyjazd 
na delegację własnym samochodem 
oraz w ramach ryczałtu podniesiono 
z 4,6 tys. zł. do 5.350 zł.

Dopuszczono do rozliczania z dele­
gacji posiadaczy samochodów nie tył 
ko w okresach miesięcznych, ale i w 
kwartalnych. (PAP)

A

Rybecy bałtyccy rozpoczęli nowy 
okres połowowy. Choć na Bałtyku 
dryfują jeszcze wielkie pola lodo­
we, kutry kołobrzeskiej „Borki" sta- 
rajq się wykorzystać maksymalne 
możliwości łowcze. Obecnie łowi 
się głównie szprota, który występu­
je w dużych ilościach. Na zdjęciu: 
wyładunek szprota z kutra Koł-176 
dowodzonego przez szypra Juliana \ 
Gajdzickiego. m

CAF - Jerzy Undro

Konsul chiński 
w Słupsku

(Inf. wł.) Wczoraj, na terenie 
województwa słupskiego z kur­
tuazyjną wizytą przebywał kon­
sul generalny Chińskiej Republi 
ki Ludowe'j Wang Gan-ghua. 
Został on przyjęty przez prze­
wodniczącego WRN Mieczysława 
Wójcika i wojewodę Czesława 
Przewoźnika. Był także gościem 
prezydenta Słupska. (a)

Śladem publikacji

„Stary człowiek. W

W artykule pt. „Stary człowiek” * 
dnia 15 marca br., powołując się na 
informacje uzyskane podczas ostatnie 
go posiedzenia Komisji Zdrowia, 
Spraw Socjalnych, sportu i Turysty 
ki WRN w Koszalinie, wymieniłam 
kilka miejscowości, w których część 
funduszu przeznaczonego na opiekę 
społeczną wykorzystano do innych 
celów. Znalazł się wśród nich Ko­
łobrzeg. Niesłusznie, bowiem — Jak 
się okazało — nadużycie, o którym 
była mowa w artykule, dotyczyło nie 
miasta, lecz gminy Kołobrzeg. Za 
nieprecyzyjną informację — przepra­
szamy, (kaj)

t
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V Co naprawdę decyduje o wygranej? Pod takim tytu­
łem w sobotnio-niedzielnym wydaniu „Życie Warszawy'* 
opublikowało rozmowę z członkiem Biura Politycznego, 
sekretarzem KC PZPR - Marianem Woźniakiem. Punkt 
wyjścia rozmowy stanowi stwierdzenie, iż kraj nasz stoi 
obecnie przed konieczności przyspieszenia rozwoju spo­
łeczno-gospodarczego, aby nadrabiajqc utracony czas 
zacząć lepiej zaspokajać potrzeby społeczne.

W TYM celu trzeba pokonać 
wiele różnorodnych ogra­
niczeń materialnych, a tak 

że w sferze świadomości. Koniecz 
ność nowego etapu — stwier­
dził M. Woźniak — nie jest do­
strzegana gołym okiem przez 
przeciętnego obywatela. Wynika 
ona z oceny zjawisk i tendencji 
gospodarczych, a także technicz­
nych i naukowych, jakich doko 
nujemy przy różnych okazjach,

przez mechanizm gospodarczy 
przedsiębiorstwa dociera do o- 
bywatela i mówi mu, że trzeba 
będzie cię zwolnić, bo obsada 
jest zbyt liczna, albo musisz 
zmienić swoje kwalifikacje i do 
uczyć się, albo że musisz robić 
to co dotychczas, ale więcej — 
to budzi to znaczny opór nie 
tylko bezpośrednio zainteresowa 
nych, ale i czasami większości 
załogi. Dlatego za sprawę naj-

ale przede wszystkim przy kon­
strukcji planu 5-letniego.

Z analiz tych wynika, że jeżeli 
będziemy pracować tak jak 
dotąd, my wszyscy i cała nasza 
gospodarka, to z punktu widze­
nia odczuć społecznych będzie­
my się cofać, gdyż świat pójdzie 
do przodu. Świadomość tego nie 
jest jednak powszechna. Przecięt 
ny obywatel reaguje przede 
wszystkim na dokuczliwości dnia 
codziennego,. Składa się na to 
inflacja, zakłócenia w mechaniz­
mach obsługi, handlu, usług, ko 
munikacji, problem mieszkanio­
wy itp. i tu właśnie — podkreś 

/ lił sekretarz KC — jest punkt 
^ umożliwiający dotarcie do świa- 

domości obywatela z tą obiek­
tywną prawdą, że niezbędny jest 
nowy etap rozwojowy. Po to, 
aby w tych dziedzinach mieć po 
stęp, trzeba zdecydowanie ina­
czej i lepiej pracować.

Wszyscy teoretycznie zgadza­
ją się z tym na ogół i oczywiś 
cie w programie partii i w pro 
gramach rządowych szukają od 
powiedzi na pytanie, jak będzie 
za kilka lat i oczekują — co do 
tego nie ma wątpliwości — że 
będzie lepiej.

Natomiast na pytanie, od ko­
go to zależy 4 kto roa tego po­
stępu dokonać, odpowiedź nie 
(jest tak jednoznaczna, a dużo 
wskazań jest na władzę w sze­
rokim zresztą zrozumieniu tego 
pojęcia. Kiedy jednak ta władza

trudniejszą należy uznać przezwy 
cięźanie oporu wynikającego z 
inercji postaw ludzi, inercji w 
wykorzystaniu mechanizmów go 
spodarczych, aby wymuszały po 
żądane postępowanie przedsię­
biorstw. Doskonalenie mechaniz­
mów i postaw musi obowiązy­
wać wszystkich i wszystkie szcze 
ble od centrum do przedsiębior 
stwa i odwrotnie.

Obszerna część rozmowy po­
święcona jest reformie i ocenie 
skuteczności jej mechanizmów. 
Wskazując na doświadczenia 4- 
-letniej praktyki reformy M. 
Woźniak skonstatował, iż pozwą 
łają one na postawienie tezy, 
że mechanizm finansowo-ekono­
miczny to zaledwie część spra 
wy. Po to, aby dokonać dalsze­
go postępu i uzyskać znaczny 
efekt, trzeba zmienić postawy 
ludzi. Przytaczając przykłady 
rozdwojenia ocen w zależności 
od tego czy jest się reprezentan 
tern załóg, przedsiębiorstwa czy 
też konsumentem, sekretarz KC 
zwrócił m. in. uwagę na proble­
my. zatrudnienia. Wiele jest np. 
krytycznych uwag, że po 4 la­
tach reforma nie wymusiła ra­
cjonalnego zatrudnienia. Narze­
kamy na brak ludzi, a jedno­
cześnie 1.200 tys. osób w kraju 
codziennie opuszcza pracę. M. in. 
wprowadzenie pełnopłatnych 
zwolnień zwiększyło absencję, ale 
uregulowanie tych kwestii natra

fia na sprzeciw związków zawo 
dowych. ..

Poruszając problem relacji wy 
dajności efektów pracy i płac 
M. Woźniak stwierdził m. in., 
ii zakładaliśmy w reformie, że 
nacisk samorządu na kierowni­
ctwo przedsiębiorstw będzie tak 
silny, że wymusi lepszą pracę, 
korzystniejsze proporcje w za­
trudnieniu, wzrost wydajności, i

Ten nacisk występuje, ale nie 
wszędzie a bywa też, że skiero­
wany zostaje na walkę o wyższe 
płace, ale nie jako rezultat wzro 
stu wydajności. Realizacja wzro 
stu spożycia zależy od postępu 
gospodarczego, od efektywności..
A oznacza to zmniejszenie zuży 
cia materiałów w przemyśle i 
budownictwie, zmniejszenie ener 
gochłonności produkcji i wzrost 
wydajności pracy. Formułując 
receptę na osiągnięcie tych ce­
lów M. Woźniak stwierdził, iż 
we wszystkich tych podstawo­
wych kwestiach stawiamy na 
rozwiązania o charakterze syste 
mowym i wymienił m. in. zakła 
dowe systemy płac, pionierskie 
przedsięwzięcia nad wartościowa 
niem pracy, zachęty do wykorzy 
stania materiałów i energii o- 
raz bodźce, które mają dopro­
wadzić do proeksportowego u- 
kształtowania gospodarki a tak­
że mechanizmy sprzyjające po­
stępowi technicznemu.

Odnosząc się do pytania o za 
sięg działania reformy sekretarz 
KC ocenił, iż naprawdę w wa­
runkach reformy działa u nas 
ok, 40 proc. przedsiębiorstw, o- 
ne wcześniej niż inne uwierzyły, 
że będą ostre kryteria i silne 
bodźce w reformie i albo zmniej 
szyły zatrudnienie, albo szukały 
możliwości zwiększania wydajno 
ści, rozszerzenia eksportu. Dziś 
są w reformie znakomicie osa­
dzone. Reforma gospodarcza jest 
swoistym kompromisem między 
brutalnymi wymaganiami ekonó 
mii a możliwością zaakceptowa­
nia ich przez społeczeństwo. Re­
forma wymaga zasadniczej zmia 
ny w mechanizmach, sposobie 
gospodarowania. Jest to jednak 
zmiana, która nie odbywa się 
bezboleśnie. Adaptacja tego pro 
cesu przez społeczeństwo musi 
być rozłożona w czasie.

Formułując w końcowej 
części rozmowy wniosek 
generalny M. Woźniak 
stwierdził, te chociaż mówimy 

o tym, że reforma jest czasami 
pewnym kompromisem, to musi­
my zacząć coraz bardziej prze­
strzegać ekonomicznych reguł 
gry, gdyż w ostatecznym ra­
chunku to zadecyduje o pozio­
mie życia. Nasze zamierzenia i 
sposoby rozwiązywania general­
nych kwestii — podkreślił — 
przedstawiliśmy do dyskusji 
przed X Zjazdem PZPR. Za nie 
słychanie istotne uznał wyniki 
tej dyskusji i decyzje Zjazdu 
dla przełamywania różnych ba­
rier rozwojowych, spośród któ­
rych za najtrudniejszą uważa 
barierę świadomości. Musimy u- 
świadomić sobie wszyscy o jak 
wielką stawkę toczy się gra, ja 
kie obowiązują reguły i co za­
decyduje o wygranej.

„Przekażcie 
te uwagi 
wyże|...M

Przy stołach zasiadło 45 młodych ludzi i w niewielkiej 
sali TPPR zrobiło się ciasna. Wszyscy naleiq do ZMW, 
mieszkają w okalających Słupsk wioskach. Przybyli do 
Słupska, aby wziąć udział w dyskusji nad projektem 
programu partit.

• Przyjechałem tu z organiza­
cyjnego obowiązku — . powie­
dział na wstępie bez skrępowa­
nia, młody rolnik z Objazdy. W 
wielu dyskusjach już uczestniczy 
liśmy, nie zawsze potem widzie­
liśmy ich efekty. Mam nadzieję, 
że tym razem będzie inaczej...

W trakcie półgodzinnej prelek 
cji panuje cisza. Sądzić można, 
że obecnych interesuje wszystko 
co dotyczy rolnictwa, gospodarki 
żywnościowej.

— Zbyt powierzchownie po­
traktowano w programie próbie 
my młodzieży — mówiło o tym 
dwoje dyskutantów. Sprawom 
tym trzeba w ostatecznej wersji 
programu poświęcić więcej uwa 
gi.

Rolnik z Bierkowa posłużył się 
egzemplarzem wydawnictwa „Fak 
ty i Komentarze”. Otworzył na 
pierwszej stronie, podkreślał aka 
pit i cytował Engelsa: „że pro­
gram partii musi być czymś,\ na 
wzór wysoko uniesionego sztan­
daru”,

— A taki sztandar — argumen 
tował — musi mobilizować do 
służby. A więc krócej, treściwiej 
i konkretniej.

Wiadomo było, już przed spot 
kaniem, że młodzi zdecydują się 
na dyskusję głównie nad częścią 
programu dotyczącą wsi i rolnic 
twa. Jest w programie fragment, 
w którym mówi się o dobrowol 
ności wyboru formy gospod arowa 
nia. Jest też mowa o zaintereso 
waniu partii socjalistycznymi prze 
mianami na wsi.

— A więc — zapytał członek 
ZMW w Damnicy perspekty­

wa, może odległa — ale jednak, 
kolektywizacja? Jeśli te zdania 
połączyć z akapitem, w którym 
mowa o zwiększeniu udziału i 
znaczenia państwowego, sektora 
rolnictwa ■— to muszą się rodzić 
wątpliwości. Wystarczy przecież 
administracyjny nakaz o zwięk­
szeniu środków do produkcji, ma 
szyn i urządzeń dla sektora pań­
stwowego, aby rolnictwo indywi 
dualne przestało być równopraw 
ne.

— Czułbym się pewiniej* gdyby 
partia zainteresowana była współ 
zawodnietwem różnych sektorów, 
przy równym ich traktowaniu. 
Chciałbym też, by przy tego ro­
dzaju ocenach decydował tylko 
rachunek ekonomiczny. A na ra­
zie, moim zdaniem, gospodarka 
indywidualna jest efektywniej­
sza.

Gdyby nie to ostatnie zdanie... 
Posypały się kontrargumenty: w 
NRD, na Węgrzech i w Czecho­
słowacji nie ma gospodarki in­
dywidualnej, a nikt od lat nie 
wie, co to kłopoty żywnościowe. 
Problem więc nie we własności 
środków produkcji rolnej, ale w 
należytym ich wykorzystaniu.

— Czy można nie być zainte­
resowanym rozwojem sektora pań 
stwowego — mówił lektor — je­
śli 560 tysięcy małych gospo­
darstw indywidualnych znajduje 
się w rękach ludzi powyżej 60 
roku życia. Nie da się intensyw 
nie gospodarować na dwu czy 
trzy hektarowych kawałkach. A 
dziś takich gospodarstw w r cen­
tralnej Polsce jest większość...

Potem mówiono o rozwoju cy­

wilizacyjnym wsi. Probleme^ te 
msu zamierza się poświęcić w 
działaniach partii wiele uwagi. 
Awans cywilizacyjny, unowocześ 
nienie infrastruktury społeczno- 
kulturalnej i technicznej napawa 
ją optymizmem. Rzecz jednak w 
tym, aby ciężar tego rozwoju *nie 
spadał wyłącznie na barki mieś z 
kańców wsi.

Oni — zdaniem Marka Wojta­
sa — są już w dostatecznym stop 
niu pochłonięci budową szkół, 
sklepów, przedszkoli, przystan­
ków, chodników, dróg itd. I gdy­
by bazować tylko na funduszu 
wiejskim, zmiany byłyby mini­
malne. _ Wniosek jeden: więcej
środków na wieś, bo samymi 
czynami społecznymi miasta się 
nie dogoni.

Postęp na wsi to również o- ( 
świata. Program mówi o upo­
wszechnianiu średniego wykształ 
cenią opartego na współczesnym 
zasobie nauk ścisłych oraz wie­
dzy humanistyczno-społecznej.

— Nie wolno jednak — powie­
dział nauczyciel Józef Tejc — 
pomylić kolejności. Dziś istnieje 
pilna potrzeba wyrównania wa­
runków startu życiowego miesz­
kańcom wsi. Jeśli teraz w mieś 
cie mówi się o trudnej sytuacji 
oświatowej, to co musi się dziać 
na nie doinwestowanej od lat wsi? 
Brak bazy, kadry, wyposażenia. 
Telewizyjni reporterzy odwiedza­
ją warszawskie szkoły i z ucz­
niami dyskutują o komputerach. 
Co tam komputery! W niejednej 
wiejskiej szkole martwią się skąd 
wziąć fundusze na piłkę, za co 
zorganizować wycieczkę czy wy­
jazd do Mna. Jaki jest poziom 
wiedzy o teatrze mogą powie­
dzieć tylko nauczyciele języka 
polskiego. Samymi pogadankami 
luki tej nie wypełnią.

0 • »
Kiedy po spotkaniu lektor szy 

kowal się do wyjścia, jeden z 
młodych rzekł: „Niech pan prze­
każe te uwagi wyżej, bo inaczej 
nasza dyskusja nie miałaby sen­
su".

Pe Głowacki
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„Głosie Pomorza’

Wszyscy dbajmy o czystość
dnia
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1986.03.11. przeczytałam notatkę pt 
„Na czele — Szczecinek”. Dowiedzia­
łam się, że nasza Spółdzielnia Miesz­
kaniowa jest laureatką w konkursie, 
a osiedle PKWN otrzymało wysoką 
ocenę. Mieszkam na tym osiedlu. Isto 
tnie jest ono czyste, zadbane i pięk­
nie zielone.Nie wszysev Jednak wiedzą, komu 
to zawdzięczamy. Kierowniczką ad­
ministracji budynków jest ob. Jadwi­
ga Owczarek. Cieszę się, że starania 
jej i wszystkich pracowników zosta­
ły uwieńczone sukcesem już nie pier­

wszy raz. Pani kierowniczka niczego 
i nikogo nie lekceważy, przeciwnie: 
jest miła, uprzejma, stara się każde­
mu poirnóc. Zgłoszenie awarii, czy 
uszkodzenia w mieszkaniu jest natych 
miast załatwiane — odpowiedni fa­
chowiec zjawia się w domu lokatora 
jeszcze tego, lufo następnego dnia.

Szczególną troską administracja pta 
cza osiedlową zieleń. Szkoda tylko, 
że niektórzy mieszkańcy nie szanują 
tych „zielonych płuc”. Patrzę z przy­
krością, jak niektóre młode dziew­
czyny, młodzi chłopcy, matki z dzień 
mi — spiesząc się na przystanek au­

tobusowy depczą nasze troskliwie ple 
lęgnowane trawniki, a dzieci szkolne 
łamią gałęzie drzew, reagując na 
zwróconą im uwagę niegrzecznie i 
agresywnie. Toteż dziękując Pani J. 
Owczarek za troskę o nasze osiedle, 
chciałabym zaapelować do nas wszy­
stkich — lokatorów: pomagajmy tei 
w utrzymaniu wokół nas porządku, 
czystości, nie depczmy trawników, a 
żyć się nam będzie sympatyczniej...

H. Drewnowska 
mieszkanka osiedla PKWN 

w Szezecłnku

Knajpa 
w zakładzie
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Barwice. Jeden z licznych obrazków w Barwicach.

Tym razem była tu kontrola szczególna, odbiegająca od 
rutynowych schematów. Uważnie i wszechstronnie zaję­
ła się przygotowaniem sprzętu rolniczego do wiosennych 
prac polowych, sprawnością organizacyjną wielu jednostek 
obsługi rolnictwa. Zapowiedziano ją z wielodniowym wy­
przedzeniem, także za pośrednictwem „Głosu”. Każdemu 
dano szansę na przygotowanie się, zmobilizowanie sił, usu­
nięcie zaniedbań.

— po prostu chleb! — Dobre 
zbiory- płodów rolnych. Im lep­
sze przygotowanie do wiosen­
nych prac, tym większe szanse 
•na dostatek żywności.

Pierwszy etap kontroli, o czym 
już informowaliśmy, ujawnił 
przykłady zaniedbań, inercji kie 
rowirtictwa jednostek, zwykłego 
niechlujstwa.

Jedną z elementarnych powin­
ności SKR jest dbałość o sprzęt, 
konserwowanie maszyn w trud­
nym, zimowym Okresie. Tyrncza 
sam inspektorzy często spotykali 
maszyny nie oczyszczone po je­
siennych pracach polowych, nie 
zakonserwowane, ,pod chmurką”, 
narażone na niszczący wpływ 
warunków atmosferycznych. W 
wielu SKR nie zadano sobie tru 
du, by odciążyć ogumienie, polu­
zować paski klinowe.

Fot. J. PaUn

W dniu 26.03.1986 r. około godziny 
20.00 wieczorem na terenie zakładu 
PSKM w Drawsku dwóch pracowni­
ków tego przedsiębiorstwa na czele z 
trzecim Ryszardem N. urządzili pi­
jacką libację, po której Ryszard N. 
usiłował przeszkodzić portierce, pani 
S. w wykonywaniu obowiązków służ-

PO KONTROLI IRCh

Zmobilizowano kilkanaście 
ekip społecznych inspektorów, 
wspieram yen przez kontrolerów 
•profesjonalnych NIK, Urzędu Wo 
jewódzkiego, Technicznej Obsłu­
gi Rolnictwa, funkcjonariuszy 
straży pożarnej, wreszcie przed­
stawicieli samorządu spółdzielcze 
go i wiejskiego. W dwóch eta­
pach (kontrole i rekontrole) zwi 
zyitowano w Kosz al insk iom 12 
spółdzielni kółek rolniczych oraz 
40 podległych im zakładów, 2 
Państwowe Ośrodki Maszynowe.

iPonadto Delegatura NIK wizy 
towała Wojewódzki Związek Roi 
ników, Kółek i Organizacji Roi 
niczych i Przedsiębiorstwo Han­
dlu Sprzętem Rolniczym „Agro 
mai”, igdszie interesowano się zao 
patrzeniem w części zamienne, 
akumulatory i ogumienie.

Stawka kontroli była wysoka

Sprząt
do wiosennych
jest sprawny

Jednym z warunków, określają 
cyoh stan gotowości technicznej 
maszyn do wiosennych prac, jest 
jesienna weryfikacja tego sprzę­
tu — przedstawiała ona wiele 
do życzenia. Także zaawansowa­
nie remontów w wielu SKR nie 
było najlepsze. Obok jednostek, 
wykazujących się wysokim stop 
niem gotowości technicznej sprzę 
tu nie zabrakło i takich, które 
miały duże zaległości np. SKR 
w Ostrowicach, Barwicach, Dygo 
wie. Rekontrola wykazała w tej 
mierze wyraźny postęp, niemal

we wszystkich jednostkach. Po­
zytywnie oceniono pełną reałiza 
cję zleceń rolników indywidual­
nych na naprawę maszyn i sprzę 
tu — odnosi się to do ciągni­
ków. Wszystkie zamówienia w 
tym zakresie w 1985 i 1986 r. w 
pięciu badanych eskaerach zosta 
ły zrealizowane. Niepokoi nato­
miast niepełna realizacja za­
mówień na części zamienne do 
sprzętu potrzebnego w wiosen­
nych pracach. Różnice w zaopa­
trzeniu poszczególnych SKR są 
ogromne. Np. SKR w Barwicach

foowyofo. polegających na wy barnu, 
złapanego w dzień psa, mieszkance 
Drawska Pomorskiego Urszuli Wron­
ko. Szarpał portierkę, niszcząc jej 
rękaw ubrania, interweniowali funk­
cjonariusze MO drawskiego RUS W 
bardzo szybko i skutecznie, za co na- 
lóży im się podziękowanie. Dwóch 
kompanów Ryszarda N. przed przy- 
zjazdem MO uciekło. Na pytanie funk 
cjonariusza MO, dlaczego Jest na te­
renie zakładu pijany, odpowiedział, 
że pił od rana i kierowniczka (chyba 
ADM-u) nie zabrania pić przy wy­
wozie śmieci.

Sprawa znajdzie epilog chyba na 
kolegium. Nachodzi pytanie, co ro&i 
kierownictwo ADM-u, tolerując picie

zrealizowała tylko 12 proc. zamó 
wień, natomiast SKR w Świe­
szynie w 90 proc. Lepsze jest za 
opatrzenie w ogumienie i akumu 
łatory — większość spółdzielni 
nie odczuwa braków.

Badania kontrolne w ,,Agro~ 
mie” w Koszalinie, wykazały, że 
producenci i dostawcy potwier­
dzali zamówienia, jednak ich rea 
lizacja znacznie odbiegała od de 
kia,racji. W 1986 <r. „Agroma” ko 
Szalińska otrzymała deklaracje 
na dostawę części zamiennych 
do kombajnów, bron, rozrzutni- 
ków obornika i sadzarek do zie­
mniaków w 100 proc., natomiast 
do sieczkarni samobieżnych, tyl­
ko w 45 proc. Brak części za­
miennych uniemożliwił np. na­
prawę 3 ciągników w POM w 
Wickowie, dostarczonych przez 
rolników indywidualnych. Z ko 
lei SKR Wierzchowo z tego sa 
mego powodu nie mogła wyko­
rzystać w akcji wykopkowej 
kombajnu ziemniaczanego. Zasta 
nawia też fakt, że w ubiegłym 
roku wszystkie bodaj eskaery za 
kupiły niewiele nowego sprzętu, 
mimo przydziałów. Na ogół przy 
czyna tkwi w niedostatku pienię 
dzy, przy czym eksploatowany 
sprzęt rolniczy wykazuje już du

■■■
w czasie pracy i w zakładzie? A mo­
że należałoby przypomnieć stare przy 
słowie: „Ryba psuje się od głowy” 
i za takie wybryki pijaństwa należy 
karać pracownika, jak również kie­
rownictwo aDM-u, m brak przeciw­
działania piciu wódki przez pracow­
ników. bo to zdarza się często.

Antoni Lewicki 
z Drawska Pomorskiego

ży stopień zużycia. Problem ten 
na pewno zasługuje na głębszą 
refleksję.

Oceniono też stan zaplecza 
technicznego, warunków pracy, 
ochrony imienia społecznego, po­
rządku. W kilku zakładach pod­
ległych SKR w Świeszynie (Bie­
siekierz, Stare Bielice, Gewlino) 
stwierdzono duże zagrożenie po­
żarowe i naruszenie wymogów 
bhp, podobnie w zakładach SKR 
w Będzinie (Dobrzyca, Mścice).

A wnioski końcowe? Energicz­
ne, rygorystyczne działania pod­
jęte podczas pierwszego etapu 
kontroli oraz polecenia zrealizo 
wane do czasu rekontroli przy­
niosły efekty. Większość zanied 
bań usunięto, zwiększono tempo 
remontów.

W ocenie Wojewódzkiego Od­
działu Delegatury NIK ds. In­
spekcji Robotniczo-Chłopskiej w 
Koszalinie osiągnięty po drugim 
•etapie kontroli start gwarantu­
je sprawne przeprowadzenie 
wszystkich wiosennych prac po­
lowych. Oby tak było.

Jerzy Rudzik

r
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JAK 1 co myśli młode, poko­
lenie Polaków o swojej przy 
szłości? Czy dyskutowany 
obecnie projekt Programu PZPR 

trafia do niego? Czy pobudza je 
go aktywność? Czy wpływa na 
dokonywanie wyborów zawodo­
wych, społecznych i osobistych 
aspiracji? Na te tematy wypo­
wiadają się ftnłodzi ludzie ze 
Słupska: Bożena Krasula z Wo­
jewódzkiego Urzędu Statystycz­
nego, Wanda Straszewska, radna 
WRN, wiceprzewodnicząca ZM 
ZSMP, Dariusz Sarnowski — u-

jest kwestia startu, awansu. Jest 
on wciąż nierówny, chodzi nie 
tylko o odniesienia miasto — 
wieś, a także w zakładach pra­
cy. Trzeba oceniać ludzi, także 
i młodych według tego co i jak 
robią. Nie\ stwarzając podziału 
na młodzi i starzy.

Dariusz Sarnowski: Zbyt czę­
sto nie dostrzegamy młodzie­
ży, która uczy się, dobrze pra­
cuje, jest aktywna społecznie. 
To najczęściej powoduje, że mło 
dzi z niedowierzaniem patrzą w

czeń IV klasy Uceum Medycz­
nego, Włodzimierz Zawadowicz 
— przewodniczący ZZ ZSMP w 
Fabryce Maszyn Rolniczych, po­
rucznik Zenon Rutkowski — wy­
kładowca w Szkole Podoficer­
skiej MO, wiceprzewodniczący 
ZZ ZSMP.

SPRAWY
NAJWAŻNIEJSZE

Włodzimierz Zawadowicz: W
2000 roku większość z nas, tu 
obecnych będzie miała po 40 lat. 
Czy w tym okresie będziemy 
mieli swoje własne mieszkania? 
Mam duże wątpliwości. Trzeba 
skrócić ten czas. Musimy to zro 
bić my — młodzi. Temat ten 
jest wiodący na wszystkich ze­
braniach naszej organizacji w 
Słupsku. Mamy młodzieżową spół 
dzielnię „Dom nad Słupią”, ale 
to kropla w morzu potrzeb. Nam 
chodzi o stworzenie sprzyjają­
cych warunków dla budownic­
twa, zarówno indywidualnego, 
jąk i zakładowego. A tymcza­
sem brakuje terenów. Koniecz­
ne są zmiany w systemie kredy 
towania i jego umarzania itp. U 
nas w Famarolu chcemy spró­
bować takiego budownictwa, bez 
angażowania sił spoza zakładu. 
A nuż wyjdzie...

Bożena Krasula: U Ciebie w 
dużym zakładzie, który ma środ­
ki, to może i wyjdzie. Ale co ma 
powiedzieć większość małych za­
kładów w Słupsku, którym tych 
śrcdków brak. Co matją powie­
dzieć młodzi pracujący tak 
jak ja, w urzędach państwo­
wych? Na przykład pożyczki w 
zakładzie pracy na budownictwo 
mieszkaniowe: U nas ich wyso­
kość sięga 30 tys. zł. A na samą 
działkę budowlaną trzeba kwoty 
dziesięciokrotnie wyższej. Uwa­
żam, że pożyczki na budownic­
two mieszkaniowe młodzi powin 
ni otrzymywać także poza zakła 
dem pracy, zakład mógłby porę­
czać za pracownika. Niezwykle 
dla nas młodych ważną sprawą

przyszłość, czasem nawet trochę 
boją się jej. Skończę szkołę i co 
dalej? Życie przecież nie kończy 
się na pracy, którą w moim przy 
padku bardzo lubię. Młodzi mu­
szą myśleć o mieszkaniu, o ro­
dzinie, o tym jak żyć, rozwijać 
osobowość, być potrzebnym. 
Wśród młodzieży szkół średnich 
znajomość projektu programu 
jest raczej niewielka. A przecież 
jest on adresowany nie tylko do 
dorosłych. Przecież my, dzisiaj 
dwudziestolatki, będziemy go re­
alizować właśnie dla siebie.

Wanda Straszewska: W moim 
odczuciu za mało jest konsek­
wencji w rozliczaniu się z podej 
mowanych programów i uchwał. 
Ja, jako radna WRN, myślę z 
niepokojem, czy te wszystkie 
wnioski i postulaty zgłaszane w 
czasie kampanii wyborczej do 
rad narodowych zostaną zrealizo 
wane? Zdaję sobie sprawę, że na 
to pytanie będę musiała i ja od­
powiedzieć. Jest to dla mnie jed 
na z najważniejszych spraw. 
Niepokoi mnie jeszcze jedno — 
rozwój kultury, w tym szczegól­
nie czytelnictwa. Wyraźnie od- 
?.?M5¥a, brąk, pieniędzy na 
«książki, do bibliotek publicznych. 
Książki, jak wiadomo, są teraz 
drogie, nie każdego stać na ich 
kupno, więc powinny być w 
bibliotece.

Zenon Rutkowski: Organizuje­
my spotkania, dyskusje nad pro­
jektem programu partii. Stara­
my się pobudzać do obywatel­
skiego myślenia. Ważne miejsce 
zajmować powinno wychowanie 
młodego człowieka poprzez pra­
cę, w zakładzie pracy.

W. Zawadowicz: Zgadzam się 
z takim postawieniem sprawy. 
Po domu rodzinnym, szkole, za 
kład pracy jest ważnym ogni­
wem wychowującym młodego 
człowieka, kształtującym jego o- 
sobowość. Już na praktykach 
powinna się rozpocząć adaptacja 
społeczno-zawodowa. Złe przygo 
towanie do pracy odbija się ne 
gatywnie na dyscyplinie i jako­
ści roboty. Jeśli mamy popra­
wić warunki życia ludzi, to mu

Tu stauie szpital
iNa budowie Szpitala Woje­

wódzkiego w Koszalinie miej­
scowy Kombinat Budowlany 
prowadzi roboty przygotowaw­
cze pod tę największą na Po­
morzu Środkowym inwestycję 
służby zdrowia. Chociaż nie roz 
poczęto jeszcze robót przy 
wznoszeniu budynku szpitala, to 
jednak działa już tam wytwór­

nia betonu. Wykonuje się także 
prace przy budowie poligonowej 
wytwórni prefabrykatów, z któ­
rych montowane będą obiekty 
szpitalne. Wznoszony jest rów­
nież budynek techniczno-gospo­
darczy. (pat)

Zdjęcia: Jerzy Patan

simy solidnie wziąć się do robo 
ty. A powiedzmy sobie szcze­
rze, obecnie ludzie nie szanu­
ją pracy, nie oszczędzają surow 
ców, materiałów. Traktuje się 
wszystko byle jak. Zwolniony 
za picie alkoholu w zakładzie 
pracy, bez kłopotu znajdzie so­
bie zajęcie gdzie indziej. A mło 
dzież to widzi i komentuje. W 
każdym zakładzie powinien być 
realizowany program adaptacji 
społeczno-zawodowej. Niestety 
w większości przypadków takie 
programy są tylko na papierze. 
Młodych trzeba zapoznać nie 
tylko z jego stańowiskiem pra­
cy, ale także z zakładem, jego 
specyfiką, zadaniami. Trzeba w 
nim ożywić wyobraźnię, obudzić 
zaangażowanie emocjonalne. Na­
leżałoby powrócić np. do paso­
wania absolwentów szkół zawo­
dowych na pracownika zakładu. 
Stanowiło ono ważne przeżycie 
dla młodego człowieka, rozpoczy 
nającego swój start zawodowy. 
Również dobrze zorganizowane 
współzawodnictwo pracy może 
silniej wiązać z zakładem pra­
cy, może tworzyć perspektywę 
dla zakładowego kolektywu, w 
tym szczególnie dla młodych. 
Taką perspektywę stanowi rów­
nież szeroka lista kadry rezer­
wowej w moim zakładzie. Są na 
niej nalepsi fachowcy, w tym 
także młodzi, przy tym pragnę 
podkreślić, że wiele kierowni­
czych stanowisk w Famarolu, 
sprawują młodzi. To jest dobry 
prognostyk.

PERSPEKTYWY 
TRZEBA TWORZYĆ I

D. Sarnowski: Jak tworzyć 
dla siebie perspektywę? Myślę, 
że każdy z nas powinien to ro­
bić we własnym zakładzie pra­
cy. Dobrze jeżeli urządzenia, na 
których uczymy się praktycznie 
zawodu są na jednakowym po-

Socjalistyczna Polska prze­
łomu XX i XXI wieku będzie 
taka, jaką zbudują obecne, 
przede wszystkim młode po- 
kolenia Polaków. Ci, którzy 
dzisiaj zdobywają wiedzę i 
pierwsze doświadczenia, rozpo 
czynają działalność zawodo­
wą, jutrq będą rozstrzygać o 
przyszłości narodu i jego pań 
stwa, o kształcie życia spo­
łecznego (...)

(Z projektu Programu PZPR)

ziomje technicznym i w szkole,, 
i w zakładzie. Tymczasem na 
praktykach w szpitalu napotyka 
my na nowoczesność, której w 
szkole niestety brakuje. Przycho 
dzimy do szpitala i nie potrafi­
my obsługiwać urządzeń... Już 
wkrótce zdam maturę. Będę pra 
cował z ludźmi chorymi. Będę 
robił wszystko, by chorzy byli 
zadowoleni z mojej pracy,

B. Krasula: Zęby być dob­
rym w pracy, trzeba się stale 
uczyć. Wizja łatwiej przyszłości 
jest nieprawdziwa. Trzeba o 
tym wyraźnie mówić. Postęp 
można osiągnąć tylko przez wy 
tęźoną naukę i prgcę. Trzeba 
się sprzeciwiać postawom, które 
prowadzą absolwentów wyż­
szych uczelni za ladę butiku 
czy straganu. W końcu wykształ 
ciło ich państwo i coś mu się 
w zamian od nich należy. Niech­
by choć przez parę lat odpraco­
wali ten dług...

2. Rutkowski: Patrzeć należy 
przed siebie. Trzeba być więcej 
niż przeciętnym w pracy, w ży 
ciu społecznym, w rodzinie. Po­
trzebne są jednak mechanizmy, 
które wyzwolą energię ludzi mło 

dych. My, w szkole szczególnie du 
żo uwagi poświęcamy kształtowa 
mu postaw politycznych i etycz 
nych. Znaczny wkład w tej pracy 
ma organizacja ZSMP.

WSPÓLNYMI SIŁAMI

W. Zawadowicz: Postawiliście 
przed nami pytanie: Czy mamy 
świadomość w czym powinni 
nam pomóc starsi a co chcemy 
zrobić sami? Myślę, że wszy­
stko, co dotyczy młodego poko­
lenia zależy przede wszystkim 
od nas. Jeśli sami nie będziemy 
dążyć do osiągnięcia celów za­
wartych w programie, niewiele 
może zmienić się w naszym ży­
ciu. Musimy więc być wszędzie 
tam, gdzie decyduje się nasza 
przyszłość!

W. Straszewska: Nie neguje­
my dorobku starszych, jak nam 
niektórzy próbują sugerować. 
Czy to takie dziwne, że chcemy 
żyć normalnie? Że się niepokoi­
my? Że chcielibyśmy szybciej 
osiągnąć zamierzone cele? Nie 
trzeba stwarzać sztucznych po­
działów na starych i młodych. 
Doświadczenie, mądrość życiowa 
powinny iść w parze z inicjaty­
wą, energią młodych.

B. Krasula: Inicjatywa mło­
dych nie może być ogranicza­
na, a często tak bywa.

Z. Rutkowski: Aktywność, am­
bicje i aspiracje młodych nie 
powinny być odczytywane, jako 
chęć eliminacji starszych. Do 
osiągnięcia zamierzonych celów 
potrzebne jest większe zrozumie 
nie ludzi, porozumienie, współ­
działanie. Stanie na uboczu, 
przypatrywanie się szkodzi sa­
memu sobie. Potrzebne są nam 
wzorce, szukamy ich też wśród 
naszych ojców i matek. Wszak 
oni stworzyli tę Polskę, postęp 
cywilizacyjny, mimo że dziś tak 
często ich się krytykuje za stan 
naszej gospodarki.

D. Sarnowski: Często się sły­
szy, że ludzie stali się dzisiaj 
obojętni, nietolerancyjni, źli. 
Jest w tym sporo prawdy. Sytu 
acja ostatnich kilku lat niewąt­
pliwie miała na to wpływ. Nie 
można oczekiwać niczego od ży­
cia, także w stosunkach między 
ludzkich, nie dając od siebie 
nic w zamian. W zepoleniu sił 
młodych dla realizacji zamie­
rzeń większą rolę powinny od­
grywać organizacje młodzieżowe. 
Potrzebne są dobre chęci i dob­
re plany pracy.

W. Zawadowicz: Musi to być 
działalność mądra, przemyślana, 
ukierunkowana. Musimy sobie 
uświadomić, że tworzą się no­
we warunki do działalności 
młodych. Projekt programu 
PZPR, choć przykrojony na mia 
rę naszych skromnych możliwo 
śei, tworzy przed młodymi taką 
szansę. Bardzo bym chciał, byś­
my wszyscy zrozumieli, że nikt 
za nas przyszłości nie stworzy. 
Warto o tym pamiętać, bo na­
sze dzieci będą nam zadawać 
trudne pytania... Już za dwa­
dzieścia kilka lat.

Dyskusję przygotowali i opra­
cowali:

Mira Żołtak 
Wacław Nowak

Niech i ja dorzucę swoje dwa 
grosze do dyskusji przedzjazdo- 
wej i bardzo konkretnej wypo­
wiedzi ob. Mięhała Szemela, pra 
cownika POM Bytów.

Dawno zbierałem się napisać, 
co myślę o edukacji naszych mło 
dych pokoleń. Do wszystkich pro 
fesji wymienionych przez ob. 
Szemela dodam jeszcze jedną: 
„kalek? życiowych”.

Moja edukacja z lat przedwo­
jennych, to 4-klasowa szkoła po 
wiszecbna; około 120 dzieci, dwie 
klasy i dwóch nauczycieli (nie po 
11 uczniów na nauczyciela i nau 
czyciel (bardzo przemęczony). Na 
uczono mnie czytać, pisać (słabo), 
drzewka sadzić i szczepić, pszcze 
jarzyć, szanować pracę przełożo­
nych i starszych. Z tą dewizą 
ruszyłem w świat i nigdy nie 
było mi źle i nigdy nie próbo­
wałem na nikogo narzekać -- je 
żeli, to sam na siebie.

W jednym zakładzie przepra­
cowałem 37 lat na różnych stano 
wiskach — samodzielnych i kie­
rowniczych. Do pracy się nie spóź 
niałem, a pdjęcia nieobecny 
nie usprawiedliwiony po prostu 
nie znam. Nigdy nie była mi ob­
ca praca społeczna Związkow­
cem jestem od ,1946 r. (ok. 15 lat 
przewodniczącym RZ, w tym 6 
lat na etacie), przeszło 20 lat 
prezesem Klubu Motorowego, 
pełniłem dużo funkcji społecz­
nych w zakładzie, mieście i woje 
wództwie. Nigdy z tego tytułu 
nie miałem uszczerbku w pracy 
zawodowej.

Tyle o sobie. Współczuję wła­
dzy odgórnej, bo dobrze jest rzą 
dizić, dzielić pracę, jeżeli jest ko 
rnu zadanie przyjąć. Ale jest tro 
chę gorzej, jeżeli od góry do do- 
łu przekazuje się zadania, -a tu 
sami kierownicy; robotnika nie 
uświadczysz. Pamiętam, kiedy 
przybyłem, do Szczecinka; to na 
180 zatrudnionych było 5 umysło 
wych, reszta naprawiała ponie­
mieckie ciągniki i maszyny rol­
nicze, orała odłogi, siała i zbie­
rała. W ADM-ie był ikierownik- 
-księgowa-kasjer w jednej oso­
bie, goniec-sprzą taczka, 10—15 
rzemieślników, a dzisiaj jest od 
wrotnie. Podobnie było w admi­
nistracji ogólnej i instytucjach 
Sipołecznych. To były czasy!

Usłyszałem w radiiu wywiad z 
prezydentem O,pola na temat usu 
wania skutków zimy na drogach 
i ulicach, opracowano plan do 
końca... czerwca, ale nie można 
go przyjąć. Trzeba przepracować 
plan, ale 'będą trudności Prezy­
dent mówi, że biorąc pod uwagę 
materiały i sprzęt byłaby możli­
wość skrócenia terminu, a,le nie 
ma siły roboczej. Redaktor zapy 
tał, czy do takiego zwykłego ła­
tania dziur muszą być duże pla 
ny? Ja dodaję: przenieść około

70 proc. planistów do produkcji, 
a na pewno drogi będą napra­
wione do kolka kwietnia.

W naszym pokoleniu powojen­
nym było dużo -kalek fizycznych 
a jednak każdly próbował podjąć 
pracę wedle swych możliwości. 
Pracowali wszyscy bez sprzętu 
i materiałów z „drugiej strefy” 
Dobrze że była łopata, kilof, tacż 
ka, wyremontowany traktor Od 
budowaliśmy kraj — nikt’ nie 
pytał, za ile. Słowo „za ile?” za*» 
ozęło się wkradać do naszego 
słownika, kiedy zaczęły napły­
wać do zakładów kadry z wyż­
szym wykształceniem. Jeżeli ta­
kie słowo padło w zasięgu moje 
go ucha, to ta osoba niechętnie 
je pewnie powtórzy (mogę ope­
rować przykładami i nazwiska­
mi). Uważam, że takie postawy 
możemy, niestety, zawdzięczać 
naszej edukacji zawodowej — od 
przedszkola do profesora. Mój 
przedmówca, na którego, powołu
K ****** wstSPie* dokładnie to 
określił.

Kilka milionów obywateli przy 
było krajowi, przeto nie mogę się 
oprzeć zdenerwowaniu, kiedy 
słyszę o niewykonaniu zadań z 
powodu niepełnego zatrudnienia. 
Chcemy łatać produkcję dziad­
kami, babciami. Czyż uważamy, 
że młode pokolenie potrafi tylko 
rządzić, ale nie pracować? A 
przecież, jeśli chce się rządzić, 
trzeba też umieć pracować. Kie­
dyś w Waszych ogłoszeniach by 
ły oferty pracy: potrzebny inży­
nier, ekonomista :iitd Przepowia­
dałem kolegom zmianę i oto dzi 
siaj całe szpalty zajmują poszu 
kiwania ślusarzy, frezerów, toka 
rzy, murarzy, palaczy.

A młodzież? Gnieździ się w 
kantorkach piwnicznych, na stry 
ęfrąęh i tylko dajcie jej. więcej 
krzyżówek, bo się nudzi Wiem 
dobrze, bo przerabiałem takie po 
mieszczenia na biura i każdorazó 
wo kłóciłem się z dyrekcją prze 
powiadając to, co dzisiaj mamy.

Nigdy nie byłem partyjnym, 
ale zawsze i wszędzie mówiłem 
to, co mi się nie podobało, a 
powtarzałem to, co uważałem że 
jest dobre. ’

Opisałem wszystko trochę chao 
tycznie, ale jest tego tyle, że nie 
da się w dwóch zdaniach powie­
dzieć.

Czesław Krawczyk

Dziękujemy naszemu Czytelni­
kowi za szczerą, odważną wypo 
wiedź, choć wszystkich Jego po 
glądów nie podzielamy. 

Zamieszczamy list w naszej 
dawno nie wykorzystywanej ru­
bryce .Podyskutujmy”, mając na 
dzieję, że również inni Czytelni­
cy zechcą podjąć poruszony 
przez ob. Krawczyka wątek. Cze 
kamy na następne listy, (b)

)
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Od i marca br. minimalne emerytury i renty praekrocay** 
ty poziom płacy najniższej. Takiej proporcji nie było już od 
dawna. Co najważniejsze jednak, płaca najniższa me zmie­
niana od 4 lat, utraciła znaczenie jako podstawowy element 
budowy systemów i hierarchii plac, a także jako instrument 
waloryzacji świadczeń socjalnych z tą płacą powiązanych. 
Sprawa dojrzała zatem do zmian. Co proponuje resort
pracy?

GLOS POMORZA Str.5

— Na początek kilka słów wy* 
jaśnienia. Najniższa płaca zasad 
nicza — to tylko jeden z elemen 
tów najniższych zarobków. Do
tego dochodzą przecież już w
I kategorii zaszeregowania dodat 
•ki stażowe i premie, a w tych
zakładkach, które nie mają włas­
nych systemów wynagradzania 
— jeszcze rekompensaty. W rze­
czywistości więc najniższy do­
chód z pracy nie jest mniejszy 
od minimalnej emerytury i wy­
nosi co najmniej 7200 zł. Potwier 
dzają to zresztą dane GUS, z 
których wynika, że niemal nikt 
nie zarabia poniżej 6000 zł mie­
sięcznie, w każdym razie nikt w 
przemyśle i budownictwie. Nie­
wielkie są też odsetki w nieco 
wyższych przedziałach zarobko­
wych. W granicach 6—10 tys. żł 
zarabia np. tylko 2,9 proc. pra­
cowników przemysłu i 4,2 proc.

— Właśnie w drugim etapie, 
począwszy od przyszłego roku 
chcielibyśmy w sposób zasadni­
czy zmienić konstrukcję najniż­
szego Wynagrodzenia. W tym ro­
ku nie będzie to możliwe, i to 
nie tylko z powodów finansowych, 
ale przede wszystkim ze wzglą­
du na konieczność powszechnego 
wprowadzenia wartościowania 
pracy.

Generalnie koncepcja jest na­
stępująca. Proponujemy potrak­
towanie 5400 zł jako stałego, 
gwarantowanego składnika wyna 
grodzenia zasadniczego za pracę 
o minimalnym stopniu trudności, 
do tego dochodziłby składnik 
kwalifikacyjny tej pracy zależny 
od wymagań pracy na danym 
stanowisku określany w drodze 
wartościowania pracy. Już ten 
drugi składnik różnicowałby pła 
cę najniższą w poszczególnych

mniej przewidywane jest uwol­
nienie przedsiębiorstw od obowiąz 
ku płacenia podatku od ponad­
normatywnych wypłat wynagro­
dzeń w granicach kwoty równej 
iloczynowi ruchu stałego skład­
nika i liczby zatrudnionych. W 
ten sposób przedsiębiorstwa mo­
głyby dokonywać korekty wszyst 
kich stawek płac, co jednak nie 
jest równoznaczne z automatycz­
ną podwyżką dla wszystkich pra 
cowników. Sposób wykorzystania 
tej kwoty określą same zakłady.

Generalnie zaś łączny ruch płac 
w najbliższych latach będzie się 
składał niejako z dwóch części: 
indeksacyjnej oraz zależnej od 
wyceny wartości poszczególnych 
prac w przedsiębiorstwach, sto­
sownie do ich możliwości finan­
sowych, a więc efektywności 
działania. Łączny ruch powinien 
być jednak uregulowany.

— Inflacja dotyka przecież 
wszystkich pracowników, dlacze­
go zatem nie wprowadza się po­
wszechnej i pełnej indeksacji, któ 
ra osłabiłaby presję na wzrost 
płac?

— Byłby to właśnie najlepszy 
sposób na powiększenie inflacji.

PRZED WIZYTĄ JANOSA KAPARA W POLSCE

Współpraca bratanków

A

O płacy najniższej 
fi indeksacji plac
Rozmowa z wiceministrem pracy, płacy i spraw socjalnych, 
prof. STANISŁAWĄ BORKOWSKĄ

WZAJEMNA sympatia Pola­
ków i Węgrów niewiele 
•ma sobie podobnych w hi 
lstorii Europy. Od, wieków łączy 

nas przyjaźń i przychodzenie so 
jbie z pomocą w trudnych chwi­
lach. Wspólne wielokroć były lo 

|sy obu naszych państw w ponad 
I tysiącletniej historii.
I Ta tradycyjna przyjaźń i do- 
Ibre stosunki owocują zwłaszcza 
I dziś, kiedy oba nasze kra je łą- 
Iczy wspólnota celów i dążeń, 
[oparta na wspólnych podsta- 
|wach .ustrój owych. Częste i ro- 
| boczę spotkania przywódców obu 
| .naszych państw są widomym te 
j go świadectwem.
I W przededniu obecnej wizyty 
w Polsce sekretarza generalnego 
WSIPR, Janosa Kadara, na Wę- 

j grzech wskazuje się na jej robo- 
[czy charakter oraz na fakt, że 
| wszystkie ostatnie spotkania ge 
[nerała Wojciecha Jaruzelskiego 
Iz Janosem Radarem były silny­
mi impulsami dla rozwoju współ 

i pracy we wszystkich dziedzinach 
[życia. Węgrzy niejednokrotnie 
I dawali wyraz zadowoleniu, że 
na!wet w trudnych dla polskiej 
gospodarki latach współpraca 
ekonomiczna z Polską nie tylko 
nie doznała zastoju, lecz rozwija 
ła się dynamicznie».

W latach 1984—1985 wartość

naszych wzajemnych obrotów 
handlowych przekroczyła po raz 
pierwszy w historii kwotę 1 mi 
Harda rubli. Komplementamość 
(gospodarek narodowych Polski i 
Węgier stwarza szerokie możli­
wości współpracy, która obejmit

Korespondencja 
z Budapesztu

je coraz to nowe dziedziny a sto 
sujje nowe, korzystne dla obu 
stron formy. Przykładem tego 
najbliższe 5-lecde. Podpisany w 
sierpniu ub. roku protokół o ko 
.ordynacji planów oraz zawarta 
w oparciu o nią urnowa handlo 
wa zakłada wzrost wartości wy­
miany 'handlowej o jedną trze­
cią w stosunku do lat 1981—1985, 
to jest osiągnięcie wartości 6,3 
miliarda rubli. Przewiduje się 
znaczne rozszerzenie specjaliza­
cji i kooperacji, zwłaszcza w 
przemyśle maszynowym i che­
micznym. Przyjęty w 1984 roku 
w Warszawie kompleksowy pro­
gram współpracy stwarza ramy, 
które specjaliści i handlowcy 
Obu krajów starają się wypełnić 
konkretnymi 'działaniami. Nowe 
tematy wchodzą w fazę realiza

cji w .przemyśle .motoryzacyj­
nym, elektronicznym, elek trat ech 
inicznym, obrabiarkowym i far­
maceutycznym.

Wysoką rangę otrzymała w 
ostatnich latach współpraca nau 
kowo-techndczna, która obecnie 
koncentruje się głównie wokół 
opracowywania i wdrażania tech 
nologii zapewniających racjonali 
zację zużycia energii, surowców 
i materiałów oraz podnoszących 
efektywność produkcji i jakość 
wyrobów. Obiecująco zapowiada 
się też rozwój współpracy w roi. 
nictwie, które na Węgrzech rze 
czy wiście osiągnęło poziom świa 
towy.

ANALIZUJĄC stosunki pol­
sko-węgierskie stwierdza 
się na Węgrzech, że rozwi­
jają ®ię cne prawidłowo i dyna­

micznie. Ale trudno oczywiście 
utrzymywać, by nie można było 
jeszcze lepiej i jeszcze efefctyw 
niej współdziałać w interesie 
obu bratnich krajów i całej 
wspólnoty socjalistycznej. Toteż, 
na Węgrzech panuje przekona­
nie, że obecne spotkanie przy­
wódców PRL i WRL w Warsza 
wie wniesie do tego współdziała 
nia wiele nowych impulsów.

Jerzy Królikowski

pracowników budownictwa. Trze­
ba tu mieć na względzie cały 
zarobek, a nie tylko płace zasad 
bicze, które ludzie zwykle porów 
nu ją.

Oczywiście, formalnie rzecz bio 
rąc, 9fme płace najniższe są 
mniejsze, a w dodatku zróżnico­
wane. W ponad połowie przedsię 
biorsfcw tych, które wprowadziły 
własne systemy wynagradzania, 
najniższa płaca zasadnicza wyno 
si 5400 zł. W pozostałych zaś 
zakładach — 3200 zł, a do tego 
przysługują rekompensaty, któ­
re dodatkowo różnicują podiom 
najniższego wynagrodzenia.

1 -'Proponujemy zatem “W pierw­
szym, tegorocznym etapie porząd 
kowania płac na jniższych ich u- 
jednolicenie do poziomu 5400 zł. 
Oznacza to włączenie rekompen­
sat do płac w dużej części przed 
sięhdorstw oraz w zakładach tzw. 
sfery budżetowej.

— Byłby to jednak chyba za­
bieg czysto formalny?

— Ależ nie, ta operacja będzie 
kosztować, i to s-poro. Przede 
wszystkim trzeba uwzględnić, że 
od wyższych płac zasadniczych 
będą pracownikom przysługiwały 
większe pochodne składniki wy­
nagrodzenia, liczone od tych płac. 
Sam tylko ten ruch pociąga za 
sobą wydatek w skali roku ok. 
7 mld zł. Równocześnie wymaga 
to korekty płac zbliżonych do 
najniższych, żeby zachować od­
powiednie relacje. W związku z 
tym zagwarantowano w CPR na 
1986 r. ponad 46 mld zł na zwoi 
nienie przedsiębiorstw z opodat­
kowania z tytułu ponadnormatyw 
nego wzrostu wynagrodzeń. Kwo­
tę przyrostu wolną od tego po­
datku ustalono na 400 zł mie­
sięcznie na 1 zatrudnionego z 
możliwością zwiększenia jej w 
drugim półroczu o dalsze 300 zł-

Projekt uchwały Rady Mini­
strów dotyczący ujednolicenia 
płacy najniższej został już wstęp 
nie uzgodniony w organach rzą­
dowych. Czekamy jeszcze na opi 
nię OPZZ w tej sprawie.

— Będzie to zatem zmiana 
dość kosztowna, ale jednak natu­
ry porządkowej. Tymczasem ze­
wsząd słychać postulaty w spra 
wie podniesienia płacy najniż­
szej, głównie z uwagi na jej licz 
ne powiązania.

przedsiębiorstwach stosownie do 
różnic w trudności pracy oraz 
ich możliwości finansowych. Trze 
cim zaś elementem byłyby roz­
maite stałe dodatki oraz premie 
i nagrody. Z tych trzech składni 
ków byłyby zbudowane najniż­
sze stawki wynagrodzenia za pra 
ce zaszeregowane do I kategorii. 
Tak obliczona płaca najniższa 
stanowiłaby średnio mniej wię­
cej 45 proc. płacy przeciętnej, co 
oznaczałoby zbliżenie się do pro­
porcji określonych w uchwale X 
Zjazdu PZPR.

Oznacza to, że bazowe 5400 zł 
ma być tylko elementem każdej 
płacy zasadniczej, tym bardziej 
znaczącym im praca jest prostsza. 
Ta kwota byłaby również pod­
stawą indeksacji plac, którą 
chcielibyśmy zapoczątkować w 
przyszłym roku.

— Indeksacja jest w naszej po 
lityce społeczno-gospodarczej po 
jęciem nowym. Czy chodzi tu 
o coś w rodzaju waloryzacji płac 
stosownie do wzrostu cen? O ta 
ki mechanizm już od dawna u- 
pominają się nie tylko fachowcy, 
ale szeroka opinia publiczna.

— Chodzi właśnie o wbudcwa 
nie w system płac mechanizmu 
powodującego stały wzrost bazo 
wego składnika wynagrodzeń naj 
niższych (5400 zł). Do rozważenia 
jest jeszcze punkt odniesienia 
indeksacji: czy podnosić płace 
najniższe odpowiednio do plano­
wanego wzrostu płac przecięt­
nych, czy też do wzrostu kosz­
tów utrzymania. Opowiadałabym 
się raczej za pierwszym rozwią­
zaniem, nie tylko dlatego, że jest 
łatwiejsze technicznie. Płacowy 
punkt odniesienia jest korzyst­
niejszy z różnych powodów, 
m. in. z uwagi na możliwości za 
chowania właściwych proporcji 
płac.

— Czy tylko wynagrodzenia 
najniższe podlegałyby ideksacji?

— Obowiązkowej — tak. Nato 
miast wysokość i częstotliwość 
podwyżek płac w wyższych kate­
goriach zaszeregowania nie po­
winna mieć charakteru ^automa­
tycznego, lecz następować w po 
wiązaniu z oceną efektów pracy 
i z uwzględnieniem sytuacji fi­
nansowej przedsiębiorstwa. Nie-

powszechna indeksacja oznaczała 
by przecież zupełne oderwanie 
płacy od pracy, wypływ na ry­
nek dużych pieniędzy, za który­
mi nie idzie nic, żadna dodatko­
wa produkcja. Stracilibyśmy rów 
nież wszelkie szanse na zwiększę 
nie motywacji do pracy.

We wszystkich zresztą pań­
stwach zachodnich, które wpro­
wadziły automatyczną powszech­
ną indeksację, obarcza się ją o- 
becnie odpowiedzialnością za na­
kręcanie inflacji. Np. we Fran­
cji, w której przez długie lata 
funkcjonował ten automat, posta 
nowiono w 1984 r. odstąpić od 
jakiejkolwiek indeksacji, a w 
RFN w ogóle nie ma mowy o 
takim automacie. /

Na tym tle nasza propozycja 
wydaje się rozsądnym kompromi 
sem między ustrojową zasadą o- 
chrony najniżej zarabiających 
przed skutkami wzrostu utrzy­
mania a potrzebą walki z infla 
cją, koniecznością zwiększenia 
efektywności drogą różnicowania 
plac, stosownie do wyników pra­
cy.

— Głównym powodem, dla któ 
rego dotychczas nie ruszano płac 
najniższych, jest ich powiązanie 
z licznymi świadczeniami socjal­
nymi. Czy możemy już sobie po 
zwolić na automatyczny wzrost 
wszystkich tych świadczeń?

— Oczywiście nie. Zgodnie z 
.kierunkami polityki socjalnej do 
1990 r. tylko niektóre świadcze­
nia będą szczególnie preferowa­
ne, również w sensie ochrony ich 
realnej wartości. Prace nad taką 
koncepcją są w toku.

Sprawą jednak obecnie naj­
ważniejszą, od której zależy wej 
ście w życie drugiego etapu ureal 
niania płacy najniższej wraz z 
jej indeksacją, jest powszechne 
wprowadzenie w zakładach war­
tościowania pracy, co będzie wy­
magało w pierwszej fazie praco­
chłonnych przeliczeń. Jeżeli uda 
się przeprowadzić tę operację do 
końca tego roku, już od początku 
1987 r. można będzie uruchomić 
płacę najniższą i zapewnić jej 
stały, systemowy wzrost.

Rozmawiała:
Romana Kalecka

RFN

W ciągu ostatnich kilku tygodni w Paryżu miało miejsce kilka jama* 
chów terrorystycznych. Na zdjęciu: nowy premier Francji, Jacques Chirac, 
na Polach Elizejskich. Wybuch kolejnej bomby spowodował na tym 
uczęszczanym pasażu śmierć 1 osoby, 21 zostało rannych. Zapowiedziano 
zdecydowaną walkę rządu z terroryzmem. - A

Marcowe słońce 
parkach, lasach i 
gniazdami krążą

ożywiło przyrodę. Od kilku dni w 
na polach śpiewają ptaki. Ponad 

bociany. Tam gdzie pola obeschły

rolnicy wysiewają nawozy. Już jest wiosna l (kar)

Zdjęcia: Kazimierz Rata jeżyk

Komentator TASS o wybuchu jgdrowym w Nevodiie

Militarystyczna demonstracja
maniaków nuklearnych
MOSKWA (PAP). Fakt, że kolejna próba jądrowa dokonana zosta­

ła w USA wbrew żądaniom Izby Reprezentantów oraz licznych 
członków Senatu, domagających się niezwłocznego wanowienla ro­
kowań ze Związkiem Radzieckim w sprawie całkowitego! 
nego zakazu prób z bronią jądrową, dowodzi niezbicie, że rząd USA 
zdecydowanie przekłada wzmaganie wyścigu zbr^e“ nad 
pokoju — pisze komentator polityczny agencji TASS, SIERGIEJ
FIODOROW.

Gorsza sytuacja 
bezrobotnych

Bonn (PAP.) W związku z wydłu­
żaniem się przeciętnego okresu po 
zostawania bez pracy, coraz więcej 
bezrobotnych w RFN trad prawo 
do zasiłku dla bezrobotnych i musi 
korzystać z niższej, tak zwanej ro­
pom og i. Jak wynkka z raportu 
„Budesbank“ na temat „Sytuacji 
finansowej Federalnego Urzędu Pra 
cy od 1981 r.“ liczba osób korzysta 
jących jedynie z zapomogi zwięk­
szyła się ze 170 tys. w 1981 r. do 
620 tys. w roku ubiegłym. Podczas 
gdy w 1981 r. zapomogi otrzymało 
13 proc. bezrobotnych, to w 1985 
roku już 27 proc.

Natomiast z wypłacanego w wyż 
szej kwocie zasiłku dla bezrobot­
nych korzystało w 1981 r. 700 tys. 
osób. Dwa lata później liczba ta 
co prawda wzrosła do miliona, ale 
już w 1985 r. wyniosłą tylko 840 
tys. Oznacza to, że w ubiegłym ro­
ku z zasiłku dla bezroobtnych ko­
rzystało jedynie 36 proc. osób bez 
pracy, zarejestrowanych w urzę­
dach zatrudnienia. Jeszcze w 1981 
roku wskaźnik ten wynosił 55 prąc.

Tragedia 
na Bałtyku

Biały Dom spieszy się przy 
tym, ponieważ czas i kierunek 
ewoluowania opinii publicznej 
na Zachodzie w tej kwestii, nie 
pracują dla USA: pokojowe ini 
cjatywy Związku Radzieckiego 
zdobywają sobie większe uzna­
nie niż polityka amerykańskiej 
administracji.

Eksplozja w Nevadzie to swo­
ista — „odpowiedź” Waszyngto 
nu na gest dobrej woli Związku 
Radzieckiego — czytamy dalej 
w komentarzu. Wygląda na to, 
że torpedując w ten sposób ra­
dzieckie moratorium niektórzy 
ludzie w Waszyngtonie byliby 
ogromnie radzi, gdyby ZSRR 
ibył zmuszony wznowić swe pró­
by z ibronią jądrową. Propagan­
da amerykańska postarałaby się 
wówczas zrzucić na Moskwę wi

Gdy sądzia chrapie 
na sali rozpraw

Bonn (PAP). Jak utrzymuje 
zachódnioberliński Sąd Admini­
stracyjny, zamknięcie oczu przejz 
sędziego, jak również oparcie 
przez niego zmęczonej głowy na 
ramieniu podczas trwania proce 
su nie mogą stanowić - podsta­
wy do cofnięcia wydanego przez 
.nś:ego wyroku, ponieważ wyłącz 
nie chrapanie sędziego może 
świadczyć o tym, że w którymś 
momencie przestał on śledzić po 
siedzenie.

Tym samym sąd odrzucił 
skargi wniesione przeciwko jed 
nemu z zaohodniobęrłińskich sę­
dziów, Wtóry okazywał na sali 
wyraźne oznaki zmęczenia.

mą za udaremnienie rokowań w 
sprawie rozbrojenia atomowego 
i zapewnić Waszyngtonowi wol­
ną rękę w realizacji programu 
wojen gwiezdnych.

Jak pisze Siergiej Fiodorow, 
kryptonim nadany eksplozji jest 
także wyzywający i dwuznacz­
ny: „Glenooe” — to wyraźna alu 
zja do nazwy rezydencji stałego 
przedstawicielstwa Związku Ra­
dzieckiego przy ONZ w Glen 
Cove na Long Island. Mimo 
wszystko jednak — konkluduje 
komentator — reakcje na kolej 
ną militarystycaną demonstrację 
maniaków nuklearnych dowodzą, 
że bynajmniej nie przysporzyła 
im ona zwolenników, a raczej 
wręcz odwrotnie — przeciwni­
ków takiej polityki jest coraz 
więcej.

Sztokholm (PAP). Nagły »tak polar 
nej zimy stał się przyczyną tragedii 
morskiej na Bałtyku u wybrzeży 
Szwecji. W czasie burzy śnieżnej i 
gwałtownego sztormu zatonął fiński 
frachtowiec „Karelia” o nośności 
4.200 ton. Na pokładzie znajdowało się 
15 członków załogi. Jedenastu mary­
narzy uratował szwedzki śmigłowiec 
wojskowy. Odwieziono ich do szpi­
tala na Gotłśndli. Dwóch z nich zmar 

i ło wskutek szoku i fizycznego wyczer 
pania. Czterech marynarzy nie dają­
cych Już prawie znaku życia, wyło­
wiła na miejscu katastrofy załoga pły i nącego w pobliżu statku zachodnlo- 

| niemieckiego. Byli nieprzytomni i sil 
nie zmarznięci.

i Frachtowiec fiński utknął na mie­
liźnie. Statek płynął z portu Kotka i 
w czasie sztormu był spychany na 
płytką wodę, wysoka fala wdarła się 
do wnętrza maszynowni, uniemożli­
wiając pracę silników. Radiotelegra­
fista wysłał sygnał SOS. Akcję ra­
tunkową utrudniały barda» złe wa­
runki atmosferyczne.

Coraz więcej turystów 
odwiedza Związek Radziecki

Bonn (PAP). Tygodnik „Der 
Spiegel” sygnalizuje w najnow­
szym numerze duży wzrost za­
interesowania turystyką z RFN 
do ZSRR. Coraz więcej urlopo­
wiczów chętnie odwiedza Zwią­
zek Radziecki, który oferuje co­
raz więcej atrakcyjnych i przy­
stępnych także dla przeciętnej 
kieszeni tras turystycznych.

W reku u|b. odwiedziło ZSRR 
320 tys. obywateli RFN i tylko 
•brsfc miejsc hotelowych sprawił, 
że liczba ta nie była znacznie 
wyższa. Zainteresowanie w tym 
roku jesit jeszcze większe, biu­
ra podróży o tej porze niewiele 
mają już do zaoferowania na

ten sezon. Urlop narciarski na
Syberii, podróże własnym samo 
chodem na (trasach o łącznej dtu 
gości 12 tys. km nie są j'tfż dzi­
siaj w ofertach biur podróży 
żadnym ewenementem. Rosjanie 
wyraźnie stawiają na turysty­
kę, doskonalą swą bazę wypo­
czynkową, a urlopowicze wraca­
jący z ZSRR (wywożą dobre 
wrażenie, skarg jest b, mało.

Zainteresowaniem cieszą się 
rójwnież inne kraje socjalistycz­
ne; Zdaniem zaehodnioniemiec- 
kich ekspertów, z wypoczynku 
skorzystało w roku ufo. ok. 2JS 
min osób.
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Sprzedał

FI AT.A I2bp. rok 197S sprzedam. Ko­
szalin, ul. Knlewskiego 8/8. O-298'i 

FIATA I25p, rok 1975 sprzedam. Słupsk.
tel. 304-04. G-2988

FIATA 126, październik 1979 rok sprze 
dam. Koszalin, Niepodległości 144/68, 
tel. 345-23. G-2988

FIATA 126, rok 1978 sprzedam. Ko­
szalin, Knlewskiego 44/21. G-2990

FIATA 1500, rok produkcji 1975 (sa­
mochód po remoncie) sprzedam. Ka 
zimierz Baran 78-314 Sławoborze, 
Kołobrzeska 12A, oglądać cały dzień.

' G-2991
FIATA 125 combi, rok 1977, z nowym 

silnikiem tanio sprzedam. Darłowo, 
ul. Obrońców Stalingradu 95/6.

G-2892
FIATA !26p, rok 1977 sprzedam. Re- 

bllno 17, tel. 291-12, po piętnastej.
G-2992

NADWOZIE po wypadku nowego fis 
ta 126p sprzedam. Ustka, tel. 144-803.

G-2994
FIATA I25p na części sprzedam 

Słupsk, Gdańska 57 (warsztat samo­
chodowy). . G-2995

FIATA I26p, rok 1978 sprzedam. Ko­
szalin, Bosmańska 27A/41. tel. 305-72

G-2996
FIATA I25p 1500, rok 1980 sprzedam.

Koszalin, tel. 343-63. G-2997
FIATa I23p do remontu tanio sprze­

dam. Słupsk, Broniewskiego 4A/1.
G *29911

TARPANA, rok produkcji 1978 tanio 
sprzedam. Patyk, Mielno, woj. słup­
skie. G-2999

TARPANA, rok 1984 sprzedam. Turek, 
Objazda 80, gm. Ustka. G-3000 

tarpana, rok 1981 sprzedam. Ustka,
tel. 143-604. G-3021-0

TRABANTA 601, ciągnik RS oraz sil­
nik C-300 nowy sprzedam. Niekło* 
nice, tel. 833-29. G-3022

TRABANTA, rok 1980 sprzedam. Ko­
szalin, Zwycięstwa 80/8. G-8023

TRABANTA combi pilnie sprzedam 
Ustka, Kosynierów 18/1. G-3024

SAMOCHÓD trabant,, po remoncie 
sprzedam. Koszalin, Starzyńskiego 
2A/23, tel. 331-79. G-3025

SYRENĘ bosto sprzedam. Koszalin, 
tel. 526-07. G-3026

SYRENĘ 103 tanio sprzedam. Kosza­
lin, tel. 256-02, G-3021

MOSKWICZA 407 tanio sprzedam. Ko 
szalin, A. Struga 3C/1-5. G-3021

SAMOCHOd ford taunus, gramofon 
daniel sprzedam. Słupsk, tel. 316-04.

C-3029
WOŁGĘ gaz 24 sprzedam. Koszalin, 

tel. 519-55, godz. 16—20. G-3030
WARSZAWĘ na części lub do re­

montu. silnik górnozaworowy sprze­
dam. Derkowski, Podkomorzyce, 
gm. Czarna Dąbrówka, G-303)

STARA W-28 sprzedam. Główczyce, 
ul. Osiedle 11/2, Szewczak. G-3032 

RÖBUR diesel (tanio) i maszynę do 
produkcji waty cukrowej sprzedam. 
Koszalin, Zwycięstwa 76/12. G-3033 

ZUKA blaęzaka górnozaworowego 
sprzedam lub zamienię na osobowy. 
Byszyno 14. k. Białogardu. G-3034 

ZUKA blaszaka pilnie sprzedam. Ko­
szalin. Związku Walki Młodych 
8A/3. G-305E

CIĄGNIK C-328 i motocykl MZ-250 
w dobrym stanie sprzedam. Łękno 
13, gm. Będzino. G-3039

CIĄGNIK RS-09, po kapitalnym, z ma 
szynami i częściami sprzedam. Dąb­
ki 62, Staniszewski. G-3037

NADWOZIE poloneza, rok 1985 sprze 
darn. Słupsk, tel.1 334-93. G-3038

MOTOCYKL MZ trophy sprzedam. Ko 
* szalin, ul. Karłowicza 9C m 2.

G-3047
MOTOCYKL CZ 350, nowy sprzedam 

Łojewo 6, gm. Damnica, po godz.
15. ’ 0-304:1

MOTOROWER kadet■ (gwarancja), mo 
tocykl W&K 125 sprzedam. Słupsk 
Chodkiewicza 16. G-3040

MOTOCYKL CZ-358 sprzedam. Słupsk 
al. 3 Maja 23/19. G-3Ö5C

MOTORYNKĘ, rok 1985 sprzedam. Ko 
szalin, tel. 235-41. G-3045

MOTOCYKL MZ 250 sport sprzedam 
Koszalin, ul. Knlewskiego 12/4, po 
godz. 16. G-3Q46

BLOK do samochodu wołga gaz 24 
sprzedam. Słupsk, tel. 294-57.
„ G-3Ö39

SILNIK perkinsa 3-eyllndrowy sprze­
dam. Słupsk, ul. Bogusława X 6/14.

G-304C
SILNIK kompletny do żuka, łódkę 

wlosiowo-żaglową składaną mewa l 
kożuch męski krótki, telewizor ko­
lorowy rubin i Jowisz sprzedam. 
Darłowo, tel. 32-20. G-3042

UŻYWANE nadwozie fiata I25p sprze­
dam. Miastko, tel. 20-27, po szesna­
stej- G-3043

PRZYCZEPĘ, przetrząsaczo-zgrabiar- 
kę, kulfywator, dwukółkę do żyw­
ca sprzedam. Strzelinko 24A.

G-3044
KOSZALIN — M-2 sprzedam. Oferty 

pisemne: Biuro Ogłoszeń. G-3051-G 
MIESZKANIE 83 rn K w. sprzedam.

Sławno, tel. 34-93, G-3052
MIESZKANIE własnościowe trzypoko­

jowe sprzedam. Oferty pisemne: Ko 
szalin, Biuro Ogłoszeń. G-3053

DOM, działkę sprzedam. Dzierźęcino 
24- G-3054

DOM wolno stojący z garażem i 9 ha 
ziemi w pobliżu Białogardu sprze. 
dam. Oferty pisemne: Koszalin, Biu 
ro Ogłoszeń. G-3055

DOM wolno stojący Koszalin — Roko- 
sowo, Cisowa 7 sprzedam. Zgłosze­
nia: Koszalin, tel. 535-70, Spasow- 
skiego 2A/12. G-3056

DOM z zabudowaniami gospodarczy­
mi i ogrodem .sprzedam. Jan. Szm-ul 
Buczek, 78-200 Białogard. G-3057 

DOM, zabudowania gospodarcze oraz 
działkę 1,50 ha w miejscowości 
Przeradź pilnie sprzedam. Tel. 
478-70. G-3058

DOM duży, zabudowania gospodarcze, 
ogród 1 ha ziemi sprzedam. W roz­
liczeniu mieszkanie. Słupsk, ul, spor 
towa 29. G-3059

OBRĄCZKI złote sprzedam. Słupski 
tel. 241-19. G-3075

SPRZEDAM uliczną wagę do waże­
nia osób — automat. Łódź, tel. 
51-08-11. K-82/B

AUTOMAT dc lodów earpigiani od­
dam w dzierżawę. Słupsk, tei. 
3U4'1Ü- G-3076

MAGNB1TOFON kasetowy akai HX-S 
i mikrokomputer ZX-81 rl6 KB RAM 
sprzedam. Słupsk, ul. Pomorska 
26/11. G-3077

ATRAKCYJNĄ, haftowaną suknię 
ślubną sprzedam. Koszalin, Podgór­
na 30/23, po szesnastej. G-3078 

SUKNIĘ ślubną (materiał import) 
sprzedam. Koszalin, teł. 502-06.

■G-307^
ZGRZEWARKĘ do folii. Słupsk, tel.

267-87, po szesnastej. G-3063
ORGANY B-ll sprzedam. Darłowo 

Wieniawskiego I4B/11. G-3064
°RGANY B-2 sprzedam. Koszalin, tel.

533-67. Ci-3065
ZIEMNIAKÓW 4 tony sadzeniaki 

wczesne sprzedam. Michał Ciuk. Cie 
szyn, gm. Biesiekierz. G-3086

AUTOMAT do lodów (włoski) carpi- 
giaru, gof równicę, kiosk gastrono­
miczny — przenośny w Koszalinie 
sprzedam. Wiadomość: Gdynia, tel 
20-30-79, godz. 13-16. G-3067

BUJAK clla dzieci (słoń), patelnię 
elektryczną dużą sprzedam. Kosza­
lin. tel. 310-58. G-3068

NOWE lunety 6/942, 80/56 t maglow- 
nicę elektryczną sprzedam. Kosza­
lin. teł. 327-46. G-3089

EFEKTY świetlne do dyskoteki sprze 
dam. Ireneusź Elsmer, Koszalin. Hib 
nera 42/4. G-3070

ORGANY Wermona ET6-2, motocykl 
MZ 250 sprzedam. Żabinek 40, 78-530 
Wierzchowo Złocienieckie. G-3071 

BARAKOWÓZ sprzedam. Koszalin, 
tel. 344-09. G-3072

SZNAUCERA olbrzyma 3-młeslęczne 
go sprzedam. Białogard, tel. 40-34, 
do czternastej. <5-3073

aPaRat słuchowy (okulary) sprze­
dam. Słupsk, tel. 338-40. G-3074

PLANTACJĘ malin w Mścięach ta­
nio sprzedam. Koszalin, tel. 265-76, 
po .czternastej. G-30U

DZIAŁKĘ ogrodową, przy ul. Woj­
ska Polskiego ąprzedam. Koszalin, 
tel, 25.1-68, po szesnastej. G-3012 

DUŻĄ działkę w Kretominte z roz­
poczętą budową, możliwość usług 
sprzedam. Oferty pisemne: Kosza­
lin, Biuro Ogłoszeń. G-3013

GLEBOGRYZARKĘ sprzedam. Kosza­
lin, 4 Marca 8A/12, tel. 261-54.

G-3014
AUTOMAT do produkcji lodów typ 

frezer, nowy sprzedam. Toruń,. teL 
328-33. G-3015

DWIĘ krowy na wycieleniu sprze­
dam. Sleciemlno 51, gm. Sianów.

G-3018
MEBLE, telewizor, obrączki, silnik 

lady 1500 sprzedam. Koszalin, tel. 
229-43. G-3017

TRZY butle gazowe sprzedam. Ko­
szalin, ul. Sadowa 11. G-3018

ŻELAZKO do wypieku wafli sprze­
dam. Darłowo, tel. 29-28, po dzie­
więtnastej. G-3019

SATURATORY dwa sprzedam. Słupsk, 
Partyzantów 27A/3. G-3020

POWSZECHNĄ Encyklopedię 4-tomo- 
wą tanio sprzedam. Miastko teł. 
23-53, L-3061

POMIDORY z nasion holenderskich 
oraz sadzonki chryzantem różno­
kolorowe i gałązkowe sprzedaję. 
Karlino, Bogusława 4, tel, 300.

G-3062-0
OGRODNICTWO czynne sprzedam, 

2300 powierzchni ogrzewanej, tunele, 
sżklarnie — 1 ha ziemi, wolny, duży 
dom mieszkalny, 12 km od Gdyni. 
Andrzej Zawadka, 84-29 Chiwaszczy- 
no. ul. Oliwska 34. K-35/B

GOSPODARSTWO 10 ha sprzedam. 
Stare Bielice 5 k. Koszalina.

K-3060
GOSPODARSTWO rolne pow. 12,50 ha, 

ciągnik wraz z maszynami sprze­
dam. Mikołaj Babec, Głodowa, 78-430 
Bobolice. G-3001

GOSPODARSTWO 2 ha sprzedam lub 
zamienię na mieszkanie. Sarzyno 2, 
gm. Świeszyno. G-3002

DZIAŁKĘ truskawkowa 20 arów ta­
nio sprzedam. Koszalin, tel. 260-78.

G-3003
DZIAŁKĘ truskawkową 13 arów (ro­

czną) sprzedam. Koszalin, tel. 312-83. 
po szesnastej. G-3004

ODSTĄPIĘ działkę pracowniczą. Ko­
szalin, tel. 341-43, po godz. 1«.

G-3003
DZIAŁKĘ budowlano-rzemteślniczą 

(działalność uciążliwa) k. Koszalina 
sprzedam. Koszalin, tel. 271-83.
„ G-3006

DZIAŁKĘ ogrodowo-warzywną sprze­
dam. Słupsk, tel. 312-49. G-3007

DZIAŁKI ogrodowe przy ul. 3 Maja 
sprzedam. Słupsk, tei. 263-32, po 
szesnastej. G-3008

DZIAŁKĘ truskawkową dwuletnią 
sprzedam. Słupsk, tel. 321-61. G-3009 

DZIAŁKĘ warzywną w Rędzikowie 
sprzedam. Słupsk, tel. 253-81, w 
godz. 17—20. G-3010

ATŁASOWE suknie ślubne sprzedam. 
Koszalin, tel. 244-70. po 15-tej.

G-3173

rOMOISU DTIEKCM 0KBĘQ0WA KOLB PMStWOWYCH 
wSzcstołnla

uprzejmie informuje
te w iwlqzku 1 pracami torowymi

na odcinku ŚWIDWIN - POŁCZYN ZDRÓJ 
w dniu 26 II1 1986 r.

odwołują slf następując* pociągi pasaiertkle:

>) P»o. w 33220 relacji ŚWIDWIN (edj. 9.39) P01CZTH 
2DI6J (przyj. 10.23) na odym przebiegu

2> “J“» «d«p|i mami aur (odj. 10.50}
ŚWIDWIN przyjazd 11.31 na całym przebiegu.

Za odwołań# pociqgl nl# prztwłtfuj# się zastępczej 
kwnunłkacjł autobusowa).

K-1354

Kupno
GARA2 w okolicy ulic: Zubrzyckie­

go, Sawickiej, Rejtana kuplę lub 
wynajmę. Koszalin, teł. 325-53.

G-3O80
e?NY PeKaO kuplę. Koszalin, tel. 

320-33. G-3081
KUPIĘ, wymienię programy na kom 

P,u*®£ sharp-700. Świeszyno, tel. 
61-228, G-3082

DOM Jednorodzinny w Słupsku kupię. 
W rozliczeniu może być mieszka­
nie własnościowe. Oferty pisemne 
Słupsk, „Głoę pomorzą" nr 3083.

G-^3083-0
KOŁO kompletne do i»p kupię. Ko­

szalin, tel. 247-07. G-3Q8f
OPONY, dętki do małego fiata ku* 

pię. Koszalin, tel. 315-28. G-3085

Ufcilt

WEZMĘ w dzierżawę pawilon małej 
gastronomii lub pamiątki, łącznie z 
zapleczem mieszkalnym. Oferty 
7593 Biuro Ogłoszeń, Łódź, Piotr­
kowska 98. K-83/B

PRZYJMĘ na pokój panienki. Ko­
szalin, Jantarowa 26. G-3102

POKÓJ dc wynajęcia. Koszalin, tel.
503-27. . .0-3103

WYNAJMĘ lub kupię warsztat do 
prowadzenia działalności produkcyj­
nej w Koszalinie lub okolicy, ofer 
ty pisemne: Koszalin, Biuro Ogło­
szeń. G-3104

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju 
z kuchnią w Słupsku lub okolicy, 
Słupsk, tel. 893-34, do piętnastej.

G-3105
OBCOKRAJOWIEC poszukuje miesz­

kania samodzielnego z telefonem 
(w bloku) w Koszalinie. Oferty pi­
semne Biuro Ogłoszeń. G-3106

SŁUPSK i okolice. Pomieszczenia na 
•sklep meblowy poszukuję. 60-80 m 
kw. Oferty pisemne Koszalin, Biu­
ro Ogłoszeń. 0-3107

MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania 
(za opiekę) w Koszalinie lub Bia­
łogardzie. Oferty pisemne Koszalin, 
Biuro Ogłoszeń. G-3108

MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem poszuku­
je samodzielnego mieszkania (dwa 
pokoje z kuchnią 1 łazienką). Kosza 
lin, tel. 933-18, po siedemnastej.

G-3109

Zawiany

MAŁE gospodarstwo, budynek miesz­
kalny z wygodami c.o., w.c., tele­
fon w dobrym punkcie, przystanek, 
ośrodek, poczta, kościół, piekarnia, 
sklepy zamienię na mieszkanie 
trzy- czteropokojowe w Słupsku. 
Oferty pisemne Słupsk, „Głos Po­
morza" nr 3101. G-3101

MIESZKANIE trzypokojowe kwate­
runkowe nowe budownictwo, garaż, 
zamienię na Słupsk — Gdynię. Wrze 
sińska. Lubin, Drzymały 10/14, woj. 
legnickie. G-3090

ZAMIENIĘ mieszkanie Słupsk na Lę­
bork. Słupsk, tel. 284-45. G-3091

DWUPOKOJOWE, kwaterunkowe w 
Drawsku zamienię na równorzędne 
w Słupsku. Słupsk, tel. 302-41. Dra­
wsko. tel. 21-05. G-3092

SŁUPSK mieszkanie dwupokojowe 
kwaterunkowe zamienię na podob­
ne łub mniejsze w Trójmieście. 
Słupsk, teł. 242-92. G-3083

MIESZKANIE dwupokojowe w Słup­
sku na ul. Garncarskiej zamienię 
na dwa oddzielne (Jedno może być 
w Sławnie). Słupsk, tel. 230-96.

G-SW4
PŁOŃSK M-3 pilnie zamienię na Ko 

szalin. Koszalin, ted. 324-78 do pie- 
tnastej. Grabowska. G-3095

ZŁOCIENIEC dom jednorodzinny z 
zabudowaniami, drzewami owoco­
wymi i działką zamienię na miesz­
kanie w Koszalinie lub w pobli­
żu. Koszalin, tei. 523-42, po szesna­
ste). G-3096

DWA pokoje, kuchnia (stare budow­
nictwo) Słupsk zamienię na mniej­
sze Gdańsk — Trójmiasto. Oferty 
pisemne Słupsk, Głos Pomorza nr 
3097. G-3097

KOŁOBRZEG M-4 <62 m kw.) wła­
snościowe (do zasiedlenia) zamie­
nię na Słupsk. Słupsk, teł- 34-838.

G-3096
ROZPOCZĘTĄ budowę domu jedno­

rodzinnego w Słupsku zamienię na 
mieszkanie. Oferty pisemne Słupsk. 
„Głos Pomorza" nr 3098. G-3099

TRZYPOKOJOWE w Łobzie (telefon) 
zamienię na trzy, dwupokojowe w 
Koszalinie, Szczeeinku, Słupsku, Ko 
łobrzegu. Koszalin, tel. 504-39.

. G-3100
żuka silnik górnozaworowy zamie­

nię na fiata I26p. Bracki, Świerzn! 
ca, gm. Rąbino. G-3086

SZCZECIN mieszkanie trzypokojowe 
w dömku dwurodzinnym, ogródek, 
garaż zamienię na Koszalin. Kosza­
lin, tel. 266-83. G-3087

MIESZKANIE dwupokojowe Koszalin 
zamienię na Słupsk oraz dwa miesz 
kania Słupsk, zamienię na Jedno 

duże. Koszalin, tel. 262-14 do pięt­
nastej. Sobczak. G-3088

GLIWICE eentrum spółdzielcze M-4 
nowe budownictwo zamienię na 
Koszalin, tel. 249-63, po szesnastej.

G-3889

««int

CYKLINO WANIĘ, lakierowanie. 
Słupsk, pi. p. Findera 18/3A. Szew- 
c*uk. G-31U

BLOCZKI fundamentowe, pustaki al­
fa, trocinowe wykonuje —• sprze­
daję: Zakład Betoniarek! Stanislaw 
Półkośnlk. Słupsk, Szkolna 5/2.

G-3112
płAPRAWA aparatury nagłaśniającej, 

RTV 1 kalkulatorów. Montujemy 
przystawki VHF/UHF zastępujące 
przełącznik kanałów w odbiorni­
kach ametyst, beryl, itp. Regenera­
cja kineskopów. Zakład Elektronie* 
ny Ustka, Beniowskiego 10. Kraw- 
czyk. G-3113

TE LEEKS PRESS, regeneracja kdnesko 
Pów. Sławno, tel. 39-28. Korewickl.

G-1757-0
ZAKŁAD Nagrobkaxakl przyjmuje za 

mówienia na wykonanie nagrob­
ków. Słupsk, ul. Dąbrówki, tel. 
31-109. Myślak. G-S114

A UTOPOSREDN1CT WO. Słupsk, Mo- 
stnika 8, tel. 231-34. Zaborski.

G-J928-Q
PRZYJMĘ panie do wydawania lo­

dów (od 1 maja). Ustka, tel. 144-151, 
Roszak. g-3115

MATEMATYKA, fizyka, korepetycje. 
^jSłupsk, tel. 266-95. g-3118
ZATRUDNIĘ mężczyzn. Marynaclar- 

nia Ryb Bydllno, tel. 11-16-82. Na­
ci olsk i, G-3117-0

ZATRUDNIĘ z dniem 1 kwietnia 1988 
r. w nowo wybudowanej marymaclar 
nl ryb w Rowach, gm. Ustka 5 ko­
biet do pracy akordowej. Dogodny 
dojazd autobusem ze Słupska lub 
Ustki. Dodatkowo zatrudnię małżeń 
stwo bezdzietne, z zakwaterowaniem 
na miejscu. Słupsk, tel. 31-230, po 
godz. 17. Ryszard Kończak. G-2930-o

ZATRUDNIĘ dekarza oraz pomocni­
ków Zakład Dekarski. Henryk Mel 
jon, Słupsk, Mickiewicza 13/3, tel. 
220-45. G-3118

ZATRUDNIĘ hydraulika — spawacza 
oraz pomocnika. Mielno, Słowackie­
go 7, teł. *9-702. Rycombel. G-3119 

KOBIETĘ w zawodzie koszyk arki 
zatrudnię. Grabówko 1 gm. Sianów. 
Łosiński. G-3120

PRZYJMĘ do pracy murarzy, mala­
rzy, dekarzy na dobrych warun­
kach* Koszalin, tel. 228-08, god2. 1? 
—20. Janczewski. G-3121

PRACOWNIA wyrobów z bursztynu 
Słupsk, Tuwima 9, Kalskł zatrudni 
pracownicę. Skorzystam z usług emt 
ryta ślusarza. G-3122

ZATRUDNIĘ montera instalacji sa­
nitarnych — spawacza. Koszalin, ul. 
Starzyńskiego 2D/34, po godz. 15, 
Tybuszewski. G-3123

ZATRUDNIĘ murarza 1 rencistę. Wa­
cław Lubieński, Słupsk, Garncar­
ska 7/32. G-3124

ZATRUDNIĘ dwóch dekarzy natych­
miast. Słupsk, ul. Bogusława X 
6/34, Pytios. G-3043

PERSONEL do kuchni na sezon let­
ni zatrudnię. Darłowo, tel. 20-11, ul. 
Admiralska 23, Chacińskl. G-3125 

MĘŻCZYZNA lat 62, wzrost średni, 
szczupły, elegancki, domator, bez 
nałogów, mieszkanie komfortowe, 
pozna panią o podobnych walo­
rach. Cel matrymonialny. Oferty 
Koszalin, tel. 239-76. G-3128

Zgaby
ZGUBIONO pieczątkę p treści: Usłu­

gowy Zakład Regeneracji i Napra­
wy Akumulatorów Mirosław Krasuc 
ki Łoslno 1 zam. Słupsk, ul. Kołłą­
taja 13/15. G-3127

ZUCHOWSK1 Zbigniew zam. Topo­
rzysk zgubił prawo Jazdy kat. I nr 
882/85 wydane przez Urząd Gminy 
Tychowo. G-3128

BUDEK Halina zam. Darłowo zgu­
biła prawo Ja2dy kat. AB nr 2994/83 
wydane przez UMiG Darłowo.

G.-3129
PAGAN Robert, zam. Koszalin zgu­

bił prawo Jazdy kat. B nr 7945/75 
wydane przez UM Koszalin. G-313Q 

ZSZ nr 1 Koszalin zgłasza zgubienie 
legitymacji szkolnej Sylwestra Sob­
czaka. G-3131

ŁOBACZ Zdzisław zam- Damasłowi- 
ce zgubił prawo Jazdy kat. ABT 
nr 1085/77 wydane przez UMIG Dar 
łowo. G-3332

ZGUBIONO zezwolenie nr 92/85 na 
prowadzenie zakładu budowlanego 
o specjalności murarstwo, dekar- 
stwo, malarstwo 1 tapeciarstwo na 
nazwisko Zdzisław Boduszek wyda­
ne przez Urząd Gminy w Sianowie.

G-3133
ZSZ nr 1 Koszalin zgłasza zgubienie 

legitymacji szkolnej Iwony Kowai- 
Czyk. G-3131

UWAGA i
NOWO OTWARTY ZAKŁAD

OFERUJE
USŁUGI TARTACZNE

- przetarci* drewno iglastego
i liściastego

- kooperacji w zakrosia pro­
dukcji tarcicy

- ceny konkurencyjne
- dobro jakość usług
- krótkie terminy

„TARTACZNICTWO” 
Krzysztof Sieles 
GŁOBiNO 26,

76-245 KUSOWO „ 
te), 230 Dębnica Kaszubska 

G-3135
II.K4./63

Wyrok

Wyrokiem sądu Wojewódzkiego z 
dnia 20 III 1985 r. (sygn. akt. 
11.2/85) MARIAN KOWALEWSKI 
s. Stanisława i Jadwigi zd. Ziuko, 
ur. 23 1 1947 r. w Koszalinie, zam. 
Koszalin, ul. Szeroka 16/3, został 
skazany na łączną karę 8 lat po­
zbawienia wolności, 600.000 zł 
grzywny za to. że w okresie od 
stycznia 1980 r. do maja 1983 r. 
w Koszalinie będąc kierownikiem 
robót w PGM w Koszalinie po­
przez fałszowanie kart pracy za­
garnął materiały budowlane (par­
kiet, subiit, płytki PCV, klej Itp.) 
na łączną sumę 1.5B4.632 zł oraz 
sfałszował innym osobom karty 
pracy i przez to naliczono im nie­
należne wynagrodzenie na kwo­
tę 77.208 zł ora2 za to, że przez 
niedopełnienie obowiązku nadzo­
ru spowodował niedobór materia­
łowy na kwotę 3.194.483 zł na szko 
dę Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej w Koszalinie. Wy- 
mierzono mu również kary dodat 
kowe w postaci pozbawienia praw 
publicznych na 5 lat, zakaz zaj­
mowania stanowisk kierowniczych 
na okres 5 lat, konfiskatę mienia 
w części podanie wyroku do pub­
licznej wiadomości. Zasądzono od 
szfcodowande na rzecz PGM Ko­
szalin w kwocie 2.831.840 zł.

K-1353

Serdeetne podiiękowanle 
wszystkim, którzy okazali 

pomoc i duło serca, 
Przyjaciołom, Sąsiadom 

i Znajomym oraa 
wszystkim, którzy 

uczestniczyli w ostatniej 
drodze naszej UKOCHANEJ 

MATKI, BABCI 
i PRABABCI

Stanisławy
Przeradzkiej

składają

_ „,*10RKA 1 S^N z RODZINĄ u-3147

Wyrazy głębokiego 
współczucia

t
mgr

Józefowi
Majkowskiemu

przewodniczącemu Oddziału 
Wojewódzkiego 

Stowarzyszenia Pax 
w Słupsku

z powodu śmierci BRATA 

składają

PRACOWNICY a ODDZIAŁU G-3J38

Wyrazy szezerego 
współczucia

Elżbiecie Nolewajko

z powodu śmierci MATKI 

składają
PRACOWNICY SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 4 

W KOSZALINIE0*3196

SPÓŁDZIELNIA PRACY PRZEMYSŁU METALOWEGO 
„POSTĘP"

77-160 BYTÓW, UL. SIKORSKIEGO 4t

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż tokarki uniwersalnej TUE-4ÖX1MS rok »rod i M2 
cena wywoławcza 483.000 zł, *
Maszynę można oglądać w Spółdzielni przy ut. Sikorskiego 42. 
Obowiązuje wadium 10 proc. ceny wywoławczej wpłaconej do 
kasy Spółdzielni na dwie godziny przed przetargiem.
Za ewentualne wady ukryte Spółdzielnia nie odpowiada. 
Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez poda­
nia przyczyn.
Przetarg odbędzie się 2» IV 188« r. o godz, 10 w świetlicy Spół­
dzielni przy ul, Sikorskiego 42.
Informacji udziela GL Mechanik, tel. 26-21.

K-1J89

ZARZĄD OKRĘGOWEJ SPÓŁDZIELNI MLECZARSKIEJ 
W LĘBORKU

ogfaiso

PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na wykonanie robót:
— malarskich odd z. prod. Unichowo termin do 30 IV 1986 r. pun­

kty skupu mleka II—III kw. 1986 r, koszt robót ok. 2 min zł
— remontowych ogólnobudowlanych w punktach skupu mleka, 

oddział prod. Unichowo, Białogarda (remont tynków, stropów, 
posadzek) termin II—III kw. 1986 r., koszt robót ok. 3 min zł

— robót dekarskich w oddz. prod. Lębork, Unichowo, Białogarda, 
1 punktu skupu mleka Łeba. Termin II—III kw. 1988 r., kosz* 
robót ok. 2,8 min zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w terminie 7 dni 
od daty ogłoszenia, o godz. 12.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe,, spół­
dzielcze i prywatne.
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

K-1291

WOJEWÓDZKI URZĄD TELEKOMUNIKACJI 
W KOSZALINIE UL. ALFREDA LAMPEGO 22

O0?6SXä

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu star A-29, furgon, nr silnika 07470, nr 
podwozia 07288, rok prod. 1970, cena wywoławcza 89.900 zł, 
uszkodzony silnik i nadwozie,
Przetarg odbędzie się lo IV 198« r, o godz. 9 na terenie Basy 
Magaąynowo-Sprzętowej Wojewódzkiego Urzędu Telekomunikacji 
w Koszalinie przy ul. Przemysłowej 4c.
Do przetargu mogą przystąpić osoby, które wpłacą wadium w 
wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Urzędu przy ul. 
A. Lampego 22, w dniu {poprzedzającym przetarg.
Pojazd można oglądać 9 IV 1986 r. w godz. 9—12 na terenie Ba­
zy Maszynowo-SprsętoweJ przy ul. Przemysłowej 4 C.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II PRZETARG 
odbędzie się 10 IV 1988 r. o godz. 10,
Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przy­
czyn.

K-1295

*

A
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 

w dniu 20 marca 1988 roku, zmarł nagle

inż. SŁAWOMIR CZERWIŃSKI
dyrektor Gdyńskiego Przedsiębiorstwa 

Ceramiki Budowlanej, dyrektor górniczy II stopnia. 
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski, Złotym i Brązowym 
Krzyżem Zasługi, srebrnym medalem „Za zasługi 

dla obronności kraju", honorową odznaką „Zasłużony 
Ziemi Gdańskiej", „Za zasługi dla woj. słupskiego", Medalem 

XXX-lecia PRL i XXXX-lecia PRL, srebrną odznaką 
„Zasłużony dla Budownictwa i PMB”. .

W Zmarłym tracimy cenionego przełożonego 
i dobrego Kolegę.

Wyrazy wapółezuda RODZINIE 
składają

WSPÓŁPRACOWNICY, RADA PRACOWNICZA,
POP, ZWUĄZKI ZAWOtDOWE GDYŃSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 

CERAMIKI BUDOWLANEJ

Pogrzeb odbędzie się 26 III 1986 r. 
Komunalnym w Gdańsku Oliwie.

o godz. 14, na Cmentarzu

K-1363

Dnia 22 marca 1986 roku, zmarła 
w wieku 44 lat

TERESA JEŻOWSKA
o czym z głębokim żalem zawiadamia

RODZINA
Pogrzeb odbędzie się 25 III 1986 r., o godz. 11, na Cmentarzu 
w Lęborku.
K-1.364

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 23 marca 1988 roku, zmarł 

przeżywszy 65 lat
nasz UKOCHANY MĄŻ, OJCIEC Ś DZIADEK

ROMUALD SUBEL
Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 III 1986 r„ o godz. 13.20, na 
Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

G-3172

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w wieku 39 lat, zmarł

JAN KMITA
pracownik Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Miejskiej w Koszalinie.

Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE

składa

ZAŁOGA WOJEWÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

w KOSZALINIEK’im

t i i
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A

C3 Telewizja
PROGRAM i

Dzienniki; 10.00, 16.25, 17.20, 19.30,
21.25 i 23.05

9.30-12.00 „Domator"
10.10 Dla II zmiany: „Czas gniewu" 

ode. V filmu franc. TV z serii 
- „Mauregard", reż. C. de 
Ivray

16.10 „Start po indeks"
16.30 Dla młodych widzów: „Kame­

leon" i „Między nami i ksiqż. 
kami"

17.30 Magazyn związkowy
18.00 TV informator wydawniczy
18.20 „Plusy i minusy" - czyli gos­

podarcze znaki zapytania"
19.00 Dla dzieci: Dobranoc
19.10 Klinika zdrowego człowieka
20.00 „Zebranie otwarte"
20.30 „Czas gniewu" — powtórz. V 

ode. filmu z serii „Maure­
gard"

21.50 Wieczór z „Pegazem"
23.10 J. angielski - I. 21

PROGRAMY OŚWIATOWE: 8.10 -
Fizyko - kl. VIII 9.00 Plastyka - ki.
III 12.00 Nauka o społeczeństwie -
kl, VII 13.30-14.30: TV Technikum
Rolnicze

PROGRAM Ił

Dzienniki: 19.30 i 23.00

cimana tviii> — aud. 2ź.6§ Na różnych 
instrumentach 22.20 Gwiazdy starego 
kina 23.10 panorama świata 23.śu-23.j 
Melodie na dobranoc

PROGRAM II 
Program nadawany w wersji stereo

Wiad.: 6.00, 8.00, 13.0U, 11.00, 20.50

Skrócony test stereo: 8.10, 18.30,
19.30, 22.10

8 10 Poranna serenada 8.40 Archi­
wum polskiej piosenki 9.00 „Neron” 
— ode. pow. 9.20 Muzyka 9.50 „Płat­
ne przed gonitwą” 10.00 Godzina me­
lomana 11.1-0 Muzyczny non stop 12.00 
Estrada młodych 12.25 Spotkania jaz­
zmanów 13.05 Z, malowanej skrzyni 
13.30 Album operowy 14.00 Przeboje 
sprzed lat 15.00 I. Duncan — „Moje 
życie” 15.10 Koncert na bis 16.00 Dzie 
la, style, epoki 17.05—18.30 Program 
lokalny 18.30 Klub stereo 19.30 Wie­
czór w filharmonii 21.15 Śpiewa Wan­
da Warska 21.30—1.00 Wieczór literac- 
ko-muzyczny

WYNIKI • REKORDY • CIEKAWOSTKI

16.25
16.30
17.00
17.30
18.00

18.20
18.30

19,00

20.00
20.15
20.45
21,05

21.25

Program dnia 
J. angielski - I. 12 
„Savoir vivre... a tu życie"
„W obronie własnej" 
„Śpiewnik domowy": marsz
sokołów 
Przeboje
KRONIKA (Szczecin, Kosza­
lin, Słupsk i Piła)
„Mąż pod loikiem'* - no­
wela filmowa TVP, reż. St. 
Różewicz; grają: B. Pawlik, 
I. Szczurowska, R. Wilhelmi 
i in.
Ekspres reporterów 
Mog. motoryzacyjny 
„Gryps" - program dok, 
„Największy żaglowiec świa­
ta" — reportaż
Panorama kina radzieckiego: 
„Człowiek z karabinem" reż. 
S. Jutkiewicz; w rolach gł.: 
M. Sztrauch, B. Tienin, N. 
Czerkasow i N. Kriuczkow

PROGRAM Ul
Serwis Trójki: 7.0Ü, 8.09, 9.00, 12.90, 

15.00, 16.00, 17.00. 18.00

6.00—9.03 Zapraszamy do Trójki S.95 
Gwiazda tygodnia 9.20 Mała muzyka
10.00 „Faraon” — ode. pow. 10.30 Mu­
zyczny interklub 11.00 Jazz 11.40 
Gwiazda tygodnia 11.50 „Fazenda sao 
Bernardo” 1>2.05 W tonacji Trójki 13.00 
„Ludzie z tamtej strony świata” 13.10 
Powtórka z rozrywki 14.C0 Sztuka pa­
sji 15.05 Przypominamy zespól „Aph­
rodite’s Child” 16.00—19.00 Zapraszamy 
do Trójki 19.00 Z archiwum akt no­
wych — aud. 19.30 Trochą swingu 20.00 
Cały ten rock 20.45 Warsztaty mu- 
zvezne 21.00 Mistrzowie francuskiego 
baroku - aud. 21.45 Książka tygod­
nia 22.15 Siadami jazzowych legend 
22.45 Posłuchać warto 23.00 Zaprasza­
my do Trójki

PROGRAM IV
Wiad.: 7.00, 12.05, 17.00, 19.30. 23.50

7.40 J. rosyjski 7.55 Piosenki ra­
dzieckie 8.30 Nuty spod lekkiej ba­
tuty 9.03 Muzyka kl. IV 9.35 Teau- 
dla przedszkolaków 10.00 Geografia 
kl. IV 10.30 ABC muzyki rozrywko­
wej _ aud. 11.00 J. polski kl. II 10.30 
Muzyka polska na przełomie XIX i 
XX w. 12.10 Lektury kształcą 12.20 
Polskie zespoły instrumentalne 12.30 
W Jezioranach 13.25 Mniej znane kon­
certy fortepianowe (I-I) 14.00—16.00 Po­
południe młodych 16,10 Katalog pia­
nistów jazzowych 17.05 Muzyka bale­
towa 18.00 W poszukiwaniu harmonii 
— aud. 18.20 Muzyczne hobby 18.40 
Studie ekspertów 19.40 J. niemiecki 
20.20- 22.00 Wieczór muzyki i myśli

jedna zmiana 
w „młodzieżowce”

O awans do czołowej czwórki 
w Europie ubiegać się będzie w 
najbliższą środę drużyna mło­
dzieżowa Edmunda Zientary, a 
na drodze do zrealizowania te­
go celu stoi zespół Węgier. 
Przed kilkoma dniami w Opolu 
Polacy wygrali 1:0, co wteilu 
uznało za nikłą zaliczkę przed 
środowym rewanżem w Gyoen- 
gyoes.

W poniedziałek udała się na 
Węgry reprezentacja młodzieżo­
wa. w której zaszła jedna zmia 
na. Napastnika poznańskiej Olim 
p:i, niefortunnego wykonawcę 
rzutu karnego w pierwszym me 
C2U _ Marka Czakona — za­
stąpił obrońca Zagłębia Sosno­
wiec — Wojciech Gorgoń.

Grają
dalej!

Radio
PROGRAM l

Wiad.: 0.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00. 
5.30, 6.00, 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
12.05, 14.Ü0, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00,
22.00, 23.00

Komunikat energetyczny 1 gazow­
nictwa: 7.55, 13.00, 21.00

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58, 
6.28, 13.00, 21.00

0.05—4.00 Muzyka nocą 4.00—8.00 Po­
ranne sygnalv 8.15—8.45 Muzyka po­
ranna 9.00—U.00 Catery pory roku 11.00 
—11.57 Koncert przed hejnałem 11.59 
Sygnał czasu i hejnał 12.30 Słowackie 
pieśni pasterskie 18.45 Rolniczy kwa­
drans 13.30 Przeboje mistrzów 14.05— 
15.55 Magazyn „Rytm” 16.05 Prezenta 
cje 16.10 Muzyka i aktualności 17.30 
Ten stary, dobry jazz 18.20 Koncert 
dnia 19.30 Dla dzieci 20.15 Koncert ty 
czeń 20.45 Sceny wielkanocne w lite­
raturze polskiej (II) 21.05 Kronika 
sportowa 21.15 Wszystkie płyty t. Fne

W Gdańsku odbył się strefowy tut 
niej klasyfikacyjny Juniorów młod­
szych w tenisie stołowym. Startowa­
ło 32 zawodników z pięciu wojewó­
dztw. Świetnie poczynał sobie nie­
spełna 14-letni J. Zawisza z Pogoni 
Lębork. Podopieczny Józefa Lisiec­
kiego pokonał wszystkich rywali i 
awansował do turnieju ogólnopolskie 
gc.

Reprezentanci klubów okręgu ko­
szalińskiego walczyli w zawodach stre 
fowych w Wyrzysku (woj. pilskie). 
Turniej Juniorów przyniósł naszym 
tenisistom stołowym trzy czołowe lo- 
katv. Wvgral J. Pyrek (Spółdzielca 
Koszalin), przed G. lwaniukiem i A. 
Bekiszem (obaj Spójnia Świdwin). 
Wśród juniorek młodszych A. Chmie­
lewska (Głaz Tychowo) nie dala szans 
przeciwniczkom i zajęła pierwsze 
miejsce, (wim)

A
Pó tat piąty w Sxaecinku

Bieg im. W. Osińskiego
Trzy
medale

20 kwietnia w Szczecin ku odbędzie się V Ogólnopolski Bieg 
Uliczny im. Winanda Osińskiego. Organizatorami tradycyjnej im­
prezy są MKKS Darzbór Szczecinek oraz OSiR, a patronuje jej re­
dakcja „Głosu Pomorza". . . ... i

Celem zawodów jest popularyzacja biegów wśród młodszych i 
starszych mieszkańców naszego regionu, a także uczczenie pamięci 
pierwszego olimpijczyka Ziemi Koszalińskiej, Winanda Osińskiego, 
który na olimpiadzie w Helsinkach w 1952 roku zajął 24. miejsce w 
biegu maratońskim. W. Osiński — zawodnik szczecineckiej Unii — 
był w latach pięćdziesiątych dwukrotnym mistrzem Polski na dłu­
gich dystansach.

W zawodach uczestniczyć mogą wszyscy. Jedynym warunkiem 
jest posiadanie aktualnych badań lekarskich o braku przeeiwws a- 
zań do startu. Dzieci ze szkół podstawowych rywalizować będą na 
dystansie 1.000 m, a młodzież ze szkół ponadpodstawowych — na 
2.000 m. Bieg główny ma 10 kim długości. Jego zwycięzca otrzyma 
puchar, ufundowany przez naszą redakcję. Organizatorzy przygoto­
wali wiele nagród rzeczowych. Wśród ich fundatorów są ponadto 
szczecineckie zakłady pracy.

Zgłoszenia do udziału w ibiegu należy kierować pisemnie pod 
adresem: MKKS Darzbór, ul. Janka Krasickiego i, 78-401 Szczeci­
nek. Zapisywać się można również telefonicznie (nr 435-42). Termin 
zgłoszeń upływa 10 kwietnia, (wim)

W skrócie
* W PIERWSZYM MECZU ćwierć 

finałowym Pucharu Europy w pił­
ce ręcznej mężczyzn w Gdańsku, 
Wybrzeże wygrało z Helsingoer IF 
28:20 (12:11).

* NA STARCIE międzynarodo­
wych zawodów o Grand Prix RFN 
we Freiburgu stanęli reprezentanci 
Polski, z których najlepiej spisał 
się Marian Skubacz wygrywając ry 
walizację w wadze do 62 kg w 
stylu wolnym. W wadze do 57 kg 
Zygmunt Kołodziej był drugi.

* W TRZECIM meczu decydują­
cym o tytule mistrza Polski koszy­
karze Zagłębia Sosnowiec poko­
nali Górnika Wałbrzych 76:72 
(43:45). zdobywając tym samym 
tytuł mistrza.

* W TOWARZYSKIM MECZU
piłkarskim w San Jose, finalista 
mistrzostw świata, Meksyk zremiso­
wał z brazylijską drużyną Santos 
0:0,

H* Awans 
Wielima

135 zawodników uczestniczyło 
w mistrzostwach Polski Zrzeszę 
nia LZS juniorów (do lat 20) w 
zapasach stylu wolnego. Nasz 
region reprezentowali zawodnicy 
LZS Technik Świdwin.

Podopieczni trenera Grzegorza 
Władyko zdobyli w Kraśniku Lu 
bełskim trzy medale. Drugie 
miejsca na podium wywalczyli: 
M. Kaczorowski (waga 52 kg) 
i M. Maślanka (w. 100 kg), a 
brązowy medal zdobył M. Ku- 
łaga (plus 100 kg).

Drużynowo okręg koszaliński 
zajął piątą lokatę.

(wim)

Już w finałach
W Gdańsku odbyły się zawody 

eliminacyjne juniorów do mis­
trzostw Polski w zapasach stylu kia 
sycznego. Awans do finału wywal­
czyli: waga do 62 kg — K, Słowik, 
do 82 kg - K. Dajnowics (obaj 
Piast Słupsk), do 74 kg - Z. Kru­
szyna (Start Miastko) i do 100 kg 
- A. Stranc (Jantar Ustka).

Wśród ośmiu startujących zespo­
łów Piast zajął 3 miejsce, (obuar)

M W SZCZECINIE zakończyły się 
finałowe rozgrywki makroregionu 
wielkopolskiego w siatkówce junio­
rek. Udany występ zanotowały za­
wodniczki Wielima Szczecinek, pro­
wadzono przez Leona Krasowskiego. 
Pokonały one MKS Poznań 3:0 (6, 
8, 6) i Znicz Gorzów 3:1 (11, —13, «>, 
3). Wielim uległ tylko zwycięzcy tur­
nieju — MKS Kusy Szczecin 0:3. Te 
dwa zespoły uzyskały awans do gro­
na finalistów XIII OSM.

W drużynie Wielima wyróżniły się 
A. Grochowik i D. Piotrowska,

■ DOBIEGŁY końca rozgrywki gru 
pv a: koszalińskiej ligi okręgowej w 
siatkówce mężczyzn. Oto wyniki osta 
tnieh meczów: Drawa Drawsko —
Lech Czaplinek 0:3, Olimp Złocieniec
— Drawa 3:0, Budowlani II Koszalin
— ZSM-MDK Szczecinek 1:3, Lech — 
Kotwica Kołobrzeg 3:1. Już wcześniej 
zwycięzcami rozgrywek zostali siatka 
rze Płyty Karlino, (jot-es)

Dzisiaj w piugiainie II u »-..U. 
19.00 obejrzymy raz jeszcze „Męża 
pod łóżkiem” m. In. z udziałem Bro­
nisława Pawlika (na zdjęciu), Ireny 
Szczurowskiej i Romana Wilńelmiego.

Fot. Archiwum

Przed rufidq wiosennq III ligi (2)

Stawiają na młodzież
W najbliższą sobotę piłkarze drugiej grupy III Mgł zainaugurują 

rewanżową rundę spotkań sezonu 1985/88. Dziś przedstawiamy mel­
dunek z obozu piłkarzy Gryfa Słupsk,

Koszalin
6.30 Studio Bałtyk 7.30 Wiadomości 

7.35 Nasz komentarz — Z. Suszycki 
13.05 Kwadrans z J. Połomskim 17.05 
Przegląd aktualności 17.12 Nasza pa­
ni — aud. J. Koprowskiej 18.28 Pro­
gram na jutro

Pogoda dla rybaków: pr. I. g- 0.58. 
6.28, 13.00 i 21.00

Przed obecnymi rozgrywkami 
działacze tego klubu zapowiada 
U awans drużyny do II ligi. Mó­
wili, do trzech razy sztuka. Nie 
udało się dwa lata temu w ry­
walizacji z Zawiszą Bydgoszcz, 
rok później — z Arką Gdynia, 
wreszcie miał przyjść sukces. 
Tym bardziej, że stawka zespo­
łów była (i jest nadal) stosun­
kowo Słaba. Rzeczywistość oka­
zała się jednak inna.

Gryf zdobył tylko 12 punk­
tów i znalazł się w gronie ze­
społów bezpośrednio zagrożonych

spadkiem do klasy okręgowej. 
Drużyna słupskich gwardzistów 
miała sporo braków. Wiele za­
strzeżeń budziła sama gra i 
przede wszystkim jej skutecz­
ność. Co z tego, że zespół to­
czył równorzędne pojedynki z 
najlepszymi, skoro nie umiał wy 
grać spotkań...

— Naszym celem jest zajęcie 
miejsca w pierwszej „piątce” — 
mówi kierownik seksji kpt. Jó­
zef Nowakowski. — Myślę, że 
zespół stać na zrealizowanie te­
go zadania. Zawodnicy dobrze

przepracowali okres przygoto­
wań,-Mają za sobą dwa obozy 
szkoleniowe w Miroszowie (woj. 
wałbrzyskie) i Świnoujściu, a 
także sporo sprawdzianów. Dru­
żyna skonsolidowała się. Do 
grupy bardziej doświadczonych 
zawodników dołączyli juniorzy, 
wywodzący się z naszych grup 
szkoleniowych oraz klubów o- 
kręgu słupskiego. Taka też bę­
dzie w przyszłości polityka kad 
rowa seksji.

Jesteśmy trzecioLigowcami i 
nie mamy pieniędzy na drogie 
transfery. Jedynym nabytkiem 
zespołu jest młody Dariusz Pap* 
rzycki ze Startu Miastko.

Na koniec informacja dla ki­
biców: Pierwszy mecz gryfici 
rozegrają w najbliższą sobotę 
(29 bm.), o godz. 14, na boisku 
przy ul. Madalińskiego z Wdą 
Swiecie, (ebuar)

WYGRANE PIASTA

Kolejny sukces odnieśli łucznicy 
Piasta Człuchów w halowych mis­
trzostwach okręgu pomorskiego. W 
Gdańsku walczyli zawodnicy w ka­
tegorii młodzików i dzieci.

Z 6-osobowej ekipy człuchowskiej 
zwycięstwa odnieśli: T. Kozicki — 
997 pkt. wśród młodzików oraz R. 
Salach -« 1.035 pkt. w gronie chłop 
ców. (wim) -

W klasie akruiwtj
W niezbyt sprzyjających warunkach 

atmosferycznych rozpoczęły się w 
Koszalińskiem spotkania rundy wio­
sennej ligi okręgowej. Doszło do kli­
ku niespodzianek. W Sianowie Victo­
ria uległa Sokołowi Karlino 3:4 l 
straciła drugą pozycję w tabeli na 
rzecz rywala. Świetnie zaprezento­
wali się piłkarze outsidera — Rossy 
Rosnowo, którzy w Kołobrzegu roz­
gromili Kotwicę *— 4:0.

Oto pozostałe wyniki i tabela: 
Darlovla — Zawisza 1:0 
Tur — Darzbór 3:0 
Gwardia II — Iskra 1:1 
Granit — Olimp 3:3 
Drawa — Spójnia 0:0 
Spójnia 
Sokół 
Victoria 
Zawisza 
Gwardia II 
Darłoyia 
Granit 
Iskra 
Tur
Kotwica 
Olimp 
Draw'a 
Darzbór 
Rossa

Rozgrywki słupskiej klasy woje­
wódzkiej wznowione zostaną dopie­
ro 13 kwienia, bowiem dwie serie 
spotkań rundy wiosennej piłkarze ro­
zegrali jesienią ub. roku. (włm)

22:8 17—8
19:9 28—10
18:10 34—20
18:10 25—18
18:10 24—17
15:13 20—16
15:13 19—17
13:15 15—15
12:16 17—21
11:17 14—24
10:18 17—22
9:19 14—26
9:19 10—24
7:21 23—37

MAREK HEMERLING \ V\\

ipKMIABELSKA

(A. Song for Ba)
(50)
i

— Trzeba zabrać tego Edginsa — warknął wyż­
szy z niechęcią; Liz wytężyła słuch. — To rozkaz 
— dobiegły dalsze słowa. — Główkuj bracie, bo 
cię zaraz postawię na progu i nie zdążysz się na­
wet zesrać ze strachu.

— Coś musiało uruchomić system alarmowy. 
Te drzwi były uszkodzone...

__ Gówno mnie to obchodzi — przerwał mu
wyższy*
_Ąle ktoś się próbował włamać — asystent

wymachiwał rękami rzucając na wszystkie stro- 
nv spanikowanym spojrzeniem. Liz niemal prze­
stała oddychać. Plecami wyczuwała każdą me* 
równość chropowatej ściany.
_ Fuertada nie ma w środku — myślała i 

przyprawiało ją to o rozpacz. — Taka okazja, je­
dyna okazja... — najgorsze, że nie mogła ruszyć 
sio z miejsca.

Asystent minął ją w odległości zaledwie metra. 
Ścisnęła mocniej broń — na swoje szczęście pa­
trzył w inną stronę. Pogrzebał coś na tablicy 
rozdzielczej, którą otworzył • za pomocą magne­
tycznego klucza i odwróciwszy się od obserwu­
jącej go dwójki zakomunikował:

— Gotowe. Są zablokowane.
— Idź pierwszy — rozkazał wyższy wskazując 

lufą półotwarte drzwi.
Asystent wszedł do laboratorium, unosząc wy­

soko nogi nad popalonymi zwłokami.
— Wchodźcie — rozległo się po chwili ze środ­

ka. — Wszystko w porządku. Nawet nie ma po­
żaru.

Korvtarz opustoszał.
Zajrzała ostrożnie do środka, spięta, gotowa w 

każdej chwili uskoczyć. Faktycznie — jedyny 
krzak, jaki wyrastał z podłogi laboratorium był 
nietknięty. Dziwne*

Zauważyła, że asystent manipulował cos przy 
pulpitach, a dwaj pozostali chwycili za kancia­
sty przetrwałnik. niosąc go nie bez wysiłku, w 
stronę śluzy, która błyskała seledynową' poświatą.

— Ten sam stół — myślała Liz obserwując 
nerwową krzątaninę. — Ón tam musi być. Wy­
wożą go. Nie wiedziałam, • że stąd można odle­
cieć. Fuertad to jednak cwane bydlę.

Skoro tak bardzo troszczą się o tego Edginsa, 
jego osoba musi stanowić jakąś konkretną wat - 
tość. Tylko jaką?

Ryk syren zamarł jak ucięty nożem. Spojrzała 
w głąb korytarza. Tam krzak jeszcze się palił, 
wszędzie było pełno dymu. Gdzieś z daleka do­
biegły odgłosy detonacji. Ciekawe co z Howde-

nem? Skończona oferma, tylko by zawadzał.
Upewniwszy się, że z tyłu nic jej nie zagraża, 

Liz odbezpieczyła draser. Tamci dwaj wracali 
już do asystenta — bez bagażu.

— Przetrwalnik załadowany — powiedział wyż­
szy. — Możemy się zwijać.
_No to jazda — mruknęła celując w jego

pierś.
Pojedynczy ładunek. Starczy. Nawet nie obser­

wowała efektu. Przymierzyła w drugiego. Osu­
nął się z ręką na odpiętej kaburze. Trzeci. Ten 
musi żyć. Tylko niech stoi z dala od pulpitów. 
Dwa skoki, kolbą na odlew — koniec.

Rozejrzała się po pobojowisku. Nieruchome cy- 
boty obserwowały ją wylotami martwych socze- 
wek. Bzdura. Asystent coś zamamrotał, £ ust 
pociekła mu krew’, wypadły kawałki zębów. Chwy­
ciła go za kołnierz. Nie wiadomo, co mu bardziej 
zaszkodziło — lufa wbita w kręgosłup, czy widok 
trupów. Nieistotne. Popchnęła go w kierunku ślu- 
zv.

W gnieździe startowym czekał gotowy do odlotu 
kolapter. Wciągnęła swoją of arę na trap i przez 
cały owalny właz wrzuciła do środka. Kilka foteli, 
prosty układ sterowania. Kanciasty przetrwalnik 
leżał na podłodze. Za półprzezroczystą pokrywą 
dostrzegła znajomą twarz Edginsa. Nawet się 
ucieszyła.

— Bez paniki, mały — mruknęła. — Zabieram 
cię na wycieczkę.

Ulokowała asystenta w fotelu obok łożyska pilo­
ta. Wygrzebała ze schowka rezerwowe pasy bez­
pieczeństwa i skrępowała strannie jeńca. Nawet 
nie jęknął. Pluł tylko od czasu do czasu krwią

i patrzył na nią przerażonym wzrokiem.
— Grzeczny chłopiec — wyciągnęła mu z kom­

binezonu pęk magnetycznych kluczy. — Który z
niRuchem głowy wskazał inną kieszeń. Uśmiech­
nęła się, gdy szczelina kontrolna dała pozytywny
rezultat. . . . .

— Muszę cię zarekwirować — powiedziała z tro­
ską w głosie. — Będziesz mi potrzebny. Kto was 
przysłał? , . .

— Fuertad z komendantem — mruknął mewy- 
rsźnic.

— Obaj? — zdziwiła się. — A więc jednak cho­
dzą w jednym zaprzęgu — pomyślała. — To było 
do przewidzenia.

Migotliwa półkula pęcherza kompensacyjnego 
otoczyła kolapter.

— Dlaczego przyszliście po niego? — spytała 
niedbale Liz. — Co on takiego zrobił? Powinien 
chyba siedzieć w podziemiach?

Asystent milczał. Spojrzała mu prosto w oczy — 
uciekł wzrokiem w bok. Uderzyła go niedbale w 
nabrzmiałą twarz. Jęknął.

— Nie wygłupiaj się — szepnęła pieszczotliwym 
tonem.

— Ja nie wiem —• zamamrotał — Fuertad oso­
biście... — znowu pluł krwią; bluza kombinezonu 
przypominała rzeźnicki fartuch.

— Dokąd go mieliście zabrać?
— Ewakuacja — mówił z trudem. — Pożar na 

całej Stacji.
— Nie pytam, dlaczego. Pytam, dokąd?

(edn.)

GtOSPOMORZA
„Głos Pomorza” Dziennik Pol­
skiej Zjednoczonej Partii Robot 
niczej.

Redaguje zespół.
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sób nie mających realnych per­
spektyw w tym wzglądzie, spół­
dzielnia nie przyjmuje zapisów, 
na budownictwo indywidualne ich 
nie stać. Postulowano, by w Pro

~ ...... ___ _ gramie partii problem mieszki-
Rozmowa z I sekretarzem Komitetu Miejskiego PZPR mowy uznać za jeden z najrwai 
V» Człuchowie, EUGENIUSZEM GÓRZYŃSKIM "iejszych do rozwiązania.

— W okresie przed X Zjazdem 
dyskutuje się nad projektem Pro 
gramu partii, tezami zjazdowy­
mi. nad przyszłością kraju, śro­
dowiska...

— Pierwsze zebrania partyjne 
na temat projektu Programu par 
tii mamy za sobą. Kończy się 
druga tura zebrań, na których 
wybierani są delegaci na konie 
rencję miejską.

— Równolegle z zebraniami od 
bywają się także rozmowy indy­
widualne z członkami i kandydata 
mi partii. Jakie jest ich zaawan 
sowanie?

— Rozmowy zakończyło 17 
POP. w pozostałych 35 są poważ 
nie zaawansowane. Równolegle 
Sekretariat KM prowadzi rozmo 
wy z kadrą kierowniczą miasta, 
a zespół powołany przy KM — 
z członkami plenum Komitetu 
Miejskiego PZPR. Na 1.265 człon 
ków i kandydatów rozmawiano z 
ponad 500 osobami.

W trakcie rozmów podnoszono 
sprawę potrzeby opanowania in­
flacji, stabilizacji cen. Mówiono,

że mechanizmy reformy gospodar 
czej powinny przyczyniać się do 
stabilizacji cen i kosztów utrzy­
mania.

Szczególnie wiele uwagi w 
trakcie rozmów poświęcono pro­
blemom budownictwa mieszka-

Przed
X Zjazdem PZPR
niowego. W Spółdzielni Mieszka­
niowej w Człuchowie oczekuje na 
swoje M 2.110 osób. Pod budow­
nictwo indywidualne sprzedano 
w roku ubiegłym 150 działek, w 
bieżącym sprzeda się dalszych 
60. Ani budownictwo spółdzielcze, 
realizujące 200 mieszkań w tej 
5-latce, ani zakładowe (POM, 
PJBRol., PKP, PZZ, Nadleśnic- • 
two), ani indywidualne, nie jest 
w stanie zaspokoić zapotrzebowa­
nia na mieszkania. Jest wiele o-

Przedświąteczne smakołyki
SŁUPSK. Załoga kuchni Zajazdu SPT „Przymorze” przygotowuje 

dla mieszkańców miasta przedświąteczne niespodzianki. W piątek 
i sobotę poprzedzające święta wielkanocne w kawiarni „Francisz­
kańska" kucharze z zajazdu słupskiego otworzą kiermasz ciast i wy 
robów garmażeryjnych. Na kiermaszu można będzie zaopatrzyć się 
w tradycyjne baby, serniki i mazurki wielkanocne: owocowe, ma­
kowe, kawowe i torty. Wśród dań garmażeryjnych na świąteczne 
stoły proponuje się między innymi pieczeń wielkanocną nadziewaną 
jajami, rolady mięsne i galantyny drobiowe. Ogółem przygotowano 
w kuchni zajazdu na kiermasz wielkanocny 300 kg różnych sma­
kołyków.

Ale nie tylko kiermasz jest niespodzianką załogi zajazdu. Przy­
gotowano również bardzo atrakcyjny świąteczny jadłospis. W karcie 
znajdują się: frykasy wołowe, befsztyki firmowe, pieczeń bosmań­
ska, rogal... wołowy z tartoletką, dwoinki z polędwicy, zraz po ka- 
szubsku. Na deser można sobie w święta poszaleć i zamówić na 
przykład... gniazdo przepiórcze, melbę serową czy łódeczkę wiśniową. 
Same nazwy kuszą...

Na zdjęciu: szef kuchni zajazdu SPT „Przymorze" Narcyz Woło- 
sewicz wraz z personelem dekoruje stół z świątecznymi potrawami.

(ce)
Fot. ZBIGNIEW BIELECKI

— Czy rozmowy i zebrania są 
impulsem do aktywniejszego dzia 
łania, ożywienia pracy organiza­
cji partyjnych?

— Wielokrotnie podkreślano, że 
siła partii zależy od aktywności 
jej członków. W okresie kampa­
nii przed zjazdowej przyjęto do 
partii 15 osób. POP sygnalizują 
napływ kolejnych zgłoszeń. Jest 
rzeczą charakterystyczną, że za­
notowaliśmy także przypadki zgła 
szania się na rozmowy osób bez­
partyjnych.

— Jakiego rodzaju zobowiąza­
nia przędzjazdowe podjęto do­
tychczas?

— Organizacje partyjne, załogi 
zakładów pracy inicjują czyny 
produkcyjne i społeczne. POM 
przyjął zobowiązanie pracy w 
wolną sobotę. Trwają przygoto­
wania do ogólnomiejskiego czy­
nu partyjnego planowanego na 
maj. Do czynów włącza się też 
młodzież. Zarząd zakładowy 
ZSMP w Zakładzie Urządzeń 
Technologicznych przepracuje wol 
ną sobotę.

Lesław Budzisz

Objazda
najlepsza

Objazda. Zakład produkcji roi 
nej PGR w. Objeździć z suszar­
nią zielonek, mieszalnią pasz i 
gorzelnią jest jednym z najlep­
szych w przedsiębiorstwie. O 
efektach pracy młodej załogi (śre 
dnia wieku nie przekracza 30 
lat) świadczą wyniki ekcnomicz 
ne. Przykładowo, w 1985 roku 
zäklad przyniósł przedsiębior­
stwu 14 milionów złotych zysku.

Suszenie zielonek stanowi 
podstawę działalności zakładu 
produkcyjnego PGR w Objeź- 
dzie. Gospodarstwo dysponuje 
260 hektarami łąk, z których uzy 
akuje się rocznie około tysiąc ton 
suszonych traw. Ponadto suszar 
nia przetwarza ckoło 240 ten su 
szu z ziemniaków i około 7 tysię 
cy ton zboża. Zima jest okre­
sem przestoju, w obiekcie trwa 
aktualnie remont.

— Zdemontowano całkowicie 
urządzenia wymagające remontu 
i konserwacji, po przeglądzie i 
montażu są już kanały transpor 
towe — wyjaśnia kierownik za­
kładu Wilhelm Kryński. — Za­
kończenie wszystkich prac nastą 
pi na przełomie marca i kwiet­
nia, Kampania „zielonkowa” ru 
szy pełną parą w czerwcu, (ce)

Tenis modny
W spotkaniach o mistrzostwo 

klasy okręgowej tenisa stołowe­
go mężczyzn dwa zwycięstwa 
odniósł zespół LZS Charnowo.

Po nasiej interwencji

Chleb smaczniejszy
■üi

Nie dotrzymali słowa!

Słupsk. Rok temu zamieściliśmy 
sygnał mieszkańców domu nr 3 przy 
ul. Zawadzkiego na temat zepsu­
tych rynien. Jednocześnie zamieści­
liśmy odpowiedź Zakładu Gospo­
darki Mieszkaniowej nr 4, w której 
zobowiązywano się rynny naprawić.

Jak nas informują mieszkańcy 
domu nr 3, ZGM nr 4 słowa nie 
dotrzymał. Podczas wiosennych 
opadów woda nadal leje się 
przez zepsute rynny, zalewa elewa­
cje i dostaje się da mieszkań, ł co 
na to ZGM? (ce)

Potęgowo, W ubiegłym roku 
kilkakrotnie otrzymywaliśmy kry 
tyczne listy od mieszkańców gmi 
ny Potęgowo, dotyczące jakości 
pieczywa produkowanego w miej 
scowej piekarni. Pisaliśmy o 
tym, że chleb jest nie dopieczony, 
niesmaczny. Minęło osiem mie­
sięcy. Wracamy do Potęgowa by 
zapytać, co się zmieniło?

— Zmieniliśmy przede wszyst 
kim system płacy — mówi nie­
dawno mianowana kierowniczka

Obecnie otrzymujemy więcej mą 
ki pszennej. Stosujemy lepszą 
recepturę: 50 proc. mąki żytniej 
i 50 proc. mąki pszennej. Dzięki 
temu chleb jest smaczniejszy. 
Klienci wiejskich sklepów chęt­
nie kupują bułeczki i pieczywo 
cukiernicze. Pieczemy codziennie 
2,5 tony chleba, 1 tonę pieczywa 
drobnego (bułki, rogale) oraz róż 
nego rodzaju ciastka.

— Czy park maszynowy wy-

Społeczne ‘ ' budowy szpitala Telefony
coraz bogatsze

O 100 ty®, zł. wzbogaciło się ostatnio Społeczne Konto Buidowy 
Szpitala w Słupsku. Kwotę tę przekazało Państwowe Gospodarstwo 
Rolne w Cewicach z siedzibą w Lęborku. W piśmie nadesłanym do 
redakcji czytamy m. in... „Z inicjatywy kobiet zatrudnionych w Go­
spodarstwie w porozumieniu a dyrekcją i organizacją społeczno-po­
lityczną postanowiono przekazać pieniądze przeznaczone początko­
wo na „kwiatek dla Ewy".

52 funkcjonariuszy pożarnictwa pełniących służbę w Komendzie Re 
jonowej Straży Pożarnych w Sławnie oraz w ZSP zadeklarowało na 
budowę szpitala wpłatę 0.25 proc. a wynagrodzenia miesięcznego.

Z okolicznościowego kwiatka zrezygnowały również pracownice 
zatrudnione w Spółdzielni Pracy „Metalowiec” w Słupsku i sumę 
25 tys. zł wpłaciły na konto budowy. Ponadto wszyscy pracownicy 
spółdzielni w formie dobrowolnych składek dołożyli jeszcze 12,270 zł.

W związku z licznymi zapytaniami o numer konta Społecznego 
Komitetu Budowy Szpitala w Słupsku przypominamy, iż pieniądze 
należy wpłacać na numer: NBP Słupsk, 77002-4949-132. (a)

Ładne gwarancje I

SŁUPSK: 987 - HO, 091 - Strat 
Pożarna, 999 — Pogotowie Ratunko­
we (podstacja przy ul. Banacha, tel. 
31-371), 813 — Biuro Numerów, 955 — 
Automatyczna Informacja Paszporto­
wa. Informacja kolejowa: 933 — Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska, 934 
-r Pociągi odjeżdżające ze Słupska.

? Dyżury
SŁUPSK — Apteka nr 77-008, ul. 

3 Maja 82, tel. 325-33: LĘBORK — 
Apteka nr 77-007, ul. Czołgistów 3», 
tel. 31-705.

ÖpT Teatr
SŁUPSK — Słupski Teatr Drama­

tyczny (mała scena) „Antygona” So- 
foklesa — g. 16

td Kino

Rolnicy zawiedzeni 
- handlowcy bezradni

Konarzyny. Sporo powodów do 
narzekań mają rolnicy zaopatru 
jący się w punktach Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłop­
ska w Konarzynach. Gees z uwa 
gi na brak opału nie jest w sta 
nie wywiązać się ze zobowiązań 
kontraktacyjnych. W zamian za 
żywiec i mleko rolnikom gwa­
rantowano zakup potrzebnego w 
ich gospodarstwach węgla. Zaleg 
łośoi Oblicza się jednak na 400 
toni. Takie ta gwarancje!

— Jesteśmy praktycznie bez­
radni — usłyszeliśmy w geesie. 
— Podobna sytuacja jest w wie 
lu innych gminach, nasze stara 
nia o nowe dostawy przynoszą 
tylko połowiczne skutki. Węgiel 
sprzedawany jest w kilkanaście 
minut a na nasze monity wszy­
scy odpowiadają: nie ma, nie bę 
dzie, brakuje.

Zaległości nie uda się podobno 
nadrobić a spodziewany trans- 
sport 200 ton opału, który do­
trzeć ma dk> Konarzyn w ciągu 
najbliższego czasu nie zaspokoi 
potrzeb nawet w połowie. Nic 
więc dziwnego, że spora grupa 
rolników czuje się zawiedziona.

Jeszcze trudniejsza sytuacja 
panuje w zaopatrzeniu w nawo­
zy sztuczne. Magazyny świecą 
pustkami, rolnicy daremnie do­
pytują się o nawozy azotowe i 
fosforowe, których w pewnych 
gminach — jaik już dnfarmowaliś 
my — nie brakuje.

Niewielkie dostawy saletry 
amonowej i superfosfatu sprze­
dane zostały w ciągu dwu go­
dzin. Gees czyni jednak starania 
o sprowadzenie do Konarzyn sa 
letry, superfosfatu i mocznika.

(gip)

SŁUPSK

Żółtej Rzekł (chiński, 1. 15) — g. ie 
1 18 oraz: Seksmisja (poi., i. is) —
g. 20 ;

POLONIA — Sezon na bażanty (poi. 
1. 15) — g. 15.30 1 17.45 oraz: Carmen 
(franc.-wł., 1. ny — g. 20 — ostatni 
dzień!

DELTA (Rędzlkowo) — Jeszcze tyl­
ko raz <jug„ 1. 18)

BYTÓW — Superman III (USA, 1. 
12) oraz: Więzień Brubaker (USA, I. 
18)

CZARNE: PRZODOWNIK — Miłość, 
szmaragd ł krokodyl (USA, 1. 15); 
WIARUS — Tymczasowy tata (Jug., 
1. 12)

DAMNICA — Cichy zaułek (chiński, 
1. 15)

DĘBNICA KASZUBSKA - Gremll-
ny rozrabiają (USA, l. 12)

DEBRZNO: KLUBOWE — dziś nie­
czynne; PIONIER — Miłość, szmaragd 
i krokodyl (USA, 1. 15)

KĘPICE — Kim jest ten człowiek (poi., 1. 16)
LĘBORK: Ognisty anioł (pol., 1. 18) 
ŁEBA — Lekarki (NRD, 1. 15) 

MIASTKO — E. T. (USA) oraz: Sprze 
dawca kapeluszy (franc., 1. 18) 
PRZECHLEWO — Zakładnik (radź., 

1. 12)
SIEMIBOWICE — Kobieta w kape­

luszu (pol., 1. 15)
SŁAWNO — (SDK) — dziś nieczyn­

ne
USTKA — Och, Karol! (poi., 1. 15)
Podajemy na podstawie informacji 

OPRFI

Przecenione, 
nie znaczy gorsze...

W słupskim teatrze 
- ponownie „Antygona”

Słupsk. Z okazji Międzynarodo­
wego Dnia Teatru, dzisiaj i jutro 
(25 i 26 bm.) o godz. 18 na słup­
skiej scenie wystawiony będzie, cle 
szący się dużą popularnością, dra­
mat Sofoklesa „Antygona" w reży­
serii R. Jaśniewicza. Premiera od­
była się w listopadzie ub. roku.

„Antygonę" obejrzeć będzie jesz 
cze można 2, 3, 4 i 5 kwietnia o 
godz. 18 oraz 6 kwietnia o godz. 
17. Bilety jak zwyfkle nabywać moż 
na w biurze obsługi widzów przy 
ul. Wałowej 3 w godz. 10-13, jak 
również na godzinę przed rozpo­
częciem przedstawienia, (a)

w LZS
Pokonał on Żagiel Debrzno 10:2 
.i Baszltę Bytów 10:1.

(ebuar)

trzymuje zwiększenie produkcji?
— Niestety nie i dlatego, korzy 

stając z okazji remontu i moder 
nizacjń, jakie planujemy w kiwie 
tniu, przeprowadzimy również 
kapitalny remont pieców piekar­
niczych oraz centralnego ogrze­
wania. Ponadto zainstalowany zo 
stanie w naszej piekarni nowy 
zestaw formująco - dzielący do 
chleba. Wykonamy również wie­
le prac porządkowo-estetycznych.

— Próbowałam chleb z bieżą­
cego wypieku. Jest dobry. Oby 
wszystkie bochenki trafiające do 
mieszkańców gminy Potęgowo 
były tak udane!

Rozmawiała:
Ewa Czinke

Słupsk. Niewiele przedsiębiorstw 
w województwie słupskim przy­
stąpiło do sezonowej obniżki cen. 
Pierwszą placówką, która spraw 
nie przeprowadziła przecenę jest 
Dom Towarowy „Centrum" w 
Słupsku. O rozmowę poprosiliśmy 
zastępcę kierownika, Annę Kul­
czycką.

— Jakie towary i o jakiej war 
tości przeceniono tej wiosny?

— Ogółem przeceniliśmy towa­
ry o wartości około 4 milionów 
złotych. Najpoważniejsze pozycje 
to obuwie i odzież dziecięca. Prze 
ceniono 840 par obuwia męskie­
go, młodzieżowego i damskiego. 
Przykładowo, półbuty męskie pro 
dukcji Zakładów Przemysłu Sfcó 
rżanego w Łukowie kosztowały 
1040 zł, obecnie 600 zł. Spodnie 
chłopięce produkcji ZPQ „Na­
rew" z 1190 zł przeceniono na 
500. Obuwie przeciętnie przece­
nione zostało o około 40 proc., 
odzież — o 50 proc. Tańszy jest 
także sprzęt oświetleniowy — 
lampy, klosze, oprawy oraz arty 
kuły gospodarstwa domowego, 
między innymi wazony, miseczki, 
komplety okolicznościowe, talerzy 
ki.

— Czy przeceny sezonowe to 
operacje trudne, wymagające wie 
le czasu?

— Nie. Trzeba skreślić stare 
ceny na metkach, pisać nowe, 
przygotować niezbędną dokumen­
tację finansową. Cała operacja 
trwała 3 dni. Sezonowa przecena 
jest korzystna dla Domu Towa­
rowego. Artykuły nie zalegają 
półek, jest miejsce na nowe, a- 
trakcyjniejsze. Ponadto nie płaci­

my odsetek bankowych z tytułu 
magazynowania towarów. Kieru­
jemy się w naszym przedsiębior 
stwie zasadą, że jeżeli toWar 
przez rok „nie schodzi" z półek, 
jest to sygnał do przeceny. Powo 
dem owej „niechodliwości” może 
być zawyżona przez producenta 
cena, nietypowy rozmiar czy ko 
lor.

— Ludzie uważają, ie rzeczy 
przecenione to buble. Czy tak 
jest rzeczywiście?

— Jest to towar dobrej jakoś­
ci, z dobrych surowców, staran­
nie wykonany. Nie ma żadnych 
ukrytych wad. Może być jedynie 
mniej atrakcyjny ze względu ną 
niemodny kolor czy wzór. Oczywi 
ście, nikt nie przecenia rzeczy 
rozchwytywanych, najmodniej­
szych.

— Aby klient dostrzegł sezo­
nową przecenę, towar musi byś 
odpowiednio wyeksponowany.

— Wydzieliliśmy w każdym 
stoisku specjalne kąciki z rzeczą 
mi przecenionymi. Nad stelażami 
wiszą odpowiednie reklamowe pla 
kąty. Jak dotychczas, klientów 
najbardziej interesuje odzież i 
obuwie po obniżonej cenie.

— Poleca Pani sezonowe obniż 
ki cen kolegom z innych przed­
siębiorstw handlowych?

— Jak najbardziej. U nas se­
zonowe przeceny weszły już do 
tradycji. Najczęściej stosujemy je 
na przełomie zimy i wiosny oraz 
lata i jesieni. To się po prostu 
opłaca!

Rozmawiała:
Ewa Czinke

Szachy
dla niesłyszących

Sławno. Zarząd Główny Polskiego 
Związku Głuchych zorganizował tu 
I Mistrzostwa Polski Dzieci i Mło­
dzieży -Niesłyszących. Do Sławna przy 
Jechało 52 szachistów i szaehiatek z 12 ośrodków kraju.

Wśród juniorek młodszych pierwsze 
miejsce zajęła I. Strug (Wejherowo) 
— 7 pkit. Kolejne miejsca zajęły re­
prezentantki Sławna: A. Pieper 1 D, 
Misior — po 5 pkt. W gronie junio­
rek starszych zwyciężyła N. Strug 
(Wejherowo) — 6,5 pkt. Wyprzedziła 
ona E. Adamską (Łódź) i J. Makow­
ską (Lubliniec) — po 5,5 pkt.

Zacięty przebieg miała rywalizacja 
juniorów młodszych. Wygrał p. Pa­
wlik (Sławno) — 8 pkt. Drugie miej­
sce zajął M. Gołdyn — 8 pkt. a trze­
cie — A. Hajduk (obaj Wrocław) — 
7 pkt. Mistrzem Polski juniorów zo­
stał A. Bartyzel (Warszawa) — 8 pkt. 
Kolejne medale zdobyli szachiści Ra­
ciborza: J. Laska i A. Cyroń — po
7 pkt.

Drużynowo zwyciężyli: Wrocław
wśród juniorów młodszych oraz War­
szawa w rywalizacji Juniorów star­
szych. Ekipa Sławna zajęła odpowied­
nio drugie i trzecie miejsce, (wim)

piekarni Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Potę- 
gowie Krystyna Mikołajczyk, — 
Obecnie „jaka praca — taka 
płaca". Pieczywo jest badane 
przez miejscowe laboratorium i 
WZSR w Słupsku. Codziennie 
przeprowadzana jest szczegóło­
wa ocena organoleptyczna pie­
czywa z udziałem całej załogi. 
Zmiana poranna ocenia produk­
cję swoich poprzedników — 
zmiany nocnej. Do każdego bo­
chenka chleba przyklejona jest 
karteczka z oznaczeniem zmiany, 
która go produkowała. Dzięki 
temu w razie potrzeby bez trudu 
odnaleźć można winowajców złej 
jakości.

— A byli tacy ostatnio?
— Większych skarg na jakość 

pieczywa nie odnotowaliśmy. W 
grudniu 1985 roku zakwestiono­
wano jakość chleba, ale nie z po 
wodu zaniedbań produkcyjnych. 
Przyczyną była zła jakość mąki.

Na zdjęciu: odbioru jakościowego chleba z nocnej zmiany, upie­
czonego przez STANISŁAWA SZWABĘ i WINCENTEGO GIER­
SZEWSKIEGO dokonuje KRYSTYNA MIKOŁAJCZYK.

Fot. ZBIGNIEW BIELECKI

■

Słupszczanie z brqzowymi

■W Lądku Zdroju cdibyły się 
finały drużynowe w tenisie sto 
łowym mężczyzn o puchar Ko­
mendanta Głównego Straży Po­
żarnych. Wśród sześciu startu­
jących zespołów trzecie miejsce 
wywalczyła reprezentacja Słup­
ska. Drużyna z Pomorza poko­
nała Katowice 5:4, Łódź 5:2 i 
Warszawę 5:4, przegrała zaś z

medalami

Lublinem 2:5 i Wałbrzychem 
0:5. Ostatecznie zwyciężył Lu­
blin przed Wałbrzychem i Słup 
śkiem.

Trzeci zeispói kraju grał w 
składzie: Stanisław Frankowski, 
Karol Rudniak i Marek Lipiń­
ski.

(ebuar)

W dniu 22 marca 1986 roku 
zmarła po długiej chorobie

CECYLIA DUBIELA
z domu Badziąg

nasza NAJUKOCHAŃSZA ZONA, SIOSTRA, MAMA, 
TEŚCIOWA i BABCIA

o czym zawiadamia pogrążona w smutku 
RODZINA

Pogrzeb odbędzie się <w dniu 26 marca 1986 roku, o gods. 12, 
na Cmentarzu Komunalnym w Słupsku.

1
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V
PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT INŻYNIERYJNYCH 

BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO 
•w Koszalinie

zatrudni

i

*

- INŻYNIERÓW łub TECHNIKÓW ROBÓT INSTALACYJNYCH 
WODNÖ-KÄNAUEÄCYiNYCH zewnętrznych i ciepłowni­
czych na stanowiska kierowników budów:

w Koszalinie, Białogardzie i Kołobrzegu
o rei no terenie Koszalina:

- SPAWACZY
- MONTERÓW sieci instalacyjnych wodno-kanalizacyjnych

zewnętrznych
- MUBMZT-TYNMRZIf
- CIEŚLI BUDOWLANYCH
- BETONIARZY -ZBROJARZY

- ROBOTNIKÓW
- OPERATORÓW KOPAREK HYDRAULICZNYCH typu kastor
- OPERATOM KOPARKI K-407 (wymagane prawo jazdy

kat C!

na terenie Darłowa:

- ROBOTNIKÓW DROGOWYCH
- MONTERÓW sieci instalacyjnych wodno-kanall2acylnych 

zewnętrznych

no terenie Kołobrzegu:

- SPAWACZA
- ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH
- OPERATORA KOPARKI K-407 (wymagane prawo Jazdy 

kat Cj
- KIEROWCÓW z prawem jazdy B i C

Szczegółowych Informacji udziela Dział Spraw Pracowni­
czych PR!BK w Koszalinie, ul. Mieszka I 30, tel. 262-94 do 
97 oraz w zakresie zatrudnienia pracowników no terenie 
Kołobrzegu KOR w Kołobrzegu, ul Rolno 2, teł. 252-52.

K-t 188-0

STOCZNIA GDAŃSKA im. LENINA 

Odznaczona Orderem Sztandaru Pracy I Klasy

przyjmie
ABSOLWENTÓW szkół zawodowych, TECHNIKÓW, 

PRACOWNIKÓW WYKWALIFIKOWANYCH 
(mężczyzn)

posiadających zawody ogólnoprzemysłowe 
oraz PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH

w charakterze:
- SPÄWÄC2Y
- MONTERÓW (konstrukcji, rurociągów, maszyn i urzą­

dzeń)
- MALARZY KONSERWATORÓW
- OPERATORÓW URZĄDZEŃ PODNOŚNYCH (zawód, który z 

powodzeniem wykonują kobiety)

Stwarzamy możliwość uzyskania zarobków wyższych 
niż gdzie indziej!

Ponadto w zawodach preferowanych takich jak:
- SPAWACZ
- MONTER KADŁUBA I RUROCIĄGÓW
- KOWAL KONSTRUKCJI OKRĘTOWYCH
- MALARZ KONSERWATOR OKRĘTOWY

Wypłacamy:
- do każde; przepracowanej godziny dopłatę adaptacyjną 

zwiększającą zarobek (w pierwszym roku pracy)
- pożyczkę na zagospodarowanie w wysokości 5.000 zł 

- wyplata w pierwszych dniach pracy - umarzana po 
roku dobrej pracy

- pożyczkę w wysokości 50.009 zł wypłata po przepra­
cowaniu 3 miesięcy - umarzana po 5 latach dobrej 
pracy

- pożyczkę w wysokości 30.000 zł dla pracowników za­
wierających związek małżeński - umarzana po 5 latach 
dobrej pracy

- osobom spoza strefy dojazdowej - bezpłatne zakwate­
rowanie

- nowo,zatrudnionym - 2-tygodniowy abonament na 
obiady.

Stocznia umożliwia wyjazdy do pracy za granicę!

Stwarzamy możliwości wybudowania 
domku jednorodzinnego!

Warunki przyjęcia
- ukończone 18 lat
- ukończona minimum szkoła podstawowa
- odpowiedni stan zdrowia

Konieczne dokumenty
dowód osobisty, książeczka wojskowa, świadectwo szkol­
ne, świadectwo pracy, 2 fotografie.

Do pracy przyjmuje oraz udziela informacji:
Biuro Przyjęć Stoczni Gdańskiej im. Lenina w Gdańsku 
80 958 Gdańsk, ui. Doki 1, tel. 38-20-26, 39-27-04.

K*1194-0

KOSZALIŃSKA CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
w Koszalinie, ul. Mickiewicza 26

zatrudni natychmiast

na korzystnych warunkach:

- 3 MAGAZYNIERÓW do pracy w magazynie Hurtowni nr 4 
w Białogardzie, ul. Połczyńska 59

- KONTROLERA ZAKŁADOWEGO w Biurze KCMB, ul. Mic­
kiewicza 26, z wykształceniem wyższym lub średnim 
oraz praktyką.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w biurze dyrekcji 
Koszalińskiej CMS w Koszalinie, ul. Mickiewicza 26, 
tel 230-48.

K-1249

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTU i TRANSPORTU 
WODNO-MELIORACYJNEGO 

w Koszalinie

zatrudni natychmiast
- MAGAZYNIERA w Oddziale Sławno
- OPERATORÓW wynagradzanych w systemie akordowym 

(na koparki, spycharki, ciągniki gąsienicowe, koparko- 
-spycharki) i POMOCNIKÓW OPERATORÓW

w następujących oddziałach:

▲ Koszalin, ul. R. Bieruta 71 A 

A Kołobrzeg, ul. Mazowiecka nr 5 
A Sławno, ui. Świerczewskiego nr 60 
A Słupsk, ul. Poznańska nr 81 
A Szczecinek, ui. Koszalińska nr 65

Operatorzy i pomocnicy zatrudnieni w terenie otrzymują 
dodatkowe Świadczenia pieniężne z tytułu rozłąki oraz 
wszystkie świadczenia przysługujące z Karty Budowla­
nej.

Informacji udzielają oddziały oraz Dział Służb Pracowni­
czych w Koszalinie, ul. 8. Bieruta nr 7! A, n piętro, tel. 
279-41 wewn. 252.

K-t251

SPÓŁDmmA PRACY BUDOWLANO-TEIMOIEOLICYJMA 
„TERBUD"

w Koszalinie, ul. Poprzeczna 3, tel. 320-17 do 19

przyjmuje zlecenia
no wykonanie:

POMIARY OPORNOŚCI PĘTLI ZWARCIA l USUWANIEM 
USTEREK
POMIARY IZOLACJI OBWODÓW 1-iaz., 3-faz. i STEROW­
NICZYCH
BADANIE wraz z POMIARAMI INSTALACJI PIORUMO- 
CHRONNEJ
POMIARY SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH 
POMIARY ROZDZIELNI NISKIEGO NAPIĘCIA 
INWENTARYZACJA ROZDZIELNI wraz z wykonaniem 
dokumentacji powykonawczej (schematy ideowe).

K-t 135*9

SPÓŁDZIELNIA 
TRANSPORTU WIEJSKIEGO

Oddział Kołobrzeg

ZATRUDNI
NATYCHMIAST

następujących
pracowników:

- OPERATORA SPRZĘTU 
CIĘŻKIEGO (koparki)

- SPAWACZA
z uprawnieniami 
(elektryczne + gazowe)

- MECHANIKA 
SAMOCHODOWEGO 
(uprawnienia* legalizacji 
liczników)

- MECHANIKÓW 
SAMOCHODOWYCH

- ŁADOWACZY

Szczegółowych informacji 
udziela Dział Kadr, 

ui. Obozowa 5, 
tel. 244-83 i 226-85.

K-1263

PAŃSTWOWE 
GOSPODARSTWO ROLNE 

w Badaczu 
78-446 Silnowo 
k. Szczecinka

ZATRUDNI
NATYCHMIAST
w podległym Zakładzie 

Remontowo-Budowlanym 
KIEROWNIKA

Wymagane wykształcenie: 
średnie lub wyższe spec­
jalistyczne i 4 lata praktyki 
w budownictwie. 
Wynagrodzenie wg. zakła­
dowego systemu wynagro­
dzeń.
Dogodny dojazd autobusem 
PKS ze Szczecinka. 
Zgłoszenia tylko osobiste. 
Kosztów podróży nie zwra­
camy.

K-S266

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 
w Koszalinie

zatrudni
MĘŻCZYZN od 17 roku iycio

z ukończoną szkołą podstawową 
do przyuczenia w zawodzie:

- MURAR2-TYNXÄBZ

- MALARZ

W okresie nauki zapewniamy:
- wynagrodzenie w wysokości 7.000-8.000 sł miesięcznie.

Po okresie nauki gwarantujemy:

- pracę w wyuczonym zawodzi®
- wynagrodzenie wg powszechnie stosowanych form pła­

cowych w budownictwie
- świadczenia wynikające z Karty Budowlanych
- prawo do rocznej premii z zysku.

Pracownikom zamiejscowym zapewniamy miejsce w ho­
telu robotniczym.

Zgłoszenia do 31 HI 1986 r. przyjmuje Dział Służb Pracow­
niczych Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Ko­
szalinie, ul. Mieszka 1 nr 24. tel. 262-14, 262-15, 262-16.

K*1197-0

KOPALNIA WfOLA KAMtfMNIGO „POLSKA“ 
w Żwlętochłuwlcach, ui. Wojska Polsfcłogo 14

przyjmie do pracy pod ziemią
pracowników mężczyzn w włoku 18—40 łat,

oferując następujące warunki zatrudnienia:

— «trakcyjno wynagrodzeni# wg podwyższonego taryfikatora ora* perspek­
tywę dalszego, stałego wzrostu zarobków zgodnie z zamierzeniami re­
tor w górnictwa i energetyki oraz Federacji Związków Zawodowych Pra­
cowników Kopalń Węgla Kamiennego PKO PISZ

— wysokie premie regulaminowe I uznaniowe oraz z funduszy specjalnych: 
produkcyjnego, zadaniowego, mistrzowskiego, 1,0 I Innych — średnio de 
TO proc,

— nagrody z wypracowanego przez załogą zysku, 11. ł 14. pensje mm do­
datkowe jednomiesięczne wynagrodzenie z okazji Dola Oórnłka

— możliwość przejścia na emeryturę już po 2« latach pracy pod ziemią be* 
względu na wiek

— odroczenie zasadniczej służby wojskowej die pracowników, którzy podej­
mą pracę do 80 czerwca każdego roku

— specjału# wynagrodzenie z Karty Górnika w wysokości od 10 pros. płacy 
zasadniczej już po miesiącu pracy do 40 proc. po 18 tatach pracy

— dodatkowy urlop wypoczynkowy wynoszący łącznie * urlopem podsta­
wowym 21 dni roboczych Już po roku pracy oraz 24 dni po i łatach pracy 
— tylko dla pracowników zatrudnionych w przodkach

— deputat wągtowy w wymiarze I ton rocznie dla pracowników utrzymują* 
cych rodziną 1 samotnych prowadzących własne gospodarstwo domowe

— możliwość zakupu atrakcyjnych towarów w specjalnej «leci klopów górni­
czych

— 100.090 zł nm zagospodarowanie dla pracowników, którzy zawierają zwią­
zek małżeński, umarzanych pp 8 latach nienagannej pracy

— bezpłatne zakwaterowanie w hotelach pracowniczych przez okres 8 młe- 
tiący

— dodatek stabilizacyjny w wysokości 1.000 zł miesięcznie przez okres 2 lat 
i 800 xł miesięcznie przez następne 8 lata dla pracowników podejmują­
cych pracę w górnictwie po raz pierwszy

— wyżywienie w hotelach pracowniczych na bardzo korzystnych warunkach
— dodatek za rozłąkę dla pracowników zakwaterowanych w hotelach pra­

cowniczych w wysokości 48 zł za każdy dzień kalendarzowy
— nagrody jubileuszowe za II, 20, 21, 80, 88, 46, 48 I 80 *»t pracy, wynosząc# 

odpowiednio od 78 proc. do 400 proc. miesięcznego Wynagrodzenia.
Dokumenty wymagań* przy przyjęciu:

— dowod osobisty
— legitymacjo ubezpieczeniowa
— książeczka wojskowa iub zaświadczenie o rejestracji
— świadectwa pracy
— świadectwo ukończenia szkoły
_ dla osób z rolnictwo zaświadczenie i urzędu gminy stwierdzające czasokres procy w gospodar- 

stwie rolnym wraz z adnotacją, ze może pracować pozo rolnictwem
— skierowanie dc pracy na terenie woj. katowickiego wystawione przez Wydziel Zatrudnienia w miej­

scu stałego zamieszkania.
Szczegółowych informacji udziela i przyjęć dokonuje Dział Zatrudnieni Kopalni „Polska", tel. 452-411 
wewn. 6S3.
Ponadto informacji udziela również nasz przedstawiciel w Słupsku mgr Franciszek Sarosiek zam. Słupsk, 
ul. Braci Gierymskich 4A/35, tel. 32-321 po godz. 16 jak również w piątki każdego tygodnia, tel. 226-05 
godz. 8.30-13.30 oraz wtorki w gmachu ZW ZSMP Słupsk, ul. Sienkiewicza 21 te!. 260-80, 260-89, 
223-62, god* 16-18.

K-J72-9

i
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Uwaga Uczniowie i Absolwenci klas VIII
DYREKCJA FABRYKI MASZYN BUDOWLANYCH 

„BUMAR-KOSZALIN" 
w Koszalinie

ogłasza zapisy do klasy pierwszej
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ im. T. KOŚCIUSZKI 

w Koszalinie

w zawodach:

na rok szkolny 1986/87

- TOKARZ
- ŚLUSARZ-MECHANIK

Warunki przyjęcia do szkoły:

- podanie
* zaświadczenie lekarskie stwierdzające przydatność do 

zawodu
- trzy fotografie
- świadectwo ukończenia klasy VIII

Dokumenty należy złożyć w Dziale Spraw Pracowniczych 
Fabryki Maszyn Budowlanych Koszalin, ul. Lechicka 51 

lub w sekretariacie szkoły, ul. Kaszubska 1 
do 31 maja 1986 r.

Szkoła dysponuje miejscami w Internacie.

W czasie trwania nauki uczniowie otrzymujq wyna­
grodzenie: '

w klasie i - 2.500 zł miesięcznie 
w klasie U - 2.950 zi miesięcznie 
w klasie 111 - 3.750 zł miesięcznie

Zajęcia teoretyczne odbywają się w Zasadniczej Szkole 
Zawodowej Im. T. Kościuszki w Koszalinie, ul. Morska 108.

Zajęcia praktyczne w WARSZTATACH SZKOLNYCH FABRY­
KI MASZYN BUDOWLANYCH „BUMÄR-K0SZÄÜN" w Kosza­
linie, ul. Kaszubska 1.

Za dobre wyniki w nauce uczniowie mogą Otrzymać do­
datkową premię w wysokości do 20 proc. wynagrodzenia 
zasadniczego.
Uczniowie w czasie trwania nauki otrzymują odzież 
ochronną i roboczą. Korzystają z funduszu socjalnego.
Po ukończeniu 3-letniej nauki wszyscy Absolwenci otrzy-^Ä7JÄsr«J0sfc.■,;
hotelu robotniczym męskim ir*takźe kontynuowanie nauki 
w Technikum Mechanicznym.

Bliższych informacji o warunkach nauki, praktyki, płacy 
i premii udziela Dział Spraw Pracowniczych Fabryki Ma­
szyn Budowlanych „Bumar-Koszalin" w Koszalinie, ul. Le­
chicka 51, tel. 220-37 wewn. 206 lub sekretariat szkoły 
Koszalin, ui. Kaszubska 1, teł. 273-15.

K-13Ó1-0

WZSP ZAKŁAD DZIAŁALNOŚCI SOCJALNEJ 
w Koszalinie, ul. Zwycięstwa nr 107

przekaże w ajencję stołówkę
w OW „KORSARZ1' w Poddębiu k. Ustki 
na okres od 15 VI do 30 VIII 1986 r.

Oferty należy składać do 5 IV 1986 r. w tut. Zakładzie. 
Zastrzega się wybór oferty bez podania przyczyn.

Kalkulacja i warunki umowy znajdują się do wglądu 
w siedzibie zakładu.

K-1299

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG LOKATORSKICH 
„DOM"

w Słupsku, ul Arciszewskiego 21 Ć, teł. 280-11

OFERUJE
krótkie terminy

realizacji ROBOT MONTAŻOWYCH i REMONTOWYCH 
następujących urządzeń:

INSTALACJI ZEWNĘTRZNEJ i WEWNĘTRZNEJ c.o.
KOTŁÓW i KOTŁOWNI
INSTALACJI ODPYLANIA
KONSTRUKCJI STALOWYCH i SZKLARNI
REMONTY ZAWORÓW i POMP ZASILAJĄCYCH różnych
typów.

K-1294

„ELEKTRO-METAL"
WOJEWÓDZKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY

informuje,
ie z dniem 1 kwietnia 1986 r.

ZOSTAŁY PRZENIESIONE:

ZAKŁAD WENTYLACYJNO-KLIMATYZACYJNY z lokalu 
pray ul P. Findera do pomieszczenia przy ul Dzierżyń­
skiego 3, teL 223-85

ZAKŁAD SZYLDOWY z ul. Gnieźnieńskiej na ul. Dzier­
żyńskiego 3, teł. 223-85.

K-1298

PURDS2ĘR10ISTW0 
EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO 

„PEWEX"
Oddział w Gdańsku, uL Abrahama 1A

poszukuje kontrahenta
na terenie niżej wymienionych miejscowości: 
KOSZALIN, ŚWIDWIN, DARŁOWO, SZCZECIN, 
PYRZYCE, ŁEBA, MIASTKO, WŁADYSŁAWOWO, 

KRYNICA MORSKA, FROMBORK, ŚWIECIE n. Wisłą.

do PROWADZENIA SPRZEDAŻY 
TOWARÓW EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO 

na warunkach umowy konsygnacyjnej.

Korzystno stawka prowizyjna.
Szczegółowych Informacji udziela Dział Organizacji 
i Techniki Handlu, tel 52-94-28 lub 41-20-64.

K-1004-0

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ 

w Koszalinie
#

uprzejmie informuje Pasażerów,
że w okresie świąt Wielkanocnych 

komunikacjo miejska będzie czynna w następujących 
terminach:

w Koszalinie:

dnia 29 III 1986 r. (wolna sobota)

KURSUJĘ AUTOBUSY WSZYSTKICH UNII wg rozkładu 
jazdy z wolnej soboty, 
dnia 30 III 1986 r. (niedziela)
KURSUJĘ AUTOBUSY LINII NR 1 
relacji KOSZALIN - UNIEŚCIE
- odjazdy z ul Traugutta (Koszalin) 10.24, 12, 13.36, 

15.12, 16.48, 18.37.
- odjazdy z Unieścia 11.12, 12.48, 14.24, 16, 17.49, 19.25. 

dnia 31 Ul 1986 r. (poniedziałek)

- KURSUJĘ AUTOBUSY WSZYSTKICH LINII PODMIEJSKICH, 
tj. 1, 3, 5, 7, 9 i 13 oraz linie miejskie nr 8 i 14 wg 
świątecznego rozkładu jazdy.

w Kołobrzegu:

dnia 29 III 1988 r. (wolna sobota)
- KURSUJĘ AUTOBUSY WSZYSTKICH UNH wg rozkładu 

jazdy z wolnej soboty.

dnia 30 III 1986 r. (niedziela)

- autobusy nie kursują

dnia 31 III 1986 r. (poniedziałek)
- AUTOBUSY KURSUJĘ od godz. 13 wg świątecznego roz­

kładu jazdy

w Białogardzie:

dnia 29 Ul 1986 r. (wolna sobota)

- KURSUJĘ AUTOBUSY WSZYSTKICH UNH wg rozkładu 
jazdy z wolnej soboty

dnia 30 Ul 1986 r. (niedziela)
- autobusy nie kursują

dnia 31IU 1986 r. (poniedziałek)
- KURSUJĘ AUTOBUSY WSZYSTKICH LINII wg świątecz­

nego rozkładu jazdy

w Szczecinku:

dnia 29 Ul 1986 r. (wolna sobota)

- KURSUJĘ AUTOBUSY WSZYSTKICH LIND wg rozkładu 
z wolnej soboty

dnia 30 IU 1986 r. (niedziela)
- autobusy nie kursują
dnia 31 111 1986 r. (poniedziałek)
- AUTOBUSY KURSUJĘ od godz. 14 wg świątecznego roz­

kładu jazdy.
______________________________________________________K-1267

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT WIERTNICZYCH 
80-755 Gdańsk, ul. Szafarnia 4, tlx 0512438

przyjmie do wykonania
w 1986 r. i łatach następnych 

ROBOTY ODWODNIENIOWE

Wykonujemy odwodnienia wykopów studniami głębino­
wymi oraz igłofiltrami. Dysponujemy pełnym asortymen­
tem pomp głębinowych oraz powierzchniowych. 
Posiadamy wykwalilikowaną kadrę inżynieryjno-technicz­
ną z wieloletnim doświadczeniem przy odwadnianiu du­
żych obiektów - m. in. Suchy Dok I, Stopień Wodny Wło­
cławek, Elektrownia Jądrowa Żarnowiec i wiele innych. 
Gwarantujemy szybkie i solidne wykonawstwo.
Zlecenia przyjmuje Dział Organizacji Produkcji, 
tel. 31-76-26.

K-1300

UW7 AGA:

posiadacze samochodów kamaz i przyczep.
KOMBINAT PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTW BOLKTCH 

Barwie«
ZAKŁAD USŁUG TECHNICZNYCH t TIAHSFOBTD 

Barwic«

wykonuje naprawy główne samochodów:
- KAMAZ 551! WYWROTKA
- KAMAZ 5320 SKRZYNIOWY
- KAMAZ 5410 CIĘGMIK SIODŁOWY

uraz

NAPRAWY GŁÓWNE PRZYCZEP SKRZYNIOWYCH 
8 tonowych, typ GKB 8350, prod. ZSRR.

Samochody I przyczepy będą przyjmowane de remontu 
na rok 1986 I 1987 w kolejności wpływu zamówień. 

Informacja telefoniczna pod numerami:
462-09, 462-81.

K-1199-0

WOJEWODA SŁUPSKI 
zgodnie z ort. 27, ust. 1 ustawy 

o planowaniu przestrzennym z dnia 12 llpca 1984 r. 
(Oz. U. nr 35, poz. 185)

ZAWIADAMIA
o przestąpieniu do sporządzania 

MIEJSCOWYCH SZCZEGÓŁOWYCH PLANÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO:

- osiedla pomiędzy ulicami - Lipowa, Skoczylasa, Pułas­
kiego, Gdańska w Lęborku

- osiedlu pomiędzy ulicą 9 Maja a rzeką Okolicą w Lę­
borku

- osiedla w rejonie ulic śląskiej i Pomorskiej w Lęborku

Miejscowe szczegółowe piany zagospodarowania prze­
strzennego określą przeznaczenie gruntu, wyznaczą Hnie 
rozgraniczające te grunty, ustalą zasady uzbrojenia terenu 
oraz zasady kształtowania zabudowy.

Wnioski i zamierzenia mające wpływ na sposób prze­
strzennego zagospodarowania terenów objętych planami 
należy zgłaszać pod adresem: Urząd Miejski w Lęborku, 
Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego 
pokój 217, ul. Czołgistów 5/

K-1332

PKS ODDZIAŁ SŁUPSK

odda w ajenrjf natychmiast
TOALETY na DWORCU PKS w Stupsku

Warunki do uzgodnienia w Dziale Administracyjno-Gospo­
darczym ui. Wojska Polskiego 46A w Słupsku.

K-1080-0

DYREKCJA HOTELU „SKANPOL* 
w Kołobrzegu

zawiadamia.
że z powodu przeprowadzenia niezbędnych prac 

remontowo-konserwacyjnych

RESTAURACJA i KAWIARNIA HOTELU „SKANPOL" 
w dniach 7-15 IV 1986 r.
BĘDZIE NIECZYNNA.

Gości, którzy chcieliby korzystać w tych dniach 
z naszych usług przepraszamy.

_________________________ K-1250

2AR2ĘD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 

w Sianowie

odda w dzierżawę lub w ajencję
MŁYN GOSPODARCZY w Sianowie.

Warunki do zawarcia umowy jak wyżej, do uzgodnienia 
z Zarządem Spółdzielni.

K-1285

SZCZECINECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w^Szczecinku

informuje,
że ZEBRANIA GRUP CZŁONKÓW oczekujących 

odbędą się w SIEDZIBIE tui SPÓŁDZIELNI, 
przy ul. 28 Lutego 14 (salo widowiskowa SDK) o godz. 17

w dniach:
2 IV 1988 r. od nr umowy 1-600
3 IV 1986 r. od nr umowy 601-1200
4 IV 198$ r. od nr umowy 1201-1764.

K-1261

A
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TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ i REASEKURACJI 
„WARTA" SA

w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 148

zatrudni pracownika
z wyższym wykształceniem prawniczym 

oraz biegłą znajomością języka angielskiego.
K-1318

WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY 
w Koszalinie

ZATRUDNI
ELEKTRYKÓW, HYDRAULIKÓW, ŚLUSARZY, STOLARZY, 

ELEKTRONIKÓW, MALARZY, SZKLEÜZY 
oraz

KIEROWNIKA SEKCJI OBSŁUGI TECHNICZNEJ - wymagane 
wykształcenie średnie, najlepiej elektryczno-elektro- 
niczne z co najmniej 3-letnim stażem na stanowisku 
kierowniczym

ELEKTRYKA z uprawnieniami dozoru do IKV - wyma­
gane wykształcenie średnie.

K-1319

KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 115

zatrudni
- KIEROWNIKA SEKCJI NORMOWANIA oraz TECHNIKA 

NORMOWANIA
- SPECJALISTĘ ds. KONTROLI JAKOŚCI, BHP i PPOŻ.
- SPECJALISTĘ ds. DOZOROWYCH i OGUMIENIA
- KOORDYNATORÓW PRODUKCJI

Ponadto przedsiębiorstwo zatrudni na budowach w Biało­
gardzie, Kołobrzegu, Koszalinie, Sławnie, Słupsku i Świd­
winie KIEROWNIKÓW i MAJSTRÓW BUDOWY oraz ABSOL­
WENTÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH o specjalności budownictwo 
przemysłowe.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Organizacji 
Eksportu i Kadr, tel. 262*47, wewn. 223.

K-1204-0

WOJEWÓDZKA DYREKCJA INWESTYCJI 
w Koszalinie, ul. Racławicka 13

ZATRUDNI
pracowników na stanowiska:

- 2 INSPEKTORÓW NADZORU ROBÓT BUDOWLANYCH
- 2 INSPEKTORÓW NADZORU ROBÓT SANITARNYCH
- 1 INSPEKTORA NADZORU ROBÓT ELEKTRYCZNYCH

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia osobiście lub tele­
fonicznie, teł. 272-10.

K-1264

OŚRODEK WCZASOWY FABRYKI SAMOCHODÓW 
MAŁOLITRAŻOWYCH BIELSKO-BIAŁA 
w Czaplinku, ui. 5 Pomostów nr 7

ZATRUDNI
Pracowników stałych:

- PALACZY C.O. z uprawnieniami na kotły niskociśnie­
niowe v

- KONSERWATORA - ŚLUSARZ, HYDRAULIK
- ELEKTRYK z uprawnieniami SEP do I kv
- KONSERWATOR SPRZĘTU PŁYWAJĄCEGO

Pracowników na sezon wczasowy:

- KIEROWNIKA ŻYWIENIA
- SZEFA KUCHNI
- ZASTĘPCĘ SZEFA KUCHNI - CUKIERNIKA.

Zgłoszenia należy kierować pod adresem ośrodka jak 
wyżej.
Warunki pracy i płacy do omówienia z kierownikiem 
ośrodka, teł. Czaplinek 450-78 łub 451-15.

Ośrodek nie zwraca kosztów podróży.
K-1132-0

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-REMONTOWE 
HANDLU i USŁUG „BüBBEM" 
w Koszalinie, ul. Wenedów 3

zatrudni natychmiast:
- GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
- GŁÓWNEGO SPECJALISTĘ ds. WYKONAWSTWA
- MAJSTRA STOLARNI
- KIEROWNIKA BUDOWY w Słupska
- KIEROWNIKA ROBÓT ELEKTRYCZNYCH z uprawnieniami 

SEP kot. B"
- PRACOWNIKÓW BUDOWLANYCH w Koszalinie, Słupsku 

i Szczecinku.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr, tel. 
220-01 do 03 w Koszalinie.
Dla osób samotnych istnieje możliwość zakwaterowania 
w Hotelu Robotniczym w Koszalinie.

K-1272

SŁUPSKI ZAKŁAD
PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO LEŚNICTWA 

„ S A F O " 
w Słupsku

ZATRUDNI
- ŚLUSARZY
- ROBOTNIKÓW TRANSPORTOWYCH

Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych, ul. Szcze­
cińska 17, tel. 33-523, wewn. 53.

K-1265

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE 
HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

w Szczecinie 
ODDZIAŁ

w Koszalinie, ul. Mieszka I 25

zatrudni natychmiast
pracowników na następujące stanowiska:

- SPECJALISTĘ ds. GOSPODARKI TABOREM
- INSPEKTORA ds. GOSPODARKI PAUWOWO-SMAROWN1- 

CZEJ
* INSPEKTORA ds. EKSPLOATACJI
- PRACOWNIKA MAGAZYNOWEGO

- DOZORCY

Warunki pracy I płacy do omówienia w Dyrekcji Oddziału 
w Koszalinie, ul. Mieszka I 25, tel. 254-24 do 26.

K-1293-0

PRZEDSIĘBIORSTWO iNSTALACJi PRZEMYSŁOWYCH 
„INSTÄL"

w Koszalinie, ul. Morska 33-35A

ZATRUDNI
- MONTERÓW C.0. i WOD.-KAN.
- MONTER INSTALACJI TECHNOLOGICZNYCH - SPAWACZ
- ŚLUSARZ
- PALOWNICZY
- TOKARZ
- OPERATOR SPYCHARKI - kl. III OT 75 lub T 100 M
- OPERATOR KOPARKI KM 25a, K-606, Białoruś
- KIEROWCA CIĄGNIKA
- ŁADOWACZ

Szczegółowych informacji udziela Oział Zatrudnienia, 
tel. 348-21, wewn. 223.

K-1320-0

UWAGA F0T0AMAT0RZY1

Wywoływanie orwochromów, negatywów ORWO, AGFA, KODAK, inne 
w maszynach najwyższej klasy firm RFN kontrolowanych testami fa­
brycznymi w 1 dzień.

Odbitki formatu 9X13 wykonujemy wyłącznie w automatycznych 
•printerach AGFA COLORMATOR na papierach:

foto - 50 zł, agfa - 120 zł, kodak - 160 zł 
ze slajdów bezpośrednio na papierze agfa - 300 zł 

w ciągu 7 dni.

Zamówienia przyjmujemy i wysyłamy pocztą.
Zapraszamy klientów od 10 do 18.

Studio Fotograficzne AFP 
03-318 Warszawo, ul. Ogińskiego 5 A 

00-545 Warszawa, uf. Marszałkowska 72.
K-63/B-0

PRZEDSIĘBIORSTWO FBODVKCJII MONTAŻU 
URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH BUbOWNICTWA 

„ELEKTR0M0NTA2" SZCZECIN 
KGR Koszalin

ZATRUDNI
na budowach w Koszalinie i Szczecinku 
MĘŻCZYZN w zawodzie ELEKTROMONTER

Przedsiębiorstwo prowadź] budowy za granicą.
Zgłoszenia: Koszalin, ul. Ks. Kardynała Wyszyńskie­
go 17/11, teł. 234-05.

K-1346-0

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY FWP 
w Mielnie

zatrudni natychmiast
- DEKÄRZY-BLÄCHAHZY

- ELEKTRYKA na stanowisko MAJSTRA

oraz na terenie Ustki
- MURARZY-TYNKARZY
- MALARZY

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr ZRB 
w Mielnie, iel. 274, w godz. 7.30-15.30.

K-1347

BIURO STUDIÓW i PROJEKTÓW SŁUŻBY ZDROWIA 
O/Szczecin, ul. Kapitańska 3 A

zatrudni natychmiast
PROJEKTANTA ARCHITEKTA

z uprawnieniami budowlanymi.

Do dyspozycji mieszkanie trzypokojowe.
Pożądane małżeństwo architektoniczno-lekarsMs. 
Szczegółowych informacji udziela się pod nr tol. 467-10.

K-86/8

MINISTER KOMUNIKACJI

OGŁASZA KONKURS
na stanowisko DYREKTORA

KOSZALIŃSKICH ZAKŁADÓW NAPRAWY SAMOCHODÓW 
w Koszalinie

75-950 Koszalin, ul. Szczecińska 3.

W konkursie mogą uczestniczyć kandydaci w włoku do 
50 lat, posiadający ukończone studia wyższe w zakresie 
nauk technicznych lub ekonomicznych, co nfljmnJdj 8-łetni 
staż pracy, w tym minimum 4 lata na stanowiskach kie­
rowniczych, dobry stan zdrowia.

Oferty powinny zawierać:
- podanie
- kwestionariusz osobowy
- życiorys, zawierający pełną informację o przebiegu 

pracy zawodowej
- opinię z ostatnich 5 lat pracy
- odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych ! §dp!if 

innych dokumentów, świadczących o posiadanych 
kwalifikacjach

- zaświadczenie lekarskie, stwierdzające brał; pirzeeiw- 
wskazań do zajmowania stanowiska kierowniczego.

Istnieje możliwość uzyska n i o mieszka ni a. 
Oferty należy składać w Radzie Pracownicza] KoszafłA- 
sklch Zakładów Naprawy Samochodów w Koszalinie lub 
przesłać pocztą z dopiskiem no kopercie „Konkurs". 
Termin składania ofert upływa po 2 tygodniach ukaza­
nia się ogłoszenia.

K-1303

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TURYSTYCZNI' '***■ |

«w 'ramp 43, ..«r- *
zatrudni natychmiast

- SPECJALISTĘ ds. BUDOWLANYCH z wykształceniem - 
technik budowlany plus uprawnienia.

Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, tel. -220-41,. 
wewn. 26.

1C-1271

NAUKOWO-PRODUKCYJNE CENTRUM PÓŁPRZEWODNIKÓW 
ZAKŁADY PRZEMYSŁU ELEKTRONICZNEGO 

„KAZEL" 
w Koszalinie

zatrudni pilnie
3 INŻYNIERÓW MECHANIKÓW - KONSTRUKTORÓW

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Spraw 
Osobewych ZPS „KażeI" w Koszalinie, ul. Morska 33/S5, 
tel. 310-06 wewn. 167. mm

FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH 
„AGROMET" 
w Darłowie

zatrudni pracownika
na stanowisko

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Wymagane:

wykształcenie wyższe lub średnie o specjalności ftatmut 
i rachunkowość, minimum 10 lat pracy w księgowości w 
przemyśle maszynowym, w tym co najmniej 5 lat pracy 
na stanowisku kierowniczym.

Kandydaci zobowiązani są do przedstawienia następufą- 
cych dokumentów:

- odpis dyplomu lub świadectwa
- kwestionariusz osobowy

- opinio z ostatnich 5 lat pracy

- życiorys

Oferty przyjmuje Dział Kadr ł Szkolenia Zawodowego FMR 
„Agromet", uf. Wojska Polskiego 47, tel. 30-21.

K-1149-0
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PAŃSTWOWE GOSPODARSTWU ROLNE 
PRZYBRDA 78-421 DRZONOWO 

ZAKŁAD ROLNY SWIERSZCZEWO

ogłoszą

I PRZETARG OGRANICZONY

aa sprzedaż niżej wymienionego sprzętu
rek prod, cena wywoławcza

1970 
1978 
1978 
1974

— sadzarka ziemniaków 2SaBP623
— pług zawieszany PN-I-35A
— pług zawieszany PN-4-35A 
—• prasa zbierająca CLAS

24.123
24.320
24.320

103.200

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż n/w pojazdu:
gaz 53A, rok prod. 1975, cena wywoławcza złomu użytkowego

oraz
ZAKŁAD ROLNY STĘPIEŃ

ogłoszą
I PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionego sprzętu:

— ciągnik ursus C-4Ü11
— przyczepa zbierająca T-0I0
— przyczepa zbierająca T-iilO
— sieczkarnia Z-305
— siewnik zbożowy SZU-3,6
— prasa K-442/1
— prasa K-442/1

Przetargi odbędą się 9IV 1986 r. o godz. 11 w dyrekcji PGR 
Przybrda.
Sprzęt można oglądać w dni robocze w Zakładzie Rolnym Swler- 
szczewo i .Stępień, w godz. 8—14.
W przetargu ograniczonym mogą brać udział rolnicy z całego 
kraju, którzy:

legitymują się zaświadczeniem z własnego Urzędu Gminy że 
posiadają gospodarstwo rolne.

Przystępujący do przetargu powinni wpłacić najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9 wadium w wysokości lu proc. ceny wy­
woławczej.
Zakłady nie uzupełniają w części brakujące.
W razie niedojścia do skutku I przetargu, II PRZETARG odbę­
dzie się w godzinę później po zakończeniu 1.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub cało­
ści bez podania przyczyn.

K-947

rok prod. cena wywoiav
1969 176.120
1974 76.880
1975 71.920
1974 81.840
1980 43.200
1977 60.270
1977 60.270

OGÓLNOKRAJOWA SPÓŁDZIELNIA TURYSTYCZNA 
„GROMADA"

W KOSZALINIE

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż silnika do remontu 6C 107, wysokoprężny. C°na wy­
woławcza 72.600 zł. J
Przetarg odbędzie się 28 Ili 1986 r., o godz. 11 przy ul. Zwycię­
stwa 109, Dział Transportu.
Wadium w wysokości 10 proc .ceny wywoławczej należy wpłacić 
najpóźniej w przeddzień przetargu do godz. 14.
Silnik oglądać można 24 III 1986 r., w godz. 10—14.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

K-1287

SPÓŁDZIELNIA PRACY SPECJALISTYCZNA WAGARSKA 
„AUTOMAT"
W SŁUPSKU

ogłoszą

PRZETARG
na sprzedaż:

— samochód star W 28 nr fabr. 42428, rek prod. 1961. cena wy­
woławcza 400.000 zł,

— samochód nysa T522, nr fabr. 219224, rok prod. 1979. cena wy­
woławcza 300.000 zł.

Przetarg odbędzie się 10IV 1986 r., o godz 10 w siedzibie Zarzą­
du Spółdzielni w Słupsku, ui. Słowackiego 46.
Pojazdy można oglądać codziennie w godz. 8—14.
(Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpła­
cić do kasy Spółdz ielni do gedz. 9 w dniu przetargu.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, w tym samym 
dniu o godz. 12 odbędzie się PRZETARG II.
'Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

K-1288

ZAKŁAD POPRAWCZY 1 SCHRONISKO DLA NIELETNICH 
W KOSZALINIE UL. 4 MARCA 36

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu żuk A-16, nr rej. KOA 675B. rek pred. 
1977, nr podwozia 265534, nr silnika 17377. cena wywoławcza 
149.310 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 9IV 1986 r. o godz. 10 w siedzi­
bie zakładu w Koszalinie ul. 4 Marca 36.
Samochód można oglądać w dniach 7 , 8IV 1986 r., w godz. 
10—12.
■Przytępiający do pnzętargu powinien wpłacić wadium w wyso­
kości 10 proc. ceny wywoławczej do kasv zakładu najpóźniej w 
■przeddzień przetargu.
W przypadku niesprzedania pojazdu w 1 przetargu, II PRZE­
TARG przewidziany jest na godz. 12.
Zastrzega się prawo, unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

K-1342

SANATORIUM UZDROWISKOWE „SYRENA"
W MIELNIE UL. PIASTÓW 10

ogłasza
II PRZETARG

na sprzedaż samochodu marki nysa 521, rek prod. 1976 nr rej 
KOA-405 G, cena wywoławcza 125.000 zł.
Przetarg odbędzie się 16IV 1986 r., o godz. 12 w siedzibie Sana­
torium.
Pojazd można oglądać w dniu przetargu, w godz. 8_12.
Wad*, urn w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić 
w kasie sanatoriom w dn u przetargu do godz. 11.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

K-1290

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
w TURO WIE POMORSKLW 

k. SZCZECINKA, woj. KOSZALIŃSKIE, teł. 479-22

ogłasza
PRZET A KG OG RA N1CZONY

na sprzedaż nw. sprzęt u rolniczego w Zakładach Rolnych:

GODZIM1ERZ, teł, 471-78, dnia 9 IV 1986, o godz. U

— ciągnik ursus C-385, rok prod. 1976. cena wyw. 406.296
— ciągnik ursus C-360, 2 szt., rok prod. 1*976—1978 cena wyw. 

235.500—290.450
— ciągnik ursus C-355, 4 szt., rok prod. 1971—1978, cena wyw. 

233,145—310.360
— przyczepa 0-43W, rok p1 od. 1969, cena wyw. 51.744
— przyczepa D-44A. 2 mi., rok prod. 1963, cena wyw. 39.872— 

—44.144
— przyczepa zbierająca T-010, rok proc 1979, cena wyw. 69.440
— przyczepą zbiegająca T-09, 2 szt. rok prod. 1973—1974, cena 

wy w. 60.264—63.960
— kombajn ziemniaczany Z-644, 2 szt. rok prod. 1971—1974. ce­

na wyw. 123.500—.143.260
— sadzarka do ziemniaków 2Sa BN 62,5 rok prod 1975 cena wyw 

20.468
— kopaczką Z-6C9, rok prod. 1983, cena wyw. 32.430
— roztrząsasz obornika N-213, rok prod. 1977. cena wyw. 61.659
— przetrząśaezii-zgrabiarka Z211/2, rok prod. 1978. cena wyw 

18.676
— zespól do ziel, niskich Z-311, rok prod. 1978, cena wyw. 86.400
— sieczkarnia samobieżna Z-310, rok orod. 1978. cena wyw. 427.392
— ładowacz UNHZ-5ÖÖ, rok prod. 1973, złom użytkowy
— przyczepa D-44A, rok prod. 1968. złom użytkowy
— sadzarka 2Sa-BN62.5, rok prod. 1975. złom użytkowy
— wóz asenizacyjny T-504/1, rok orod. 1979. z>om użytkowy
— sortownik do ziemniaków TB 80/4, rok orod. 1975, z>om użyt­

kowy
— plug U-036, 2 szt rok orod. 1979. złom użytkowy
OMULNA, te!. 470-77, dnia 9 IV 1986 r., godz. 14
— ciągnik ursus C -4011 2 szt. rok prod. 1969—1970 cena wyw 

124.570—164.432
ciągnik ursus C-355, i szt. rok prod. 1972—1973 cena wy w' 
140.141

— sieczkarnia samobieżna Z-310, rok prod. 1975, cena wy w. 427.392 
przyczepą objętościowa T-Ö9, 3 szt. rok prod. 1973, cena wyw*. 
55.800—60.264
przyrząd do ziel, niskich Z-311, rok Drod. 1977 cena wyw 
80.640
sieczkarnią przyczepiana Z-3ÖS, rok prod. 1974 cena wyw 
71.280

— kopaczka Z.-609, rok prod. 1974, cena wyw. 30.240
— przyczepa Ü-46A, rok pred. 1975, cena wyw. 46.280
— przyczepa D-47A, rok prod. 1975, cena wyw. 69.300
— kombajn ziemniaczany E-677, 2 sżt., rok prod. 1972, cena

złom użytkowy
— przyczepą D-35M, rok prod. 1975. złom użytkowy
— broną zębowa U-216, rok prod. 1974. złom użytkowy
— przenośnik FTP-10, rok prod. 1973, złom użytkowy
— opryskiwacz F-005, rok prod. 1973. złom użytkowy
— pług PŁN5-35, rok orod. 1975. złom użytkowy
— woz paszowy WMP-1, rok pred. 1983, złom użytkowy 

ładowacz UNHZ-98U, rok prod. 1978. złom użytkowy
— rozdrabniać/ łęein 2-304, rok orod. 1972, złom użytkowy
— roztrząsać/ obornika N-213, rok prod. 1977, złom użytkowy 

przyczepą asenizacyjna T-504/1..rok prod. 1975, złom użytkowy
— przyczepą objętościową T-09. rok orod. !97-y ?»nm u+vtkowv
TUROWO. tei. 479-77, dnia 10 IV 19Ś6 r., godz. 9
— kombajn bizon 2-040 rok prod. 1972, cena wyw. 577.416
— przyczepą zbierająca T-U10, rok prod. 1974. cena wvw. 91.760
— zespól do zielonek nisk. Z-311, rok pred. 1977, cena wyw. 70.680
— ciągnik JU-MZ6M, sńJ rok prod. 1979, cena wyw 187520'_

240.260
— sadzarka 2SaBN62,5, rok prod. 1975, cena wyw. 35.088
— süosokombajn KS-2,6, rok prod. 1977. cena wyw. 62.000
— przenośnik T-215, rok prod. 1973, cena wvw, 77,550
— brona talerzowa U-202, rok prod. 1970, cena wyw. 15.680 

brona talerzowa ŁDG-15, rok prod. 1980, cena wyw. 10.602
— sieczkarnia samobieżna Z-320, rok prod. 1975. złom użytkowy
— surtownik do ziemniaków TB-8U/I, rok orod. 1973, złom użyt­

kowy
— przenośnik pionowy PF-3, rok prod. 1973, złom użytkowy 

do,jarka D2-1UÜ, rok prod. 1972, zloro użytkowy
— w ózek widłowy W W-1203, rok prod. 1978. złom użytkowy
— brona talerzowa BDT-2,5, rok prod. 1970, złom użytkowy

oraz
PRZETARG MEOGRA NICZONY

— samochód ciężarowy Gaz-53A nr pod. 1200162, cena wyw. 195.500
SITNO zs. w DZIKACH, teł. 479-28, dnia 10 IV 1986 r., godz. 11

kombajn ziemniaczany Z-644, 4 szt. rok prod. 1974_1975 -ę.
na wyw. 118,560—153,140

— ciągnik ursus C-4011,. 5, s/t., rok prod. 1965—1970 cena wvw
134,536— 214.280 ’ y ‘
süosokombajn KS-2,6, rok p;od. 1975. cena wyw. 274.063

— przyczepa zbierająca T-010, 2 szt., rek prod. 1976, cena wyw
66.960—81.840 * ’

JELEŃ, tei. 474-29, dnia lu IV 1986 r., god/. 13
— kombajn ziemniaczany Z-644, rok orod. 1973, cena wvw 123 500
— stertnik T-2Ö2, rok prod. 1979 cena wyw. 20.8UO “
— silosokombaju KS-1,8, 2 szt., rok prod- 1973 cena wvw

40.000—41.600 J
przyczepa i'411, rek prod, 1972. cena wyw. 62 000

— siewnik zbożowy SZU-3,6, rok prod. 1975, złom użytkowy
— otrząsać/ ziemi i łęcio £-640, rok prod. 1976, złom użytkowy 

zapraw tarka ZN-1300, rok prod. lu?9. złom użytkowy 
kosiarka rotacyjna RZS-160, rok prod. 1976, złom użytkowy

— przyczepa objętościowa PW-4, rok prod. 1973, złom użytkowy
— pług PŁN4-35A, rok prod, 1978. złom użytkowy
W przetargu ograniczonym mogą brać udział jednostki państwo­
we i spółdzielcze oraz rolnicy posiadający stosowne zaświadcze­
nie urzędu gminy lub nakaz płatniczy podatku gruntowego. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić do kasy za­
kładu wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej na 2 go­
dziny przed przetargiem.
Sprzęt można oglądać codziennie w zakładach w god/. 8—15.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy- 
C2yn> " K-1296

ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ 
TECHNIKI OBLICZENIOWEJ 

W KOSZALINIE UL 4 MARCA 38

ogłasza
PRZETARG NIEOGKANTCZONy

samochodu osobowego marki fiat X25p nr rej. KOA 355K, rok 
prod. 1978. nr podwozia 75661, nr silnika 541723.
Cenę wywoławczą ustała się na kwotę 185.000 zł.
Przetarg odbędzie się 11IV 1986 r. o god/. U w siedzibie Z ETO 
przy ui. 4 Marca 38.
Pojazd można oglądać w dniach 7—10 IV 1986 r. w godz. 8—12.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysoko­
ści 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 12 w przed­
dzień przetargu.
Zastrzega się piawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

K-1317

✓ KOMBINAT
PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTW ROLNYCH 

w DRAWSKU POMORSKIM

ogłasza
PRZETARG OGRANICZONY

na następujący sprzęt rolniczy:

ZAKŁAD MECHANICZNY i REMONTOWO-BUDOWLANY w DRAWSKU POM - *

— eiągmk ursus C-4011
— ciągnik ursus C-4011
— ciągnik ursus C-355
ZAKŁAD ROLNY w GUDO WIE
— roztrząsać/ obornika N-213
— przyczepa wywrotka D-36
— adapter do zbioru kukurydzy FKA
ZAKŁAD ROLNY w JANKOWIE
— ciągnik ursus C-4011
— ciągnik ursus C-40-11
— ciągnik ursus C-4011
— przyczepa wywrotka PW-4
— przyczepa wywrotka PW-4
— przyczepa wywrotka PW-4
— przyczepa wywrotka D-35M
— przyczepa D-44A
— sadzarka 2 rząd. SaBN
— sadzarka 2 rząd. SaBN
— brona talerzowa BDT-2,5
— brona talerzowa BDT-2,5
ZAKŁAD ROLNY w L1NÜWN1E
— ciągnik ursus C-4011
— ciągnik Białoruś JUMZ-6AM
— przyczepa wywrotka D-36
— przyczepa D-44A
— roztrząsać/ obornika N-213
— süosokombajn prod. ZSRR KS-2,6
ZAKŁAD ROLNY w JELENINIE gm.
— ciągnik ursus
— ciągnik ursus
— sieczkarnia połowa samojezdna Z-310
— przyczepa zbierająca T-010
— roztrząsać/ obornika N-213
ZAKŁAD ROLNY w PRZYTONIU gm. Ostrowice
— ciągnik ursus C-4011 1970
— ciągnik ursus C-4011
— ciągnik ursus C-4011
ZAKŁAD ROLNY w SULISZEWIE
— ciągnik ursus C-4011
— ciągnik ursus C-4011
— ładowacz chwytakowy cyklop
— ładowacz prod. CSRS NUJZ-100
— przyczepa wywrotka PW-5
— przyczepa wywrotka D-45
— przyczepa zbierająca T-010
— przyczepa zbierająca T-010
— sieczkarnia zaczepiana Z-305
— roztrząsać/ obornika N-213
ZAKŁAD ROLNY w ZARANSKU
— ciągnik ursus C-4011 1971
— silnik spalinowy S-3U1D 1973
— przyczepa wywrotka PW-5 1975
— przyczepa wywrotka PW-4 1977
— przyczepa wywrotka D-36 1967
— roztrząsać/ obornika N-213 1975
— roztrząsacz obornika N-213 1975
— sieczkarnia toporowa H-149 1972

rok cena
produkcji wywoławcza

1969 204.295 zł
1969 239.174 Zł

1973 140.141 zl

1976 44.415 zł
1968 51.744 zł

450 1977 132.912 zł

1974 235.437 zł
1966 269.071 zł
1969 *154.467 zł
1974 51.408 zł
1974 57.100 zł
1977 42.840 zł
1977 53.361 zł

1971 48.060 zł
1968 27.047 zl
1968 21.930 zł
1975 14.000 zł
1975 14.000 zł

1969 224.226 zł
1979 210.960 zł
1965 48.510 zł
1965 42.720 zł
1976 złom użytkowy
1977 72.000 zł

OSTROWICE
1971 219.243 zł
1969 .184.364 zł
1975 525.000 zł
1974 91.760 zł
1975 41.87? zł

1969
1969

1970
1970
1971 

1971
1973 
1975
1975
1974 
1974
1976

199.312 zl 
259.106 zł 
149.484 zl

234.192 Zi 
254.123 zł 
113.022 zi 
42.750 zl 
51.912 zł 
53.361 zi 

104.160 zł 
84.320 zł 

110.856 zl 
38.070 zł

194.329 zl 
19.480 zł 
54.796 zł 
64.260 zł 
48.510 zi 
46.953 Zł 
46.953 zł 
53.700 zł

174.500 zł

96.000 zł

125.000 zł

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż samochodów:
ZAKŁAD MECHANICZNY w DRAWSKU POM.
— samochód tarpan 223 K 1974
ZAKŁAD ROLNY w GUDOWIE

samochód lublin 51 1959
ZAKŁAD ROLNY w SULISZEWIE
— samochód gaz 69M ' 195g 1W WU M
Przetarg odbędzie się w Zakładach o godz. 9 w dniu 3IV 1986 r. 
Sprzęt można oglądać w dni robocze od 25 III do 2 IV 1986 r., w 
godz. 8—44.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpła­
cić, najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu do kasy 
Zakładu.
W przetargu ograniczonym mogą brać udział osoby prywatne 
po okazaniu zaświadczenia z Urzędu Gminy, że posiadają go­
spodarstwo rolne.
W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie 
się 2 godziny później w tym samym dniu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania prży- 
e*yn. K-1292

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
W DYGOWIE 78-113 DYGOWO WOJ. KOSZALIŃSKIE

ogtas2Q
PRZETARG OGRANICZONY

na niżej wymieniony sprzęt:

nazwa i typ

— kombajn zbożowy bizon Z-050
— kombajn zbożowy bizon Z-050
— ciągnik ursus C-355 KOC-887E
— ciągnik ursus C-355 KÜC-882E
— snopowiązałka WC-5
— snopowiązałka WC-5
— kopaczka elewatorowa Z-6Ü9
— kopaczka elewatorowa Z-609
— roztrząsacz obornika RT 41 h
— brona talerzowa BTC-2,5
— brona talerzowa BTC-2,5
— sadzarka do ziemniaków 2SaBN62-5
— sadzarka do ziemniaków' 2SaBN62-5
— ścinacz zielonek Z-302 orkan

PRZETARG OGRANICZONY 

dla rolników z terenu gminy Dygowo

— p«*sa zbierająca K-442/1
— prasa zbierająca K-442/1

Przetarg odbędzie się 8IV 1986 r„ o godz. 10 w siedzibie SKR 
Dygowo,
W przetargu mogą wziąć udział .przedsiębiorstwa państwowe, 
spółdzielcze oraz rolnicy z całego kraju, detórzy:
— legitymują się aktualnym zaświadczeniem z własnego Urzędu 

Gminy, że posiadają gospodarstwo rolne.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wyso­
kości 10 proc. ceny wywoławczej dp kasy SKR, najpóźniej do 
godz. 9 w dniu przetargu.
Sprzęt można oglądać w dni robocze na terenie ZUM, w godz. 
9—14.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części tub ca­
łości bez podania przyczyn,

K- 4 316

cena 
wy woł.

rek prod.

1975 1.158.732
1975 1.171.532
1973 356.521
1974 250.014
1969 89.043
1974 97.443
1972 55.890
1966 47.602
1971 60.273
1973 19.671
1972 20.704
1967 7.310
1967 7.395
1971 12.000

NY

Jygowo

1975 144.322
1975 146.331


